



Relatório de Cotação: MATERIAL ESPORTIVO

Pesquisa realizada entre 08/03/2023 09:47:55 e 16/03/2023 13:14:20

Relatório gerado no dia 22/03/2023 12:01:12 (IP: 191.202.244.67)

Em conformidade com a Instrução Normativa N° 65 de 07 de Julho de 2021.

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa N° 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: APITO ÁRBITRO PROFISSIONAL. ESPECIFICAÇÃO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 9	50	R\$ 45,75 (un)	-	R\$ 45,75	R\$ 2.287,50	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO DA MARINHA BASE DE SUBMARINOS DA ILHA DA MADEIRA/RJ			Dispensa de Licitação N° 440/2022 UASG: 791540	01/11/2022	R\$ 60,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO LEÔNIDAS MARQUES/PR			N°Pregão:1732022 UASG:987489	26/10/2022	R\$ 26,50
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Norte de Minas Gerai s Campus Januária			N°Pregão:292022 UASG:158378	18/10/2022	R\$ 50,74
Valor Unitário						R\$ 45,75

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 50,74

Média dos Preços Obtidos: R\$ 45,75

Item 2: BOLA OFICIAL FUTEBOL DE CAMPO (08 GOMOS, COSTURADA).

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 8	70	R\$ 118,88 (un)	-	R\$ 118,88	R\$ 8.321,60	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia da Paraíba			N°Pregão:52022 UASG:158138	27/09/2022	R\$ 173,88
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO			N°Pregão:472022 UASG:450996	11/04/2022	R\$ 93,75
Valor Unitário						R\$ 133,82



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	UNICAMP - FCA SECR. DESENV. ECONOMICO LIMEIRA	OC: 102206100592022OC00095	08/11/2022	R\$ 89,00
Valor Unitário				R\$ 89,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 93,75

Média dos Preços Obtidos: R\$ 118,88

Item 3: BOLA FUTEBOL DE CAMPO - INFANTIL.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5	30	R\$ 75,89 (un)	-	R\$ 75,89	R\$ 2.276,70

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE COSMORAMA	00015922	18/11/2022	R\$ 43,66
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE ANTONINA	00011922	18/08/2022	R\$ 105,00
3	MUNICÍPIO DE SANTA ROSA DA SERRA/MG	44723	06/07/2022	R\$ 79,00
Valor Unitário				R\$ 75,89

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 79,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 75,89

Item 4: BOLA OFICIAL DE FUTSAL (SEM COSTURA).

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 23	80	R\$ 185,15 (un)	-	R\$ 185,15	R\$ 14.812,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Maria	NºPregão:1932022 UASG:153164	11/10/2022	R\$ 265,88
2	Governo do Estado do Rio de Janeiro PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DAS OSTRAS	NºPregão:572022 UASG:982921	14/06/2022	R\$ 104,62
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SOMBRIO	NºPregão:702022 UASG:988349	11/05/2022	R\$ 184,95
Valor Unitário				R\$ 185,15

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 184,95

Média dos Preços Obtidos: R\$ 185,15

Item 5: BOLA OFICIAL DE FUTSAL INFANTIL (SEM COSTURA).

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 25	50	R\$ 89,63 (un)	-	R\$ 89,63	R\$ 4.481,50

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Secretaria de Estado da Educação	NºPregão:142021 UASG:925984	25/10/2022	R\$ 83,39
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE JOINVILLE	NºPregão:2892022 UASG:453230	01/07/2022	R\$ 92,50
Valor Unitário				R\$ 87,95

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
---------------	---------------	---------------	----------------	-------



1	PREFEITURA MUNICIPAL DE FAGUNDES VARELA	0001/2023	23/01/2023	R\$ 93,00
Valor Unitário				R\$ 93,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 92,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 89,63

Item 6: BOLA OFICIAL VOLEY DE QUADRA (SEM COSTURA).

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 16	80	R\$ 94,71 (un)	-	R\$ 94,71	R\$ 7.576,80

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBE	NºPregão:942022 UASG:987471	21/10/2022	R\$ 55,17
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal da Fronteira Sul	NºPregão:522022 UASG:158517	14/10/2022	R\$ 60,00
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE DAS GAMELEIRAS	NºPregão:72022 UASG:981757	05/07/2022	R\$ 168,97
Valor Unitário				R\$ 94,71

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 60,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 94,71

Item 7: BOLA OFICIAL VOLEY DE AREIA.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 6	40	R\$ 242,78 (un)	-	R\$ 242,78	R\$ 9.711,20

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE PEDRINHAS/SE	41280	11/05/2022	R\$ 156,85
2	PODER EXECUTIVO RIO QUENTE	00002222	27/04/2022	R\$ 494,00
3	MUNICÍPIO DE CAMPO DO BRITO/SE	37882	18/03/2022	R\$ 77,50
Valor Unitário				R\$ 242,78

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 156,85

Média dos Preços Obtidos: R\$ 242,78

Item 8: BOLA OFICIAL FUTEBOL SOCIETY ADULTO.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 7	70	R\$ 118,33 (un)	-	R\$ 118,33	R\$ 8.283,10

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PENIT. JOSE PARADA NETO SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA GUARULHOS	OC: 380127000012022OC00254	30/11/2022	R\$ 59,00
2	UNICAMP - FEM SECR. DESENV. ECONOMICO CAMPINAS	OC: 102215100592022OC00017	24/10/2022	R\$ 196,50
3	UNICAMP - IB SECR. DESENV. ECONOMICO CAMPINAS	OC: 102230100592022OC00100	05/10/2022	R\$ 99,50
Valor Unitário				R\$ 118,33

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 99,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 118,33



Item 9: BOLA OFICIAL FUTEBOL SOCIETY - INFANTIL.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 9	45	R\$ 93,00 (un)	-	R\$ 93,00	R\$ 4.185,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Franciscópolis SEC. MUN. EDUC., CULT., ESP., LAZER	662022	16/08/2022	R\$ 118,00
2	MUNICÍPIO DE SANTA ROSA DA SERRA/MG	44723	06/07/2022	R\$ 79,00
3	MUNICÍPIO DE VALE DO PARAISO/RO	40881	13/05/2022	R\$ 82,00
Valor Unitário				R\$ 93,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 82,00
Média dos Preços Obtidos: R\$ 93,00

Item 10: BOLA OFICIAL DE BASQUETE.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 8	30	R\$ 162,92 (un)	-	R\$ 162,92	R\$ 4.887,60

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIZAL	00000423	08/03/2023	R\$ 119,00
2	UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CAMPINAS GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO	OC: 1022011005920180C00143	09/01/2023	R\$ 210,75
3	MUNICIPIO DE PANORAMA	00018522	20/12/2022	R\$ 159,00
Valor Unitário				R\$ 162,92

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 159,00
Média dos Preços Obtidos: R\$ 162,92

Item 11: BOLA OFICIAL DE HANDEBOL.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 26	60	R\$ 129,60 (un)	-	R\$ 129,60	R\$ 7.776,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SOMBRIO	NºPregão:112023 UASG:988349	15/02/2023	R\$ 136,20
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade Federal de São Carlos	NºPregão:12023 UASG:154049	25/01/2023	R\$ 123,60
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade Federal de São Carlos	NºPregão:12023 UASG:154049	25/01/2023	R\$ 129,00
Valor Unitário				R\$ 129,60

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 129,00
Média dos Preços Obtidos: R\$ 129,60

Item 12: JOGO DE COLETE ESPORTIVO - DUPLA FACE.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 13	60	R\$ 219,20 (un)	-	R\$ 219,20	R\$ 13.152,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
------------------------------	---------------	---------------	----------------	-------



1	GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS prefeitura municipal de governador valadares	NºPregão:902022 UASG:926607	24/10/2022	R\$ 200,00
2	GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS prefeitura municipal de governador valadares	NºPregão:902022 UASG:926607	24/10/2022	R\$ 200,00
3	Fundação de Atendimento Socioeducativo do PARÁ - FASEPA	NºPregão:152022 UASG:925609	27/09/2022	R\$ 257,59
Valor Unitário				R\$ 219,20

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 200,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 219,20

Item 13: JOGO DE COLETE ESPORTIVO - COR ÚNICA.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 7	60	R\$ 245,06 (un)	-	R\$ 245,06	R\$ 14.703,60

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Fundação de Atendimento Socioeducativo do PARÁ - FASEPA	NºPregão:152022 UASG:925609	27/09/2022	R\$ 257,59
2	Fundação de Atendimento Socioeducativo do PARÁ - FASEPA	NºPregão:152022 UASG:925609	27/09/2022	R\$ 257,59
Valor Unitário				R\$ 257,59

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILANDIA	510620-7-027-2022	18/08/2022	R\$ 220,00
Valor Unitário				R\$ 220,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 257,59

Média dos Preços Obtidos: R\$ 245,06

Item 14: JOGO COMPLETO CAMISA DE FUTEBOL DE CAMPO - MACULINO - GOLA V - 16 UNIDADES.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 4	30	R\$ 1.750,17 (un)	-	R\$ 1.750,17	R\$ 52.505,10

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	5. GRUPAMENTO DE BOMBEIROS (5.GB) SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA GUARULHOS	OC: 1802040000120220C00029	12/09/2022	R\$ 1.590,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE GAUCHA DO NORTE	510385-7-013-2022	29/07/2022	R\$ 2.198,00
3	UNESP-CAMPUS DE OURINHOS SECR. DESENV. ECONOMICO OURINHOS	OC: 1023321006120220C00012	19/07/2022	R\$ 1.462,50
Valor Unitário				R\$ 1.750,17

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.590,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.750,17

Item 15: JOGO COMPLETO CAMISA DE FUTEBOL DE CAMPO - MACULINO - GOLA V - 11 UNIDADES.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 4	30	R\$ 1.240,80 (un)	-	R\$ 1.240,80	R\$ 37.224,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
---------------	---------------	---------------	----------------	-------



1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DOS QUATRO MARCOS	00019222	22/11/2022	R\$ 669,90
2	5. GRUPAMENTO DE BOMBEIROS (5.GB) SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA GUARULHOS	OC: 1802040000120220C00029	12/09/2022	R\$ 1.590,00
3	UNESP-CAMPUS DE OURINHOS SECR. DESENV. ECONOMICO OURINHOS	OC: 1023321006120220C00012	19/07/2022	R\$ 1.462,50
Valor Unitário				R\$ 1.240,80

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.462,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.240,80

Item 16: JOGO CAMISA DE FUTEBOL DE CAMPO - MACULINO - GOLA REDONDA - 16 UNIDADES.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 8	30	R\$ 1.362,00 (un)	-	R\$ 1.362,00	R\$ 40.860,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	UNESP-CAMPUS DE OURINHOS SECR. DESENV. ECONOMICO OURINHOS	OC: 1023321006120220C00012	19/07/2022	R\$ 1.462,50
2	MUNICÍPIO DE SANTA ROSA DA SERRA/MG	44723	06/07/2022	R\$ 503,50
3	DESPORTO E LAZER Prefeitura Municipal de Estrela do Norte/SP	13762022	16/05/2022	R\$ 2.120,00
Valor Unitário				R\$ 1.362,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.462,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.362,00

Item 17: JOGO CAMISA DE FUTEBOL DE CAMPO - FEMININO - GOLA V - 16 UNIDADES.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	25	R\$ 1.950,00 (un)	-	R\$ 1.950,00	R\$ 48.750,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PODER EXECUTIVO RIO QUENTE	00002222	27/04/2022	R\$ 1.950,00
2	FMDCA - FUNDO MUN.CRIANÇA E ADOLCENECIA DE RIO QUENTE	00002222	27/04/2022	R\$ 1.950,00
3	FEAM - FUNDO ESPECIAL DOS ADVOGADOS	00002222	27/04/2022	R\$ 1.950,00
Valor Unitário				R\$ 1.950,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.950,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.950,00

Item 18: JOGO CAMISA DE FUTEBOL DE CAMPO - FEMININO - GOLA V - 15 UNIDADES.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 4	25	R\$ 1.667,50 (un)	-	R\$ 1.667,50	R\$ 41.687,50

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	5. GRUPAMENTO DE BOMBEIROS (5.GB) SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA GUARULHOS	OC: 1802040000120220C00029	12/09/2022	R\$ 1.590,00
2	UNESP-CAMPUS DE OURINHOS SECR. DESENV. ECONOMICO OURINHOS	OC: 1023321006120220C00012	19/07/2022	R\$ 1.462,50
3	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE RIO QUENTE-FMS	00002222	27/04/2022	R\$ 1.950,00
Valor Unitário				R\$ 1.667,50

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.590,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.667,50



Item 19: JOGO DE CAMISA DE FUTEBOL DE CAMPO - FEMININO - GOLA REDONDA - 16 UNIDADES.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 5	25	R\$ 2.001,50 (un)	-	R\$ 2.001,50	R\$ 50.037,50	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PRAÇAS DESPORTIVAS E DE LAZER DESPORTO E LAZER Prefeitura Municipal de Sandovalina/SP			9562022	24/05/2022	R\$ 1.934,50
2	DESPORTO E LAZER Prefeitura Municipal de Estrela do Norte/SP			13762022	16/05/2022	R\$ 2.120,00
3	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE RIO QUENTE-FMS			00002222	27/04/2022	R\$ 1.950,00
Valor Unitário					R\$ 2.001,50	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.950,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.001,50

Item 20: JOGO DE CAMISA DE FUTEBOL DE CAMPO - FEMININO - GOLA REDONDA - 11 UNIDADES.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	25	R\$ 2.066,67 (un)	-	R\$ 2.066,67	R\$ 51.666,75	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	DESPORTO E LAZER Prefeitura Municipal de Estrela do Norte/SP			13762022	16/05/2022	R\$ 2.120,00
2	FMDCA - FUNDO MUN.CRIANÇA E ADOLCENECIA DE RIO QUENTE			00002222	27/04/2022	R\$ 1.950,00
3	MUNICIPIO DE PIRAPOZINHO			00031022	30/03/2022	R\$ 2.130,00
Valor Unitário					R\$ 2.066,67	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2.120,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.066,67

Item 21: JOGO DE CARTÃO PARA ÁRBITRO.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 13	60	R\$ 15,33 (un)	-	R\$ 15,33	R\$ 919,80	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	EEM VÍRGILIO TÁVORA			202227367	28/09/2022	R\$ 20,00
2	EEM RAIMUNDO NOGUEIRA			202224267	01/09/2022	R\$ 15,00
3	EEEP ANTONIA NEDINA ONOFRE DE PAIVA			202219996	29/07/2022	R\$ 11,00
Valor Unitário					R\$ 15,33	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 15,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,33

Item 22: REDE OFICIAL DE TRAVE FUTEBOL DE CAMPO FIO 02: REDE ESPORTE, MATERIAL: NÁILON, APLICAÇÃO.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 15	50	R\$ 369,00 (un)	-	R\$ 369,00	R\$ 18.450,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Gabinete do Comandante do Exército Centro de Inteligência do Exército			NºPregão:122022 UASG:160062	01/03/2023	R\$ 672,00



2	PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO - PB	NºPregão:10212023 UASG:982095	28/02/2023	R\$ 220,00
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SOMBRIO	NºPregão:112023 UASG:988349	15/02/2023	R\$ 215,00
Valor Unitário				R\$ 369,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 220,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 369,00

Item 23: REDE OFICIAL DE TRAVE FUTEBOL SOCIETY FIO 02: REDE ESPORTE, MATERIAL: NÁILON, APLICAÇÃO.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 22	30	R\$ 269,33 (un)	-	R\$ 269,33	R\$ 8.079,90

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO - PB	NºPregão:10212023 UASG:982095	28/02/2023	R\$ 425,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SOMBRIO	NºPregão:112023 UASG:988349	15/02/2023	R\$ 215,00
3	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ Prefeitura do Município de Foz do Iguaçu	NºPregão:1742022 UASG:987563	17/10/2022	R\$ 168,00
Valor Unitário				R\$ 269,33

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 215,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 269,33

Item 24: REDE OFICIAL DE TRAVE FUTSAL FIO 04.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 35	30	R\$ 273,80 (un)	-	R\$ 273,80	R\$ 8.214,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Secretaria de Economia e Finanças 8º CENTRO DE GESTÃO CONTABILIDADE E FINANÇAS DO EXERCITO COLÉGIO MILITAR DE BELÉM	NºPregão:32023 UASG:160218	13/02/2023	R\$ 305,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA PRATA DO AGUAÇU/PR	NºPregão:62023 UASG:987995	30/01/2023	R\$ 257,40
3	PREFEITO MUNICIPAL JOAQUIM TÁVORA	NºPregão:1312022 UASG:987649	03/01/2023	R\$ 259,00
Valor Unitário				R\$ 273,80

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 259,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 273,80

Item 25: REDE OFICIAL VOLEYBOL PADRÃO FIO 2.5 COM 04 FAIXAS.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 9	30	R\$ 224,42 (un)	-	R\$ 224,42	R\$ 6.732,60

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO - PB	NºPregão:10212023 UASG:982095	28/02/2023	R\$ 258,90
Valor Unitário				R\$ 258,90



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	COM.POLIC.AREA METROPOLITANA-5 SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA SÃO PAULO	OC: 180189000012022OC00858	27/10/2022	R\$ 259,38
2	Prefeitura Municipal de Coronel Murta Secretaria de Administração e Finanças	312022	19/05/2022	R\$ 155,00
Valor Unitário				R\$ 207,19
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 258,90			Média dos Preços Obtidos: R\$ 224,42	

Item 26: MEDALHAS METAL COM FITA NO PESCOÇO.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5	150	R\$ 6,60 (un)	-	R\$ 6,60	R\$ 990,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 13ªBrigada de Infantaria Motorizada 44ºBatalhão de Infantaria Motorizado	NºPregão:12022 UASG:160156	06/06/2022	R\$ 6,60	
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 13ªBrigada de Infantaria Motorizada 44ºBatalhão de Infantaria Motorizado	NºPregão:12022 UASG:160156	06/06/2022	R\$ 6,60	
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 13ªBrigada de Infantaria Motorizada 44ºBatalhão de Infantaria Motorizado	NºPregão:12022 UASG:160156	06/06/2022	R\$ 6,60	
Valor Unitário				R\$ 6,60	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,60			Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,60		

Item 27: TROFÉU DE 1º LUGAR.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 4	150	R\$ 114,16 (un)	-	R\$ 114,16	R\$ 17.124,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	Prefeitura Municipal de Ji-Paraná	NºPregão:1132022 UASG:980005	27/07/2022	R\$ 34,47	
Valor Unitário				R\$ 34,47	
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PM DE ANTÔNIO PRADO	40800-10-2023-PRP	01/03/2023	R\$ 159,00	
2	PM DE ANTÔNIO PRADO	40800-3-2023-PRP	27/01/2023	R\$ 149,00	
Valor Unitário				R\$ 154,00	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 149,00			Média dos Preços Obtidos: R\$ 114,16		

Item 28: TROFÉU DE 2º LUGAR.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 15	150	R\$ 160,60 (un)	-	R\$ 160,60	R\$ 24.090,00



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações	NºPregão:5112022 UASG:925373	30/08/2022	R\$ 181,30
2	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações	NºPregão:5112022 UASG:925373	30/08/2022	R\$ 171,50
Valor Unitário				R\$ 176,40
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PM DE ANTÔNIO PRADO	40800-10-2023-PRP	01/03/2023	R\$ 129,00
Valor Unitário				R\$ 129,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 171,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 160,60

Item 29: TROFÉU DE 3º LUGAR.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 9	150	R\$ 193,77 (un)	-	R\$ 193,77	R\$ 29.065,50

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações	NºPregão:5112022 UASG:925373	30/08/2022	R\$ 181,30
Valor Unitário				R\$ 181,30
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PM DE DOUTOR MAURÍCIO CARDOSO	66600-4-2023-PRP	31/01/2023	R\$ 240,00
2	PM DE ANTÔNIO PRADO	40800-3-2023-PRP	27/01/2023	R\$ 160,00
Valor Unitário				R\$ 200,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 181,30

Média dos Preços Obtidos: R\$ 193,77

Item 30: CORDA DE PULAR INDIVIDUAL.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5	45	R\$ 12,35 (un)	-	R\$ 12,35	R\$ 555,75

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica MAER - Grupamento de Apoio/RJ	NºPregão:532022 UASG:120039	19/10/2022	R\$ 16,79
Valor Unitário				R\$ 16,79
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	SALÁRIO EDUCAÇÃO SQE GESTÃO DA EDUCAÇÃO Prefeitura Municipal de Guaraci/SP	542023	05/01/2023	R\$ 9,50
2	PREFEITURA MUNICIPAL LAMBARI DOESTE	00005922	30/08/2022	R\$ 10,77
Valor Unitário				R\$ 10,14



Item 31: BOMBA DE ENCHER BOLA.

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,77

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,35

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 24	35	R\$ 38,27 (un)	-	R\$ 38,27	R\$ 1.339,45	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE UIRAMUTA			NºPregão:342022 UASG:980038	27/12/2022	R\$ 34,00
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano CAMPUS ILHEUS			NºPregão:52022 UASG:158587	23/11/2022	R\$ 31,80
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPORA			NºPregão:292022 UASG:985023	16/09/2022	R\$ 49,00
Valor Unitário						R\$ 38,27

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 34,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 38,27

Item 32: BRAÇADEIRA ELÁSTICA.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 8	45	R\$ 28,72 (un)	-	R\$ 28,72	R\$ 1.292,40	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE			NºPregão:41112022 UASG:981253	18/05/2022	R\$ 21,17
Valor Unitário						R\$ 21,17
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Santo Inácio			PMDSI-432022- Processo dispensa	10/08/2022	R\$ 30,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE TABAPUÃ			00009822	07/06/2022	R\$ 35,00
Valor Unitário						R\$ 32,50

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 30,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 28,72

Item 33: CRONÔMETRO ESPORTIVO.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 16	25	R\$ 47,25 (un)	-	R\$ 47,25	R\$ 1.181,25	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO			NºPregão:702022 UASG:925172	02/06/2022	R\$ 36,40
2	SERVIÇO SOCIAL DA INDÚSTRIA			NºPregão:122022 UASG:925164	30/05/2022	R\$ 51,85
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amapá			NºPregão:112022 UASG:158150	10/05/2022	R\$ 53,50
Valor Unitário						R\$ 47,25

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 51,85

Média dos Preços Obtidos: R\$ 47,25



Item 34: BAMBOLÊ.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	60	R\$ 21,46 (un)	-	R\$ 21,46	R\$ 1.287,60
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PM DE TAQUARI	61300-3-2023-PRE	01/03/2023	R\$ 24,40	
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE ARATIBA	00002323	17/02/2023	R\$ 19,99	
3	FUNDO DE PREVIDENCIA SOCIAL DO MUNICIPIO - FPSM	00002323	17/02/2023	R\$ 19,99	
Valor Unitário					R\$ 21,46
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 19,99			Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,46		

Item 35: CAMA ELÁTICA.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 16	15	R\$ 1.888,80 (un)	-	R\$ 1.888,80	R\$ 28.332,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIOXIM	NºPregão:112023 UASG:980858	06/03/2023	R\$ 2.690,00	
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE IRANDUBA AM	NºPregão:52023 UASG:989835	23/02/2023	R\$ 1.806,40	
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE BATAGUASSU MS	NºPregão:52023 UASG:989037	10/02/2023	R\$ 1.170,00	
Valor Unitário					R\$ 1.888,80
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.806,40			Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.888,80		

Item 36: COLCHONETE.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 24	25	R\$ 207,52 (un)	-	R\$ 207,52	R\$ 5.188,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE ENGENHEIRO BELTRÃO	NºPregão:112023 UASG:987547	07/03/2023	R\$ 350,00	
2	GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA	NºPregão:162023 UASG:985427	01/03/2023	R\$ 146,25	
3	Governo do Estado do Rio de Janeiro Município de Nova Friburgo	NºPregão:152023 UASG:985867	28/02/2023	R\$ 126,32	
Valor Unitário					R\$ 207,52
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 146,25			Média dos Preços Obtidos: R\$ 207,52		

Item 37: CONE DE PVC.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 25	40	R\$ 41,69 (un)	-	R\$ 41,69	R\$ 1.667,60



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE VIÇOSA - SAAE VIÇOSA	NºPregão:12023 UASG:926827	15/02/2023	R\$ 37,50
2	SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO	NºPregão:22023 UASG:929146	06/02/2023	R\$ 40,16
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar 14ªBrigada de Infantaria Motorizada 23ºBatalhão de Infantaria	NºPregão:22023 UASG:160440	01/02/2023	R\$ 47,40
Valor Unitário				R\$ 41,69

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 40,16

Média dos Preços Obtidos: R\$ 41,69

Item 38: CONE CHINES.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 18	40	R\$ 61,23 (un)	-	R\$ 61,23	R\$ 2.449,20

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SOMBRIO	NºPregão:112023 UASG:988349	15/02/2023	R\$ 43,50
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SOMBRIO	NºPregão:112023 UASG:988349	15/02/2023	R\$ 78,39
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS SP	NºPregão:1782022 UASG:986835	28/12/2022	R\$ 61,80
Valor Unitário				R\$ 61,23

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 61,80

Média dos Preços Obtidos: R\$ 61,23

Item 39: TATAME.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 25	35	R\$ 125,54 (un)	-	R\$ 125,54	R\$ 4.393,90

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	CENTRO FEDERAL DE EDUCACAO TECNOLOGICA DE MG CENTRO FEDERAL DE EDUCACAO TECNOLOGICA	Dispensa de Licitação Nº 39/2023 UASG: 153015	01/03/2023	R\$ 76,77
2	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE	NºPregão:42023 UASG:989983	24/02/2023	R\$ 108,36
3	Governo do Estado de Mato Grosso PREFEITURA MUNICIPAL DE CACERES	NºPregão:62023 UASG:989047	16/02/2023	R\$ 191,50
Valor Unitário				R\$ 125,54

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 108,36

Média dos Preços Obtidos: R\$ 125,54

Item 40: FITA DE MARCAÇÃO ESPORTIVA DE VOLEI.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 11	35	R\$ 147,62 (un)	-	R\$ 147,62	R\$ 5.166,70

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
------------------------------	---------------	---------------	----------------	-------



1	SECRETARIA-GERAL DE GOVERNO - SGG Secretaria da Educação do Estado do Tocantins	NºPregão:112022 UASG:926164	13/12/2022	R\$ 119,00
2	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DO ESP.SANTOJIFES	Dispensa de Licitação Nº 51/2022 UASG: 158884	01/12/2022	R\$ 199,90
3	INST.FED.DE EDUC.,CIENC. E TEC. DO MARANHÃO INST.FED.DO MARANHAO/CAMPUS CENTRO HISTORICO	Dispensa de Licitação Nº 7/2022 UASG: 158288	01/12/2022	R\$ 123,96
Valor Unitário				R\$ 147,62

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 123,96

Média dos Preços Obtidos: R\$ 147,62

Item 41: BOLA OFICIAL FUTEBOL DE CAMPO (08 GOMOS, COLADA)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 17	70	R\$ 99,73 (un)	-	R\$ 99,73	R\$ 6.981,10

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA	NºPregão:1032022 UASG:987487	09/11/2022	R\$ 99,20
2	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA	NºPregão:1032022 UASG:987487	09/11/2022	R\$ 95,00
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica MAER - Grupamento de Apoio/RJ	NºPregão:532022 UASG:120039	19/10/2022	R\$ 105,00
Valor Unitário				R\$ 99,73

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 99,20

Média dos Preços Obtidos: R\$ 99,73

Item 42: JOGO CAMISA DE FUTEBOL DE CAMPO - MASCULINO - GOLA REDONDA - 15 UNIDADES

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5	30	R\$ 2.068,27 (un)	-	R\$ 2.068,27	R\$ 62.048,10

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	5. GRUPAMENTO DE BOMBEIROS (5.GB) SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA GUARULHOS	OC: 180204000012022OC00029	12/09/2022	R\$ 1.590,00
2	FUNDACAO C.A.S.A. - DRS IARAS GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO IARAS	OC: 171311170482022OC00037	19/08/2022	R\$ 3.152,32
3	UNESP-CAMPUS DE OURINHOS SECR. DESENV. ECONOMICO OURINHOS	OC: 102332100612022OC00012	19/07/2022	R\$ 1.462,50
Valor Unitário				R\$ 2.068,27

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.590,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.068,27

Valor Global: R\$ 660.734,30

Detalhamento dos Itens



Item 1: APITO ÁRBITRO PROFISSIONAL. ESPECIFICAÇÃO

Preço Estimado: R\$ 45,75 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 45,75

Média dos Preços Obtidos: R\$ 45,75

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	: APITO PARA ARBITRO. ESPECIFICAÇÃO MODELO PROFISSIONAL. DECIBÉIS: 115 - APITO PROFISSIONAL - APITO PARA ARBITRO. ESPECIFICAÇÃO MODELO PROFISSIONAL. DECIBÉIS: 115 - APITO PROFISSIONAL, OFICIAL PARA ÁRBITROS, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO DE ALTA QUALIDADE, NÃO UTILIZA BOLINHA. DIMENSÕES: 2X5, 5X2 CM. SOM DE 115 DB.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 60,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DA MARINHA BASE DE SUBMARINOS DA ILHA DA MADEIRA/RJ	Data: 01/11/2022 00:00	
Objeto: Aquisição de equipamento e material para o prédio do Submarino Tonelero.	Modalidade: Dispensa de Licitação	
Descrição: APITO - APITO, MATERIAL METAL CROMADO, APLICAÇÃO ESPORTE, TIPO PROFISSIONAL, TAMANHOGRANDE	SRP: NÃO	
CatMat: 224663 - APITO	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 440/2022 / UASG: 791540	
	Lote/Item: 22/1	
	Ata: N/A	
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
	Quantidade: 1	
	Unidade: Unidade	
	UF: RJ	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.292.323/0001-70 * VENCEDOR *	67 CONCEITUS COMERCIO E SERVICOS DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 60,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 26,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO LEÔNIDAS MARQUES/PR	Data: 26/10/2022 08:15	
Objeto: A presente licitação tem por objeto a aquisição de material esportivo, conforme descritivo constante do Termo de Referência/Anexo I, para treinamento e eventos realizados pela Secretaria Municipal de Esporte e Lazer em 2022 e 2023, como apoio e incentivo às ações esportivas e de lazer..	Modalidade: Pregão Eletrônico	
Descrição: Apito - Material: Metal Cromado, Aplicação: Esporte, Tipo: Profissional, Tamanho: Médio,	SRP: NÃO	
CatMat: 224659 - APITO	Identificação: NºPregão:1732022 / UASG:987489	
	Lote/Item: /22	
	Ata: Link Ata	
	Adjudicação: 27/10/2022 17:22	
	Homologação: 08/11/2022 08:19	
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
	Quantidade: 10	
	Unidade: Unidade	
	UF: PR	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.819.743/0001-26 * VENCEDOR *	RBM ESPORTES LTDA	R\$ 23,90
25.371.647/0001-50	JEVERSON IVAN PAESE - PITY SPORTS	R\$ 24,00
41.227.145/0001-07	FENIX DO BRASIL SPORTS LTDA	R\$ 29,00
45.972.435/0001-36	ESPORTIVA COMERCIO DE MATERIAIS LTDA	R\$ 37,50

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 50,74

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Norte de Minas Gerais
Campus Januária

Objeto: Aquisição de material esportivo para o IFNMG - Campus Januária..

Descrição: Apito - Apito Material: Plástico , Aplicação: Esporte , Tipo: Profissional , Tamanho: Médio

CatMat: 263897 - APITO

Data: 18/10/2022 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:292022 / UASG:158378

Lote/Item: /9

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 18/10/2022 11:29

Homologação: 18/10/2022 15:13

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 12

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.424.128/0001-45 * VENCEDOR *	LUIZ TADEO DAMASCHI	R\$ 40,00
37.008.517/0001-37	MERAKI COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 50,00
47.252.266/0001-95	ONELINE DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA	R\$ 51,48
36.846.528/0001-23	EMILLY LARISSA XAVIER OLIVEIRA	R\$ 94,60

Item 2: BOLA OFICIAL FUTEBOL DE CAMPO (08 GOMOS, COSTURADA).

Preço Estimado: R\$ 118,88 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 118,88

Média dos Preços Obtidos: R\$ 118,88

Quantidade	Descrição	Observação
70 Unidades	ESPECIFICAÇÃO: CONFECCIONADA EM PU ULTRA 100%, COM 08 GOMOS, POSSUI CAMADA NEOGEL QUE DEIXA A BOLA MAIS MACIA E ELASTICA, MEDINDO 68-70 CM DE DIAMETRO, PESANDO ENTRE 420 E 445 GR.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 173,88

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia da Paraíba

Objeto: O objeto do presente Registro de Preços é a escolha da proposta mais vantajosa para a contratação de empresa especializada na prestação de serviços de promoção de eventos institucionais – envolvendo as etapas de planejamento, organização, coordenação e acompanhamento, contemplando todos os serviços indispensáveis à plena execução dos projetos de eventos, abrangendo apoio logístico, montagem, desmontagem e manutenção de toda infraestrutura demandada..

Descrição: Promoção de Evento - BOLA OFICIAL DE FUTEBOL DE CAMPO costurada a mão, microfibrã, 32 gomos, circunferência 60 a 70 cm, peso cheia 410 g a 450 g, material PU ultra 100%, câmara Airbility, miolo slip system removível e lubrificado, alta maciez e durabilidade.

CatSer: 14591 - PROMOCÃO DE EVENTO

Data: 27/09/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:52022 / UASG:158138

Lote/Item: 1/85

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 27/09/2022 15:01

Homologação: 27/09/2022 15:13

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 87

Unidade: UNIDADE

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.349.476/0001-99	C2 - EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 173,88
17.963.709/0001-95	AGENCIA DE COMUNICACAO INTEGRA EIRELI	R\$ 173,88
26.497.800/0001-53	A&C EVENTOS E PROMOCOES EIRELI	R\$ 173,88
04.274.005/0001-63 * VENCEDOR *	VIVER EVENTOS LTDA	R\$ 173,88
02.977.786/0001-27	EXEMPLUS AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO LTDA	R\$ 173,88



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.698.560/0001-48	DKS PROMOCOES E EVENTOS LTDA	R\$ 173,88

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 93,75

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO	Data: 11/04/2022 09:00
Objeto: Implantação de Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais e artigos esportivos das mais diversas modalidades, materiais recreativos e uniformes esportivos, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Esporte e Lazer, Secretaria de Educação e Cultura, Secretaria de Assistência Social.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Sacola de material esportivo - Bola Oficial de Futebol de Campo, costurada a mão, 32 gomos, em PVC, 64-66cm, 360-390g, câmara butil, miolo removível.	Identificação: N°Pregão:472022 / UASG:450996
CatMat: 70122 - SACOLA DE MATERIAL ESPORTIVO	Lote/Item: /53
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.510.631/0001-68	BIG BALL SPORTS - MATERIAL ESPORTIVO LTDA	R\$ 93,75
* VENCEDOR *		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 89,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: UNICAMP - FCA SECR. DESENV. ECONOMICO LIMEIRA	Data: 08/11/2022 15:22
Objeto: EQUIPAMENTOS, MATERIAIS E UNIFORMES ESPORTIVOS	Modalidade: Dispensa de Licitação
	SRP: NÃO
Descrição: BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO - BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO, TAMANHO PROFISSIONAL/OFICIAL, DE MATERIAL PU, COM TECNOLOGIA TERMOTEC, SEM COSTURA, CIRCUNFERENCIA DE 68 A 70 CM DE DIAMETRO, 100% ESFÉRICO, COM 0% ABSORÇÃO DE ÁGUA, COM MACIEZ EXTRA, PESANDO 410 A 450 GR, MIOLO REMOVIVEL COM SLIP SYSTEM, COM SISTEMA KICKOFF E MICROPOWER, ACABAMENTO EXTERNO POSSUI 11 GOMOS, COM DURABILIDADE E MAIOR RESISTENCIA, DESIGN BRANCO COM COR PREDOMINANTE ROSA E AZUL MARINHO, DE ACORDO COM AS REGRAS OFICIAIS DA MODALIDADE, ESPECIALMENTE QUANTO AO PESO E MEDIDAS	Identificação: OC: 102206100592022OC00095
	Lote/Item: 1/12
	Ata: N/A
	Fonte: www.bec.sp.gov.br
	Quantidade: 2
	Unidade: UNIDADE
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.016.003/0001-77	SILVA & CIA COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 89,00
* VENCEDOR *		

Item 3: BOLA FUTEBOL DE CAMPO - INFANTIL.

Preço Estimado: R\$ 75,89 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 75,89 Média dos Preços Obtidos: R\$ 75,89

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	ESPECIFICAÇÃO:BOLA FUTEBOL DE SALÃO INFANTIL PROFISSIONAL: TAMANHO OFICIAL ADULTO, COSTURADA, COM CÂMARA , LÁTEX OU BUTIL. COM VÁLVULA. A MARCA DEVE SER OU TER SIDO APROVADA PELA CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE FUTEBOL DE SALÃO (CBFS) OU PELA FEDERAÇÃO INTERNACIONAL DE FUTEBOL (FIFA APPROVED) OU PELA LIGA NACIONAL DE FUTSAL, NO ANO VIGENTE.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 43,66



Relatório gerado no dia 22/03/2023 12:01:12 (IP: 191.202.244.67)
 Código Validação: Pjz8RhUmaoh5qQPSfZkNKT85qI3ue68jTv4vQpiJO8qHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=Pjz8RhUmaoh5qQPSfZkNKT85qI3ue68jTv4vQpiJO8qHU8nPtm6WA%253d%253d>

Órgão: MUNICÍPIO DE COSMORAMA	Data: 18/11/2022 00:00
Objeto: Registro de preços para aquisição de brinquedos para distribuição gratuita às crianças do Município de Cosmorama, em comemoração às festividades Natalinas.	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: BOLA DE FUTEBOL D CAMPO OFICIAL INFANTIL CIR:64-66CM-PESO: 360-390G - BOLA DE FUTEBOL D CAMPO OFICIAL INFANTIL CIR:64-66CM-PESO: 360-390G	SRP: SIM
	Identificação: 00015922
	Lote/Item: 1/12
	Ata: Link Ata
	Fonte: 177.39.84.90:5656/transparencia/
	Quantidade: 440
	Unidade: UND
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.823.667/0001-03 * VENCEDOR *	RENATA ESTEVAM FERNANDES DOS SANTOS ROCHA	R\$ 43,66

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 105,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE ANTONINA	Data: 18/08/2022 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS A SEREM UTILIZADOS EM ATIVIDADES DA COORDENADORIA MUNICIPAL DE ESPORTES	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: BOLA FUTEBOL CAMPO INFANTIL Nº 04 - DIAM.64/66 - BOLA FUTEBOL CAMPO INFANTIL Nº 04 - DIAM.64/66	SRP: SIM
	Identificação: 00011922
	Lote/Item: 1/7
	Ata: Link Ata
	Fonte: pmbarao.ddns.net:8079/transparencia/
	Quantidade: 30
	Unidade: UN
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.002.527/0001-04 * VENCEDOR *	SOUZA & MORENO ARTIGOS E EVENTOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 105,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais**R\$ 79,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE SANTA ROSA DA SERRA/MG	Data: 06/07/2022 14:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, TURISMO, ESPORTE E LAZER, COM RECURSOS ORIUNDOS DA EMENDA PARLAMENTAR ESTADUAL, CONVÊNIO Nº 1481000163/2020	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO OFICIAL - BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO OFICIAL, CATEGORIA INFANTIL COM SISTEMA DE GOMOS TERMO FUNDIDOS, CONFECCIONADA EM PU (POLIURETANO) E CÂMARA EM BÚTIL, VÁLVULA COM MIOLO DE SILICONE REMOVÍVEL E LUBRIFICADO, PESO 350 A 390 GRAMAS, DIÂMETRO 64 A 66 CM, 6 A 14 GOMOS, COM DUPLA CAMADA DE LAMINAÇÃO, 0% ABSORÇÃO DE ÁGUA COM LAUDO TÉCNICO COMPROBATÓRIO, ATRAVÉS DE LABORATÓRIO CREDENCIADO PELO INMETRO, COM DATA DO ANO DE 2019/2020.	SRP: NÃO
	Identificação: 44723
	Lote/Item: 6/6
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 8
	Unidade: UNIDADE
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.776.972/0001-40 * VENCEDOR *	REVOLUCAO ESPORTES LTDA	R\$ 78,70
18.905.288/0001-09	AQUARELA COMERCIO E SERVICOS - EIRELI	R\$ 79,00
46.132.191/0001-46	DISTRIBUIDORA MEDCLLEAN LTDA	R\$ 306,00



Item 4: BOLA OFICIAL DE FUTSAL (SEM COSTURA).

Preço Estimado: R\$ 185,15 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 185,15

Média dos Preços Obtidos: R\$ 185,15

Quantidade	Descrição	Observação
80 Unidades	ESPECIFICAÇÃO: CONFECCIONADA COM PU. DIÂMETRO DE 61 - 64 CM. PESO DE 410 - 440 GRAMAS. CÂMARA AIRBILITY (FEIT A EM BORRACHA BUTÍLICA, POSSUI SISTEMA DE BALANCEAMENTO, COM ÓTIMA RESISTÊNCIA A RETENÇÃO DE AR. A VÁLVULA É COMPOSTA DE BORRACHA NATURAL E SINTÉTICA. O MIOLO, COMPOSTO ESPECIAL E AUTOLUBRIFICADO, É REMOVÍVEL E NÃO ENVELHECE.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 265,88

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Maria	Data: 11/10/2022 09:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO E EDUCATIVO (poste para voleibol, tatame, bolas, etc.) DESTINADOS AO CENTRO DE EDUCAÇÃO FÍSICA E DESPORTOS – CEFD/UFSM.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Bola futsal - Material: Poliuretano, Peso Cheia: 410 A 440 G, Circunferência: 61 A 64 CM, Características Adicionais: Sem Costura, Válvula Removível E Lubrificada, Cor: Branca, Tipo: Oficial,	SRP: SIM
CatMat: 343576 - BOLA FUTSAL	Identificação: N°Pregão:1932022 / UASG:153164
	Lote/Item: /9
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 13/10/2022 11:18
	Homologação: 13/10/2022 11:29
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 40
	Unidade: Unidade
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.865.570/0001-32 * VENCEDOR *	ALESSANDRA NUNES LORDS	R\$ 115,20
08.459.500/0001-06	GUAXINIM COMERCIO EIRELI	R\$ 135,00
34.386.298/0001-31	PLUS SPORT COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI	R\$ 168,83
42.542.512/0001-20	T2R COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS E SERVICOS LTDA	R\$ 168,89
03.526.560/0001-72	GERACAO Y DE RESENDE COMERCIO LTDA	R\$ 265,87
14.163.479/0001-91	EXITUS COMERCIAL PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 265,88
04.002.498/0001-82	BELLSUB COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 265,89
08.863.707/0001-33	PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE	R\$ 360,00
33.329.509/0001-31	PING PONG EQUIPAMENTOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 375,00
08.272.612/0001-45	JOSE PAULO BITENCOURT	R\$ 400,00
03.230.856/0001-41	M. F. MACHADO SOARES	R\$ 1.200,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 104,62

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Governo do Estado do Rio de Janeiro PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DAS OSTRAS	Data: 14/06/2022 09:00
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento material esportivo (bola, peteca, tatame, ...) destinados ao Projeto de Melhoria da Aprendizagem na Rede Municipal de Ensino de Rio das Ostras/RJ.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Bola Futsal - Bola Futsal Material: Poliuretano , Peso Cheia: 410 A 440 G, Circunferência: 61 A 64 CM, Cor: Branca , Tipo: Oficial , Características Adicionais: Sem Costura, Válvula Removível E Lubrificada	SRP: NÃO
	Identificação: N°Pregão:572022 / UASG:982921
	Lote/Item: /4
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.361.835/0001-20 * VENCEDOR *	GLOBE IMPORT & EXPORT EIRELI	R\$ 87,55
14.163.479/0001-91	EXITUS COMERCIAL PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 99,00
02.441.945/0001-74	ANDRE E. S. SCHILLING	R\$ 99,51
13.791.068/0001-88	ALTERNATIVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 109,73
33.518.624/0001-54	TECHNAV SOLUCOES EM EQUIPAMENTO E COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA EIRELI	R\$ 109,77
09.102.265/0001-75	AJURDY DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	R\$ 109,97

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**R\$ 184,95**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOMBRIO	Data: 11/05/2022 09:00
Objeto: É objeto da presente licitação eventual aquisição, através do sistema de registro de preço, de materiais esportivos para o departamento municipal de esportes de Sombrio/SC, conforme demanda, obedecidas as especificações mínimas constantes no Termo de Referência, bem como as demais condições constantes no Edital e demais Anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Bola futsal - Bola Futsal Material: Poliuretano , Peso Cheia: 410 A 440 G, Circunferência: 62 A 64 CM, Tipo: Oficial , Características Adicionais: Com Costura, Câmara Bútil E Válvula Removível	Identificação: NºPregão:702022 / UASG:988349
	Lote/Item: /22
CatMat: 333815 - BOLA FUTSAL	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 03/06/2022 10:08
	Homologação: 03/06/2022 10:21
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.886.949/0001-33 * VENCEDOR *	H. F. SOLUCOES LTDA	R\$ 50,00
43.853.693/0001-78	EDUCANDO COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA	R\$ 91,99
29.761.115/0001-80	100 SPORTS EIRELI	R\$ 129,90
02.441.945/0001-74	ANDRE E. S. SCHILLING	R\$ 240,00
10.361.835/0001-20	GLOBE IMPORT & EXPORT EIRELI	R\$ 254,00
14.163.479/0001-91	EXITUS COMERCIAL PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 305,00

Item 5: BOLA OFICIAL DE FUTSAL INFALTIL (SEM COSTURA).

Preço Estimado: R\$ 89,63 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 89,63

Média dos Preços Obtidos: R\$ 89,63

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	ESPECIFICAÇÃO: MICROFIBRA DE PVC, CIRCUNFERÊNCIA 60 CM, PESO 360 - 390 G, CÂMARA AIRBILITY, MICLO SLIP SYSTEM REMOVIVÉL E LUBRIFICADO, CÂMARA DE LATEX.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 83,39**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Secretaria de Estado da Educação**Data:** 25/10/2022 09:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO

Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de Material de Consumo – Kit Material Esportivo 1, objetivando atender as escolas da Rede Pública Estadual de Ensino desta Secretaria de Estado da Educação – SEDUC/MA. Conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência..

Descrição: Bola futsal - Material: Poliuretano 0, Peso Cheia: 410 A 440 NaN, Circunferência: 61 A 64 NaN, Características Adicionais: Sem Costura, Válvula Removível E Lubrificada 0, Cor: Branca 0, Tipo: Oficial 0,

CatMat: 343576 - BOLA FUTSAL

Identificação: NºPregão:142021 / UASG:925984

Lote/Item: 1/3

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 29/11/2022 10:24

Homologação: 29/11/2022 11:13

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.190

Unidade: Unidade

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.183.604/0001-77 * VENCEDOR *	TECBOL LTDA	R\$ 56,62
43.853.693/0001-78	EDUCANDO COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA	R\$ 58,90
02.902.969/0001-83	TRINCA ESPORTES LTDA	R\$ 81,78
10.593.548/0001-46	S. D. MATERIAL ESPORTIVO LTDA	R\$ 85,00
03.230.915/0001-81	GGs INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 90,85
31.652.454/0001-70	M DE J S A MARTINS	R\$ 92,50

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 92,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JOINVILLE

Data: 01/07/2022 08:30

Objeto: Registro de Preços, visando a futura e eventual aquisição de Materiais Esportivos para atender as necessidade da Secretaria de Esportes do Município de Joinville/SC.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Bola futsal - Bola Futsal Material: Poliuretano , Peso Cheia: 410 A 440 G, Circunferência: 61 A 64 CM, Características Adicionais: Sem Costura, Válvula Removível E Lubrificada , Cor: Branca , Tipo: Oficial

Identificação: NºPregão:2892022 / UASG:453230

Lote/Item: /11

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 110

Unidade: Unidade

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.183.604/0001-77 * VENCEDOR *	TECBOL LTDA	R\$ 56,00
29.761.115/0001-80	100 SPORTS EIRELI	R\$ 56,95
34.386.298/0001-31	PLUS SPORT COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI	R\$ 59,97
22.382.705/0001-53	RMM SPORTS COMERCIO DE PRODUTOS ESPORTIVOS EIRELI	R\$ 64,00
20.191.734/0001-02	ADBx - COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 74,00
33.627.497/0001-21	RBM DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA	R\$ 75,99
03.230.856/0001-41	M. F. MACHADO SOARES	R\$ 81,99
43.853.693/0001-78	EDUCANDO COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA	R\$ 90,00
73.993.362/0001-02	BARONESA LTDA	R\$ 92,50
08.272.612/0001-45	JOSE PAULO BITENCOURT	R\$ 100,00
10.361.835/0001-20	GLOBE IMPORT & EXPORT EIRELI	R\$ 103,00
42.542.512/0001-20	T2R COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS E SERVICOS LTDA	R\$ 134,99
08.459.500/0001-06	GUAXINIM COMERCIO EIRELI	R\$ 135,00
14.163.479/0001-91	EXITUS COMERCIAL PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 158,99
11.633.685/0001-20	AZUL ESPORTES COMERCIAL EIRELI	R\$ 159,00
03.081.509/0001-02	SL ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI	R\$ 170,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.991.409/0001-04	BALI COMERCIAL LTDA	R\$ 178,71

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 93,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FAGUNDES VARELA	Data: 23/01/2023 09:30
Objeto: Aquisição de MATERIAL ESPORTIVO PARA UTILIZAÇÃO NAS ATIVIDADES DOS ALUNOS DO ENSINO FUNDAMENTAL da E.M.E.F. Caminhos do Aprender, tudo conforme características e descrição do produto contidas no ANEXO I	Modalidade: Pregão Eletrônico (10.024/19)
Descrição: BOLA OFICILA FUTSAL SUB 13 - Bola Oficial de Futsal, costura à mão com 32 gomos confeccionada com couro. Tamanho infantil (Sub 13).	SRP: NÃO
	Identificação: 0001/2023
	Lote/Item: 8/1
	Ata: Link Ata
	Homologação: 25/01/2023 16:08
	Fonte: www.banrisul.com.br
	Quantidade: 5
	Unidade: UNIDADE
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.484.691/0001-00	MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 75,00
* VENCEDOR *		
03.230.856/0001-41	M. F. MACHADO SOARES	R\$ 111,00

Item 6: BOLA OFICIAL VOLEY DE QUADRA (SEM COSTURA).

Preço Estimado: R\$ 94,71 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 94,71 Média dos Preços Obtidos: R\$ 94,71

Quantidade	Descrição	Observação
80 Unidades	ESPECIFICAÇÃO: CONFECCIONADA EM MICROFIBRA, MATRIZADA (SEM COSTURA), TAMANHO APROXIMADO 66-67 CM DE DIA METRO , PESO APROXIMADO 280G.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 55,17

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBE	Data: 21/10/2022 09:00
Objeto: Registro de Preços para Contratação de pessoa jurídica para o eventual fornecimento, de forma parcelada, de materiais esportivos para atender às necessidades dos serviços de saúde deste Município..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Bola voleibol - Material: Vinil, Peso Cheia: 200 G, Circunferência: 60 CM, Cor: Verde E Azul, Características Adicionais: Oficial, Sem Costura,	SRP: SIM
CatMat: 479572 - BOLA VOLEIBOL	Identificação: NºPregão:942022 / UASG:987471
	Lote/Item: /3
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.972.435/0001-36	ESPORTIVA COMERCIO DE MATERIAIS LTDA	R\$ 45,00
* VENCEDOR *		
22.382.705/0001-53	RMM SPORTS COMERCIO DE PRODUTOS ESPORTIVOS EIRELI	R\$ 65,33

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 60,00



Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal da Fronteira Sul	Data: 14/10/2022 09:15
Objeto: Registro de Preços para a eventual aquisição de materiais pedagógicos, desportivos e serviços visando atender as demandas dos Campi e dos Jogos Universitários 2022 da Universidade Federal da Fronteira Sul – UFFS..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Bola vôleibol - Bola Voleibol Material: Poliuretano , Aplicação: Prática Esportiva , Peso Cheia: 200 G, Circunferência: 60 CM, Cor: Verde E Azul , Características Adicionais: Oficial, Sem Costura	SRP: SIM
CatMat: 272910 - BOLA VOLEIBOL, MATERIAL:POLIURETANO, PESO CHEIA:200 G, CIRCUNFERÊNCIA:60 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:OFICIAL, SEM COSTURA, APLICAÇÃO:PRÁTICA ESPORTIVA, COR:VERDE E AZUL	Identificação: N°Pregão:522022 / UASG:158517
	Lote/Item: /27
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 24
	Unidade: Unidade
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.183.604/0001-77 * VENCEDOR *	TECBOL LTDA	R\$ 52,00
26.176.661/0001-66	BRUNA ALVES DE SOUZA	R\$ 54,00
43.853.693/0001-78	EDUCANDO COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA	R\$ 60,00
73.993.362/0001-02	BARONESA LTDA	R\$ 93,60
14.163.479/0001-91	EXITUS COMERCIAL PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 136,82

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**R\$ 168,97**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE DAS GAMELEIRAS	Data: 05/07/2022 09:00
Objeto: Sistema de Registro de preços para aquisição de fardamentos e materiais esportivos diversos destinados a atender as necessidades das secretarias da Administração Municipal de Monte das Gameleiras-RN..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Bola vôleibol - Bola Voleibol Material: Vinil , Peso Cheia: 200 G, Circunferência: 60 CM, Características Adicionais: Oficial, Sem Costura , Cor: Verde E Azul	SRP: SIM
CatMat: 479572 - BOLA VOLEIBOL	Identificação: N°Pregão:72022 / UASG:981757
	Lote/Item: /8
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 15/07/2022 12:05
	Homologação: 22/07/2022 00:53
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 8
	Unidade: Unidade
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.865.570/0001-32 * VENCEDOR *	ALESSANDRA NUNES LORDS	R\$ 55,00
41.263.993/0001-71	WILLIAN DO NASCIMENTO DA SILVA 11177937450	R\$ 56,00
43.853.693/0001-78	EDUCANDO COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA	R\$ 57,00
04.002.498/0001-82	BELLSUB COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 61,26
14.163.479/0001-91	EXITUS COMERCIAL PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 168,97
11.886.312/0001-60	MARIA DE FATIMA ARAUJO SILVA	R\$ 169,00
10.361.835/0001-20	GLOBE IMPORT & EXPORT EIRELI	R\$ 175,00
08.459.500/0001-06	GUAXINIM COMERCIO EIRELI	R\$ 180,00
33.932.061/0001-46	LEAO COMERCIO DE MULTI UTILIDADES LTDA	R\$ 202,96



Preço Estimado: R\$ 242,78 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 242,78

Média dos Preços Obtidos: R\$ 242,78

Quantidade	Descrição	Observação
40 Unidades	ESPECIFICAÇÃO: CONFECCIONADA EM POLIURETANO (PU) TAMANHO: 65-67CM DE DIÂMETRO. PESO: 260-280	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 156,85

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE PEDRINHAS/SE	Data: 11/05/2022 10:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO PARA AS ESCOLAS MUNICIPAIS, ATRAVÉS DE CONVÊNIO Nº 08/2021 QUE ENTRE SI CELEBRAM O ESTADO DE SERGIPE POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, DO ESPORTE E DA CULTURA – SEDUC E A PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRINHAS, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: NÃO
	Identificação: 41280
	Lote/Item: 4/4
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
Descrição: BOLA DE FUTEBOL DE AREIA OFICIAL (BEACH SOCCER) ESPECIFICAÇÃO: DE CONTROLE DE PRECISÃO DURANTE O JOGO; CONFECCIONADA EM MATERIAL SINTÉTICO DE ALTA QUALIDADE; CARACTERÍSTICA: TPU COURO BEACH SOCCER; FABRICADO COM TECNOLOGIA SEM COSTURA; THERMAL BONDED BY - BOLA DE FUTEBOL DE AREIA OFICIAL (BEACH SOCCER) ESPECIFICAÇÃO: DE CONTROLE DE PRECISÃO DURANTE O JOGO; CONFECCIONADA EM MATERIAL SINTÉTICO DE ALTA QUALIDADE; CARACTERÍSTICA: TPU COURO BEACH SOCCER; FABRICADO COM TECNOLOGIA SEM COSTURA; THERMAL BONDED BY TSBE (THREADLESS SEAMED EDGE) CIRCUNFERÊNCIA: 68-70 CM; PESO: 400-440 G.; PRODUTO ORIGINAL	Quantidade: 4
	Unidade: UND
	UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.749.202/0001-27 * VENCEDOR *	JOSEFA ALVES DOS SANTOS ITABAIANINHA	R\$ 156,80
32.100.219/0001-59	MGS COMERCIO E PAPELARIA LTDA	R\$ 156,90

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 494,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PODER EXECUTIVO RIO QUENTE	Data: 27/04/2022 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE JUVENTUDE, ESPORTE E LAZER	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
	SRP: SIM
Descrição: BOLA DE VOLEI DE AREIA TAMANHO 5 OFICIAL - BOLA DE VOLEI DE AREIA TAMANHO 5 OFICIAL	Identificação: 00002222
	Lote/Item: 1/17
	Ata: Link Ata
	Fonte: 45.188.61.100:8079/transparencia/
	Quantidade: 10
	Unidade: UN
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.761.115/0001-80 * VENCEDOR *	100 SPORTS EIRELI	R\$ 494,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 77,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE CAMPO DO BRITO/SE	Data: 18/03/2022 09:00
Objeto: Registro de preços para Aquisição futura e parcelada de material esportivo para suprir às necessidades da Secretaria Municipal de Cultura, Esporte, Lazer e Turismo, nas práticas esportivas do Município de Campo do Brito/SE	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
	Identificação: 37882
	Lote/Item: 12/12



Descrição: BOLA OFICIAL DE FUTEBOL DE AREIA (BEACH SOCCER) COSTURADA - BOLA OFICIAL DE FUTEBOL DE AREIA (BEACH SOCCER) COSTURADA, COM 08 GOMOS, CONFECCIONADA EM PU (PU ULTRA 100%), COM DIÂMETRO 68-69 CM, PESO DE 420 A 450 GRAMAS, CÂMARA AIRBILITY, ACABAMENTO EM TERMOTEC, MIOLO SLIP SISTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO. NAS CORES BRANCO-VERDE-AZUL E APROVADA PELA CONFEDERAÇÃO DE BEACH SOCCER DO BRASIL

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 5

Unidade: UND

UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.636.947/0001-09 * VENCEDOR *	REGIVALDO DOS SANTOS GOIS	R\$ 77,49
14.666.012/0001-64	OLIVEIRA G9 EIRELI	R\$ 77,50
05.904.217/0001-40	SERGISPORTE COMERCIO LTDA	R\$ 255,00

Item 8: BOLA OFICIAL FUTEBOL SOCIETY ADULTO.

Preço Estimado: R\$ 118,33 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 118,33

Média dos Preços Obtidos: R\$ 118,33

Quantidade	Descrição	Observação
70 Unidades	ESPECIFICAÇÃO: BOLA OFICIAL DE FUTEBOL SOCIETY GRAMA SINTETICA - ESPECIFICAÇÃO: BOLA OFICIAL DE FUTEBOL SOCIETY ADULTO, POLIURETANO LAMINADO COM TECNOLOGIA TERMOTEC E KICK OFF, COM 11 GOMOS MATRIZADA, CIRCUNFERÊNCIA DE 69-71CM E PESANDO 430-450G E COM MIOLO SLIP SYSTEM, REMOVÍVEL E LUBRIFICADO.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 59,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PENIT. JOSE PARADA NETO

SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA
GUARULHOS

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: EQUIPAMENTOS, MATERIAIS E UNIFORMES ESPORTIVOS, MATERIAIS PARA OFICINAS GERAIS, MATERIAIS PARA EMBALAGENS E ACONDICIONAMENTOS

Descrição: BOLA DE FUTEBOL DE SALAO, OFICIAL, ADULTO, 64 A 64 CM, 8 GOMOS - BOLA DE FUTEBOL DE SALAO, OFICIAL, CATEGORIA ADULTO, DE TERMOTEC PU ULTRA 100% (LAMINADO SINTETICO MACIO), CIRCUNFERENCIA DE 62 A 64 CM DE DIAMETRO, PESANDO 400 A 440 GR, ACABAMENTO INTERNO CAMARA ARBILITY, COM MIOLO CAPSULA SIS, ACABAMENTO EXTERNO TERMOTEC PU ULTRA 100%, COM 8 GOMOS, NAS CORES PRETA E BRANCA, DE ACORDO COM AS REGRAS OFICIAIS DA MODALIDADE

Data: 30/11/2022 08:48

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 380127000012022OC00254

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.683.701/0001-78 * VENCEDOR *	HELTON AMBROSIO BRAULINO 32437567828	R\$ 44,75
10.016.003/0001-77	SILVA & CIA COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 59,00
48.398.429/0001-05	KAL MALORY COMERCIAL LTDA	R\$ 83,86

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 196,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: UNICAMP - FEM

SECR. DESENV. ECONOMICO
CAMPINAS

Objeto: EQUIPAMENTOS, MATERIAIS E UNIFORMES ESPORTIVOS

Data: 24/10/2022 15:35

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: OC: 102215100592022OC00017

Lote/Item: 1/2

Ata: N/A

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 2



Descrição: BOLA DE FUTEBOL DE SALAO, OFICIAL, 62 A 64 CM, BRANCA E ROSA - BOLA DE FUTEBOL DE SALAO, OFICIAL, CATEGORIA ADULTO, DE TPU, CIRCUNFERENCIA DE 62 A 64 CM, PESANDO DE 400 A 440 GR, ACABAMENTO INTERNO EM CAMARA ARBILITY TERMOTEC, MIOLO SLIP SYSTEM REMOVIVEL E LUBRIFICADO, ACABAMENTO EXTERNO EXTERNO SEM COSTURA MATRIZADA, NA COR BRANCA E ROSA, DE ACORDO COM AS REGRAS OFICIAIS DA MODALIDADE

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.016.003/0001-77 * VENCEDOR *	SILVA & CIA COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 195,00
07.624.731/0001-57	S. DE OLIVEIRA FREITAS MATERIAIS ESPORTIVOS	R\$ 198,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 99,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: UNICAMP - IB

SECR. DESENV. ECONOMICO
CAMPINAS

Objeto: EQUIPAMENTOS, MATERIAIS E UNIFORMES ESPORTIVOS

Descrição: BOLA DE FUTEBOL DE SALAO, OFICIAL, ADULTO, 64 A 64 CM, 8 GOMOS - BOLA DE FUTEBOL DE SALAO, OFICIAL, CATEGORIA ADULTO, DE TERMOTEC PU ULTRA 100% (LAMINADO SINTETICO MACIO), CIRCUNFERENCIA DE 62 A 64 CM DE DIAMETRO, PESANDO 400 A 440 GR, ACABAMENTO INTERNO CAMARA ARBILITY, COM MIOLO CAPSULA SIS, ACABAMENTO EXTERNO TERMOTEC PU ULTRA 100%, COM 8 GOMOS, NAS CORES PRETA E BRANCA, DE ACORDO COM AS REGRAS OFICIAIS DA MODALIDADE

Data: 05/10/2022 16:12

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: OC: 102230100592022OC00100

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 4

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.016.003/0001-77 * VENCEDOR *	SILVA & CIA COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 99,00
23.683.701/0001-78	HELTON AMBROSIO BRAULINO 32437567828	R\$ 100,00

Item 9: BOLA OFICIAL FUTEBOL SOCIETY - INFANTIL.

Preço Estimado: R\$ 93,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 93,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 93,00

Quantidade	Descrição	Observação
45 Unidades	ESPECIFICAÇÃO: BOLA DE FUTEBOL SOCIETY INFANTIL REMOVÍVEL E LUBRIFICADO, COM PESO ENTRE 370-390G E CIRCUNFERÊNCIA ENTRE 62 – 64 CM	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 118,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Franciscópolis

SEC. MUN. EDUC., CULT., ESP., LAZER

Objeto: EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO A SER UTILIZADO NO ATENDIMENTO AOS SERVIÇOS DE ESPORTES DESTA MUNICÍPIO.

Descrição: BOLA DE FUTEBOL DE SALAO OFICIAL INFANTIL - BOLA DE FUTEBOL DE SALAO OFICIAL INFANTIL

Data: 16/08/2022 00:00

Modalidade: Pregão Presencial

SRP: NÃO

Identificação: 662022

Lote/Item: 16/14303

Ata: N/A

Fonte: pmfranciscopolis-transparencia.gp
ecloud.com.br

Quantidade: 15

Unidade: UN - UNIDADE

UF: MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.828.568/0001-09 * VENCEDOR *	FERRAZ E COIMBRA COMERCIO DE PAPELARIA LTDA	R\$ 118,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 79,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE SANTA ROSA DA SERRA/MG	Data: 06/07/2022 14:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, TURISMO, ESPORTE E LAZER, COM RECURSOS ORIUNDOS DA EMENDA PARLAMENTAR ESTADUAL, CONVÊNIO Nº 1481000163/2020	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: NÃO
Descrição: BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO OFICIAL - BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO OFICIAL, CATEGORIA INFANTIL COM SISTEMA DE GOMOS TERMO FUNDIDOS, CONFECCIONADA EM PU (POLIURETANO) E CÂMARA EM BÚTIL, VÁLVULA COM MIOLO DE SILICONE REMOVÍVEL E LUBRIFICADO, PESO 350 A 390 GRAMAS, DIÂMETRO 64 A 66 CM, 6 A 14 GOMOS, COM DUPLA CAMADA DE LAMINAÇÃO, 0% ABSORÇÃO DE ÁGUA COM LAUDO TÉCNICO COMPROBATÓRIO, ATRAVÉS DE LABORATÓRIO CREDENCIADO PELO INMETRO, COM DATA DO ANO DE 2019/2020.	Identificação: 44723
	Lote/Item: 6/6
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 8
	Unidade: UNIDADE
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.776.972/0001-40 * VENCEDOR *	REVOLUCAO ESPORTES LTDA	R\$ 78,70
18.905.288/0001-09	AQUARELA COMERCIO E SERVICOS - EIRELI	R\$ 79,00
46.132.191/0001-46	DISTRIBUIDORA MEDCLLEAN LTDA	R\$ 306,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 82,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE VALE DO PARAISO/RO	Data: 13/05/2022 09:00
Objeto: Escolha da proposta mais vantajosa para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS para suprir as necessidades das Secretarias: SEMECE, SEMTAS e SEMSAU. De acordo com especificações, quantidade e local de entrega, relacionados no Termo de Referência.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: NÃO
Descrição: Bola de futebol de campo infantil oficial - Bola de futebol de campo infantil oficial, categoria Infantil, produzida com a tecnologia fusion tech (menor absorção de água), gomos com acabamento em pu de 3,5 mm, soldados. Na união dos gomos deve ser aplicada cola TB (termo bonded), a qual terá a função de soldar um gomo ao outro, impedito à penetração de água e conseqüentemente alteração do peso e contaminação da colagem dos gomos à câmara envolvida com fios sintéticos. A bola ainda deverá ser composta de 12 gomos pentágonos simétricos. Câmara balance tech com butil e válvula com miolo pull/push tech de borracha siliconada removível e lubrificado. Peso 350 a 390 gramas e circunferência de 64 a 66 cm	Identificação: 40881
	Lote/Item: 11/11
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Und
	UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.183.604/0001-77 * VENCEDOR *	TECBOL LTDA	R\$ 70,00
09.381.459/0001-57	ES INDUSTRIA DE CONFECÇÕES LTDA	R\$ 80,00
04.925.681/0001-50	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA	R\$ 82,00
63.772.925/0001-70	JRP REPRESENTACOES COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 200,00
03.716.848/0001-00	V. VIEIRA AMARO COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO	R\$ 206,66



Item 10: BOLA OFICIAL DE BASQUETE.

Preço Estimado: R\$ 162,92 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 162,92

Média dos Preços Obtidos: R\$ 162,92

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	ESPECIFICAÇÃO:FABRICADA EM BORRACHA RESISTENTE, CIRCUNFERÊNCIA DE 70CM, CÂMARA BUTIL, COM PESO APROXIMADAMENTE DE 600G.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 119,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIZAL	Data: 08/03/2023 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS ESPORTIVOS DIRECIONADOS PARA AS UNIDADES ESCOLARES PUBLICAS MUNICIPAL E COMPLEXO ESPORTIVO PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: BOLA BASQUETE OFICIAL – FEITA DE BORRACHA, MIOLO SUBSTITUÍVEL, CÂMARA AIRBILITY 6D, FORRO MULTIAXIAL, CÁPSULA SIS, VULCANIZADA. - BOLA BASQUETE OFICIAL – FEITA DE BORRACHA, MIOLO SUBSTITUÍVEL, CÂMARA AIRBILITY 6D, FORRO MULTIAXIAL, CÁPSULA SIS, VULCANIZADA.	SRP: SIM
	Identificação: 00000423
	Lote/Item: 1/24
	Ata: N/A
	Fonte: sppmburitizal.dcfiorilli.com.br:8079/Transparencia/
	Quantidade: 20
	Unidade: UN
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
66.965.591/0001-40 * VENCEDOR *	HELENO & HELENO ORLANDIA LTDA	R\$ 119,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 210,75

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CAMPINAS GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO	Data: 09/01/2023 11:58
Objeto: Registro de Preços de materiais esportivos, de acordo com o discriminado no Anexo I.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: BOLA DE BASQUETE MARROM TERRA E AMARELA, 76 CM, 626 G - BOLA DE BASQUETE, OFICIAL, DE MICROFIBRA, CIRCUNFERENCIA DE 76 CM, PESANDO 626 GR, MIOLO SLIP SYSTEM REMOVIVEL E LUBRIFICADO; CAMARA AIRBILITY, ACABAMENTO EXTERNO MATRIZADA, NA COR MARROM TERRA E AMARELO, APROVADA PELA FIBA E CONFEDERACAO BRASILEIRA DE BASQUETE	SRP: SIM
	Identificação: OC: 1022011005920180C00143
	Lote/Item: 1/24
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.bec.sp.gov.br
	Quantidade: 12
	Unidade: UNIDADE
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.587.470/0001-33 * VENCEDOR *	G. L. VILELA DE OLIVEIRA MATERIAIS ESPORTIVOS	R\$ 182,50
11.633.685/0001-20	AZUL ESPORTES COMERCIAL EIRELI	R\$ 185,00
60.699.188/0001-30	MEGA DADOS COMERCIAL EIRELI	R\$ 209,00
07.284.883/0001-58	CANCHA - COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 212,50
10.016.003/0001-77	SILVA & CIA COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 280,00
13.539.420/0001-92	R C A SOLUCOES COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 380,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 159,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE PANORAMA	Data: 20/12/2022 00:00
Objeto: Aquisição material esportivo	Modalidade: DISPENSA
Descrição: BOLA DE BASQUETE OFICIAL - BOLA DE BASQUETE OFICIAL	SRP: NÃO



Identificação: 00018522
Lote/Item: 1/9
Ata: N/A
Fonte: 186.208.139.88:8079/transparencia
/
Quantidade: 6
Unidade: UNIT
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.002.527/0001-04 * VENCEDOR *	SOUZA & MORENO ARTIGOS E EVENTOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 159,00

Item 11: BOLA OFICIAL DE HANDEBOL.

Preço Estimado: R\$ 129,60 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 129,60 Média dos Preços Obtidos: R\$ 129,60

Quantidade	Descrição	Observação
60 Unidades	ESPECIFICAÇÃO: H1L ULTRA GRIP 4 - UNISSEX - VERMELHO+AZUL. TAMANHO: 50 A 52 CM DE CIRCUNFERÊNCIA. PESO: 290 A 330 GRAMAS. MATERIAL: POLIURETANO DE ALTA FLEXIBILIDADE, COM ULTRA GRIP. FABRICAÇÃO: EM 32 GOMOS, COSTURAD A. COR: AZUL COM DETALHES VERMELHOS CONSTRUÇÃO EM CÂMARA BUTIL PARA MAIOR RETENÇÃO DO AR. MIOLO REMOV ÍVEL. APROVADA OFICIALMENTE PELA CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE HANDEBOL E/OU APROVADA PELA FEDERAÇÃO INTER NACIONAL DE HANDEBOL.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 136,20

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOMBRIO	Data: 15/02/2023 09:00
Objeto: O objeto da presente licitação é eventual aquisição, através do sistema de registro de preço, de materiais esportivos para o departamento municipal de esportes, Secretaria de Desenvolvimento Social e Secretaria de Educação de Sombrio/SC, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Bola handebol - Bola Handebol Material: Couro , Modelo: Masculina / H3I , Peso Cheia: 425 A 475 G, Circunferência: 58 A 60 CM, Cor: Branca , Características Adicionais: Oficial, Costurada	Identificação: N°Pregão:112023 / UASG:988349
CatMat: 305430 - BOLA HANDEBOL	Lote/Item: /18
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 02/03/2023 10:04
	Homologação: 02/03/2023 10:20
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 81
	Unidade: Unidade
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.746.467/0001-25 * VENCEDOR *	SANTA ORANNA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 59,89
26.176.661/0001-66	BRUNA ALVES DE SOUZA	R\$ 59,90
27.183.604/0001-77	TECBOL LTDA	R\$ 69,89
08.272.612/0001-45	JOSE PAULO BITENCOURT	R\$ 69,90
08.946.498/0001-91	MARKAS DE RESENDE EIRELI	R\$ 81,00
47.484.691/0001-00	MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 82,50
44.860.736/0001-05	VINICIUS THIERRY ESTACIO DE PAULA	R\$ 189,90
08.937.057/0001-23	WZ MULTIESPORTES LTDA	R\$ 190,00
45.977.864/0001-04	BELLALU DECORACOES LTDA	R\$ 200,00
37.981.540/0001-03	Aldeia Materiais	R\$ 200,00
42.542.512/0001-20	T2R COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS E SERVICOS LTDA	R\$ 249,99



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.928.935/0001-20	HAYA INFORMATICA LTDA	R\$ 293,15

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 123,60

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade Federal de São Carlos	Data: 25/01/2023 09:00
Objeto: Eventual aquisição de materiais esportivos.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Bola handebol - Bola Handebol Material: Couro , Modelo: Feminina / H2I , Peso Cheia: 325 A 400 G, Circunferência: 54 A 56 CM, Cor: Branca , Características Adicionais: Oficial, Costurada	SRP: SIM
CatMat: 305427 - BOLA HANDEBOL	Identificação: NºPregão:12023 / UASG:154049
	Lote/Item: 1/20
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 30/01/2023 10:30
	Homologação: 08/02/2023 17:07
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Unidade
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.500.314/0001-80 * VENCEDOR *	KINGDOM LICITACAO LTDA	R\$ 79,00
47.484.691/0001-00	MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 92,00
08.946.498/0001-91	MARKAS DE RESENDE EIRELI	R\$ 97,87
34.386.298/0001-31	PLUS SPORT COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI	R\$ 123,60
23.683.701/0001-78	HELTON AMBROSIO BRAULINO 32437567828	R\$ 148,00
47.806.094/0001-54	RICO ESPORTES LTDA	R\$ 162,50
42.867.490/0001-78	SPORTS TEXTIL COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS E EVENTOS LTDA	R\$ 191,12

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 129,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade Federal de São Carlos	Data: 25/01/2023 09:00
Objeto: Eventual aquisição de materiais esportivos.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Bola handebol - Bola Handebol Material: Couro , Modelo: Masculina / H3I , Peso Cheia: 425 A 475 G, Circunferência: 58 A 60 CM, Cor: Branca , Características Adicionais: Oficial, Costurada	SRP: SIM
CatMat: 305430 - BOLA HANDEBOL	Identificação: NºPregão:12023 / UASG:154049
	Lote/Item: 1/21
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 30/01/2023 10:30
	Homologação: 08/02/2023 17:07
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Unidade
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.500.314/0001-80 * VENCEDOR *	KINGDOM LICITACAO LTDA	R\$ 81,00
47.484.691/0001-00	MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 99,00
08.946.498/0001-91	MARKAS DE RESENDE EIRELI	R\$ 103,94
23.683.701/0001-78	HELTON AMBROSIO BRAULINO 32437567828	R\$ 129,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.386.298/0001-31	PLUS SPORT COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI	R\$ 132,40
47.806.094/0001-54	RICO ESPORTES LTDA	R\$ 175,50
42.867.490/0001-78	SPORTS TEXTIL COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS E EVENTOS LTDA	R\$ 204,50

Item 12: JOGO DE COLETE ESPORTIVO - DUPLA FACE.

Preço Estimado: R\$ 219,20 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 219,20 Média dos Preços Obtidos: R\$ 219,20

Quantidade	Descrição	Observação
60 Unidades	ESPECIFICAÇÃO: JOGO DE COLETES COM ELÁSTICO. 100% POLIÉSTER, VIÉS DE ACABAMENTO NA GOLA, COM 16 PEÇAS. COR ES E TAMANHOS VARIADOS.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 200,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS prefeitura municipal de governador valadares	Data: 24/10/2022 09:00
Objeto: Aquisição de uniformes, bonés, mochila, garrafa tipo squeeze e tenda, para atender a equipe do Consultório na Rua da Atenção Primária à Saúde do Departamento de Atenção à Saúde da Secretaria Municipal de Saúde..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Colete - Colete Material: Poliéster, Modelo: Aberto Lateralmente E Preso Por Elástico, Cor: Vermelha, Tamanho: G, Uso: Esportivo, Características Adicionais: Sem Bolso	SRP: SIM
CatMat: 328793 - COLETE, MATERIAL:POLIÉSTER, MODELO:ABERTO LATERALMENTE E PRESO POR ELÁSTICO, COR:VERMELHA, TAMANHO:G, USO:ESPORTIVO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SEM BOLSO	Identificação: NºPregão:902022 / UASG:926607
	Lote/Item: /7
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 25/10/2022 12:56
	Homologação: 25/10/2022 13:01
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 4
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.851.189/0001-14 * VENCEDOR *	HABIB DECORACOES DE ITAJUBA LTDA	R\$ 173,85
07.045.994/0001-01	ROSILENE TONATTO SPAZZINI	R\$ 180,00
44.005.565/0001-37	KOKRENUM LTDA	R\$ 200,00
26.443.587/0001-05	MARQUES & MOTTA COMERCIO LTDA	R\$ 200,00
44.222.010/0001-47	ZENITTI SOLUCOES E SERVICOS LTDA	R\$ 250,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 200,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS prefeitura municipal de governador valadares	Data: 24/10/2022 09:00
Objeto: Aquisição de uniformes, bonés, mochila, garrafa tipo squeeze e tenda, para atender a equipe do Consultório na Rua da Atenção Primária à Saúde do Departamento de Atenção à Saúde da Secretaria Municipal de Saúde..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Colete - Colete Material: Poliéster, Cor: Cinza, Tamanho: Gg, Uso: Esportivo, Características Adicionais: Logotipo, Elástico Inferior E Sem Bolso	SRP: SIM
CatMat: 303810 - COLETE, MATERIAL:POLIÉSTER, COR:CINZA, TAMANHO:GG, USO:ESPORTIVO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:LOGOTIPO, ELÁSTICO INFERIOR E SEM BOLSO	Identificação: NºPregão:902022 / UASG:926607
	Lote/Item: /8
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 25/10/2022 12:56
	Homologação: 25/10/2022 13:01
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 3
	Unidade: Unidade



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.045.994/0001-01 * VENCEDOR *	ROSILENE TONATTO SPAZZINI	R\$ 150,00
03.851.189/0001-14	HABIB DECORACOES DE ITAJUBA LTDA	R\$ 169,85
44.005.565/0001-37	KOKRENUM LTDA	R\$ 200,00
26.443.587/0001-05	MARQUES & MOTTA COMERCIO LTDA	R\$ 200,00
44.222.010/0001-47	ZENITTI SOLUCOES E SERVICOS LTDA	R\$ 250,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**R\$ 257,59***Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

Órgão: Fundação de Atendimento Socioeducativo do PARÁ - FASEPA	Data: 27/09/2022 09:00
Objeto: Aquisição de MATERIAL ESPORTIVO E DE LAZER, para atender as necessidades das Unidades Operacionais da FASEPA de Belém e Região Metropolitana, Marabá e Santarém pelo período de 12 meses, conforme especificações e definições mínimas constantes no Termo de Referência, Anexo I..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Colete - Material: Poliéster, Modelo: Dupla Face, Cor: Amarela (Interno) E Laranja (Externo), Tamanho: Único, Uso: Esportivo, Características Adicionais: Logotipo, Elásticos Laterais, Sem Bolso,	Identificação: N°Pregão:152022 / UASG:925609
CatMat: 255962 - COLETE	Lote/Item: 1/13
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 180
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
83.913.665/0001-13 * VENCEDOR *	J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS	R\$ 224,32
23.275.958/0001-90	MIRITI COMERCIO E SERVICOS DE LIMPEZA E CONSERVACAO EIRELI	R\$ 257,59
17.417.392/0001-91	ORION COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 257,59

Item 13: JOGO DE COLETE ESPORTIVO - COR ÚNICA.

Preço Estimado: R\$ 245,06 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 245,06

Média dos Preços Obtidos: R\$ 245,06

Quantidade	Descrição	Observação
60 Unidades	ESPECIFICAÇÃO: JOGO DE COLETES COM ELÁSTICO. 100% POLIÉSTER, VIÉS DE ACABAMENTO NA GOLA, COM 16 PEÇAS. COR ES E TAMANHOS VARIADOS.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 257,59***Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

Órgão: Fundação de Atendimento Socioeducativo do PARÁ - FASEPA	Data: 27/09/2022 09:00
Objeto: Aquisição de MATERIAL ESPORTIVO E DE LAZER, para atender as necessidades das Unidades Operacionais da FASEPA de Belém e Região Metropolitana, Marabá e Santarém pelo período de 12 meses, conforme especificações e definições mínimas constantes no Termo de Referência, Anexo I..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Colete - Material: Poliéster, Modelo: Dupla Face, Cor: Amarela (Interno) E Laranja (Externo), Tamanho: Único, Uso: Esportivo, Características Adicionais: Logotipo, Elásticos Laterais, Sem Bolso,	Identificação: N°Pregão:152022 / UASG:925609
CatMat: 255962 - COLETE	Lote/Item: 1/13
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 180
	Unidade: Unidade
	UF: PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
83.913.665/0001-13 * VENCEDOR *	J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS	R\$ 224,32
23.275.958/0001-90	MIRITI COMERCIO E SERVICOS DE LIMPEZA E CONSERVACAO EIRELI	R\$ 257,59
17.417.392/0001-91	ORION COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 257,59

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 257,59

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Fundação de Atendimento Socioeducativo do PARÁ - FASEPA	Data: 27/09/2022 09:00
Objeto: Aquisição de MATERIAL ESPORTIVO E DE LAZER, para atender as necessidades das Unidades Operacionais da FASEPA de Belém e Região Metropolitana, Marabá e Santarém pelo período de 12 meses, conforme especificações e definições mínimas constantes no Termo de Referência, Anexo I..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Colete - Material: Poliéster, Modelo: Dupla Face, Cor: Amarela (Interno) E Laranja (Externo), Tamanho: Único, Uso: Esportivo, Características Adicionais: Logotipo, Elásticos Laterais, Sem Bolso,	SRP: NÃO
CatMat: 255962 - COLETE	Identificação: N°Pregão:152022 / UASG:925609
	Lote/Item: 2/14
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 60
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.275.958/0001-90	MIRITI COMERCIO E SERVICOS DE LIMPEZA E CONSERVACAO EIRELI	R\$ 257,59
17.417.392/0001-91	ORION COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 257,59
83.913.665/0001-13 * VENCEDOR *	J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS	R\$ 320,46

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 220,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILANDIA	Data: 18/08/2022 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO DEPARTAMENTO DE ESPORTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO.	Modalidade: Dispensa de licitação para compras e serviços
Descrição: COLETE PARA TREINAMENTO ESPORTIVO - EM POLIESTER,TAMANHO UNICO (INFANTIL),NA COR DUPLA FACE, NAS CORES VERMELHO E AZUL - COLETE PARA TREINAMENTO ESPORTIVO - EM POLIESTER,TAMANHO UNICO (INFANTIL),NA COR DUPLA FACE, NAS CORES VERMELHO E AZUL	SRP: NÃO
	Identificação: 510620-7-027-2022
	Lote/Item: 1/12
	Ata: N/A
	Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao
	Quantidade: 5
	Unidade: Unidade
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.805.655/0001-20 * VENCEDOR *	PEREIRA E REZENDE LTDA	R\$ 220,00



Item 14: JOGO COMPLETO CAMISA DE FUTEBOL DE CAMPO - MACULINO - GOLA V - 16 UNIDADES.

Preço Estimado: R\$ 1.750,17 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1.750,17

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.750,17

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	ESPECIFICAÇÃO: JOGO DE UNIFORME COMPLETO PARA FUTEBOL DE CAMPO, ADULTO, MASCULINO, CONFECCIONADO EM TECIDO DRAY TRANSFER, COMPOSTO POR CAMISA, CALCAO, MEIAO E CAMISA DO GOLEIRO, CORES E TAMANHOS DIVERSOS.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.590,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: 5. GRUPAMENTO DE BOMBEIROS (5.GB) SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA GUARULHOS	Data: 12/09/2022 15:21	
Objeto: EQUIPAMENTOS, MATERIAIS E UNIFORMES ESPORTIVOS	Modalidade: Dispensa de Licitação	
Descrição: JOGO DE UNIF P/FUTEBOL DE CAMPO,C/CAMISA,CALCAO E MEIA,TEC DRY - JOGO DE UNIFORME COMPLETO PARA FUTEBOL DE CAMPO, EM TECIDO DRY, 100% POLIESTER, PESANDO 115GR/M² P/CAMISAS E CALCOES., NO TAMANHO UNICO, 17 CAMISAS GOLA EM V, SENDO 15 PARA JOGADORES 2 PARA GOLEIROS, 17 CALCOES E 17 MEIOES., MANGA CURTA P/ JOGADORES E LONGA P/ GOLEIRO, NA COR AZUL ROYAL P/ CAMISAS, CALCOES E MEIOES	SRP: NÃO	
	Identificação: OC: 1802040000120220C00029	
	Lote/Item: 1/1	
	Ata: N/A	
	Fonte: www.bec.sp.gov.br	
	Quantidade: 2	
	Unidade: JOGO	
	UF: SP	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.016.003/0001-77 * VENCEDOR *	SILVA & CIA COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 1.590,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.198,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE GAUCHA DO NORTE	Data: 29/07/2022 00:00	
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS	Modalidade: Dispensa de licitação para compras e serviços	
Descrição: JOGO DE UNIFORME COMPLETO PARA FUTEBOL DE CAMPO - EM NYLON, NO TAMANHO UNICO, SENDO OS CONJUNTOS COMPOSTO DE 18 UNIDADES (CAMISA, CALCAO E MEIAO), INCLUSO 02 UNIFORMES PARA GOLEIRO, MANGA CURTA, NA COR COLORIDO, BRANCO, PRETO - JOGO DE UNIFORME COMPLETO PARA FUTEBOL DE CAMPO - EM NYLON, NO TAMANHO UNICO, SENDO OS CONJUNTOS COMPOSTO DE 18 UNIDADES (CAMISA, CALCAO E MEIAO), INCLUSO 02 UNIFORMES PARA GOLEIRO, MANGA CURTA, NA COR COLORIDO, BRANCO, PRETO	SRP: NÃO	
	Identificação: 510385-7-013-2022	
	Lote/Item: 1/2	
	Ata: N/A	
	Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao	
	Quantidade: 12	
	Unidade: Unidade	
	UF: MT	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.395.275/0001-41 * VENCEDOR *	P. MOREIRA LIMA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 2.198,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.462,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: UNESP-CAMPUS DE OURINHOS SECR. DESENV. ECONOMICO OURINHOS	Data: 19/07/2022 15:46
Objeto: EQUIPAMENTOS, MATERIAIS E UNIFORMES ESPORTIVOS	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: JOGO DE UNIF P/FUTEBOL DE CAMPO,C/CAMISA,CALCAO E MEIA,TEC DRY - JOGO DE UNIFORME COMPLETO PARA FUTEBOL DE CAMPO, EM TECIDO DRY, 100% POLIESTER, PESANDO 115GR/M² P/CAMISAS E CALCOES., NO TAMANHO UNICO, 17 CAMISAS GOLA EM V, SENDO 15 PARA JOGADORES 2 PARA GOLEIROS, 17 CALCOES E 17 MEIOES., MANGA CURTA P/ JOGADORES E LONGA P/ GOLEIRO, NA COR AZUL ROYAL P/ CAMISAS, CALCOES E MEIOES	SRP: NÃO
	Identificação: OC: 1023321006120220C00012
	Lote/Item: 1/5
	Ata: N/A
	Fonte: www.bec.sp.gov.br
	Quantidade: 2
	Unidade: JOGO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.016.003/0001-77 * VENCEDOR *	SILVA & CIA COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 1.450,00
07.624.731/0001-57	S. DE OLIVEIRA FREITAS MATERIAIS ESPORTIVOS	R\$ 1.475,00

Item 15: JOGO COMPLETO CAMISA DE FUTEBOL DE CAMPO - MACULINO - GOLA V - 11 UNIDADES.

Preço Estimado: R\$ 1.240,80 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 1.240,80 Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.240,80

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	ESPECIFICAÇÃO: JOGO DE UNIFORME COMPLETO PARA FUTEBOL DE CAMPO, ADULTO, MASCULINO, CONFECCIONADO EM TECIDO DRAY TRANSFER, COMPOSTO POR CAMISA, CALCAO, MEIAO E CAMISA DO GOLEIRO, CORES E TAMANHOS DIVERSOS.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 669,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DOS QUATRO MARCOS	Data: 22/11/2022 00:00
Objeto: ADESAO DE ATA - AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS PARA ATENDER O DEPARTAMENTO DE ESPORTES E ESCOLAS MUNICIPAIS	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: JOGO DE UNIFORME COMPLETO PARA FUTEBOL DE SALAO - EM JOGOS DE UNIFORME COMPLETO INFANTIL (CAMISA), NO TAMANHO P,M,G,, MANGA DE ACORDO C/ FABRICANTE, NA COR DIVERSAS CORES - JOGO DE UNIFORME COMPLETO PARA FUTEBOL DE SALAO - EM JOGOS DE UNIFORME COMPLETO INFANTIL (CAMISA), NO TAMANHO P,M,G,, MANGA DE ACORDO C/ FABRICANTE, NA COR DIVERSAS CORES	SRP: SIM
	Identificação: 00019222
	Lote/Item: 1/19
	Ata: Link Ata
	Fonte: acesso.saojosedosquatromarcos.mt.gov.br:8079/Transparencia/
	Quantidade: 3
	Unidade: UN
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.395.275/0001-41 * VENCEDOR *	P. MOREIRA LIMA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 669,90

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.590,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: 5. GRUPAMENTO DE BOMBEIROS (5.GB) SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA GUARULHOS	Data: 12/09/2022 15:21
Objeto: EQUIPAMENTOS, MATERIAIS E UNIFORMES ESPORTIVOS	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: JOGO DE UNIF P/FUTEBOL DE CAMPO,C/CAMISA,CALCAO E MEIA,TEC DRY - JOGO DE UNIFORME COMPLETO PARA FUTEBOL DE CAMPO, EM TECIDO DRY, 100% POLIESTER, PESANDO 115GR/M² P/CAMISAS E CALCOES., NO TAMANHO UNICO, 17 CAMISAS GOLA EM V, SENDO 15 PARA JOGADORES 2 PARA GOLEIROS, 17 CALCOES E 17 MEIOES., MANGA CURTA P/ JOGADORES E LONGA P/ GOLEIRO, NA COR AZUL ROYAL P/ CAMISAS, CALCOES E MEIOES	SRP: NÃO
	Identificação: OC: 180204000012022OC00029
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.bec.sp.gov.br
	Quantidade: 2
	Unidade: JOGO
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.016.003/0001-77 * VENCEDOR *	SILVA & CIA COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 1.590,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.462,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: UNESP-CAMPUS DE OURINHOS
SECR. DESENV. ECONOMICO
OURINHOS

Objeto: EQUIPAMENTOS, MATERIAIS E UNIFORMES ESPORTIVOS

Descrição: JOGO DE UNIF P/FUTEBOL DE CAMPO,C/CAMISA,CALCAO E MEIA,TEC DRY
- JOGO DE UNIFORME COMPLETO PARA FUTEBOL DE CAMPO, EM TECIDO DRY,
100% POLIESTER, PESANDO 115GR/M² P/CAMISAS E CALCOES., NO TAMANHO
UNICO, 17 CAMISAS GOLA EM V, SENDO 15 PARA JOGADORES 2 PARA
GOLEIROS, 17 CALCOES E 17 MEIOES., MANGA CURTA P/ JOGADORES E
LONGA P/ GOLEIRO, NA COR AZUL ROYAL P/ CAMISAS, CALCOES E MEIOES

Data: 19/07/2022 15:46

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: OC: 102332100612022OC00012

Lote/Item: 1/5

Ata: N/A

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: JOGO

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.016.003/0001-77 * VENCEDOR *	SILVA & CIA COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 1.450,00
07.624.731/0001-57	S. DE OLIVEIRA FREITAS MATERIAIS ESPORTIVOS	R\$ 1.475,00

Item 16: JOGO CAMISA DE FUTEBOL DE CAMPO - MACULINO - GOLA REDONDA - 16 UNIDADES.

Preço Estimado: R\$ 1.362,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1.362,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.362,00

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	ESPECIFICAÇÃO: JOGO DE UNIFORME COMPLETO PARA FUTEBOL DE CAMPO, ADULTO, MASCULINO, CONFECCIONADO EM TECIDO DRAY TRANSFER, COMPOSTO POR CAMISA, CALCAO, MEIAO E CAMISA DO GOLEIRO, CORES E TAMANHOS DIVERSOS.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.462,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: UNESP-CAMPUS DE OURINHOS
SECR. DESENV. ECONOMICO
OURINHOS

Objeto: EQUIPAMENTOS, MATERIAIS E UNIFORMES ESPORTIVOS

Descrição: JOGO DE UNIF P/FUTEBOL DE CAMPO,C/CAMISA,CALCAO E MEIA,TEC DRY
- JOGO DE UNIFORME COMPLETO PARA FUTEBOL DE CAMPO, EM TECIDO DRY,
100% POLIESTER, PESANDO 115GR/M² P/CAMISAS E CALCOES., NO TAMANHO
UNICO, 17 CAMISAS GOLA EM V, SENDO 15 PARA JOGADORES 2 PARA
GOLEIROS, 17 CALCOES E 17 MEIOES., MANGA CURTA P/ JOGADORES E
LONGA P/ GOLEIRO, NA COR AZUL ROYAL P/ CAMISAS, CALCOES E MEIOES

Data: 19/07/2022 15:46

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: OC: 102332100612022OC00012

Lote/Item: 1/5

Ata: N/A

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: JOGO

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.016.003/0001-77 * VENCEDOR *	SILVA & CIA COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 1.450,00
07.624.731/0001-57	S. DE OLIVEIRA FREITAS MATERIAIS ESPORTIVOS	R\$ 1.475,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 503,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE SANTA ROSA DA SERRA/MG

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS PARA ATENDER A SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, TURISMO, ESPORTE E LAZER, COM
RECURSOS ORIUNDOS DA EMENDA PARLAMENTAR ESTADUAL, CONVÊNIO Nº
1481000163/2020

Data: 06/07/2022 14:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 44723

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 9



Descrição: CAMISA MASCULINA PARA ESPORTES – JOGO DE CAMISAS DE FUTEBOL DE CAMPO - CAMISA MASCULINA PARA ESPORTES – JOGO DE CAMISAS DE FUTEBOL DE CAMPO, TOTALIZANDO 16 UNIDADES, CONFECCIONADA EM MALHA 100% POLIÉSTER, COM ACABAMENTO (DRY CACHARREL), TECIDO LISO OPACO, GRAMATURA 120 A 140 GRAMAS PARA AS CAMISAS DE LINHA, GOLA OLÍMPICA PRESPONTADA COM BARATA INTERNA, E NAS MANGAS PUNHO DE 1,5 CM, COM NUMERAÇÃO, E LOGOS QUE SERÃO FORNECIDAS POSTERIORMENTE, CONTENDO: - 16 CAMISAS DE JOGADORES DE LINHA, COM MANGAS CURTAS E 02 VIVOS, UM INICIA DA GOLA ATÉ O FINAL DA MANGA, OUTRO INICIA DA GOLA CONTORNANDO O CORPO ATÉ O FINAL DA BARRA DA CAMISA FRENTE E COSTAS. - 02 CAMISAS DE GOLEIRO, TAMANHO G ADULTO, CONFECCIONADA EM MALHA 100% POLIÉSTER, COM ACABAMENTO (DRY CACHARREL), TECIDO LISO OPACO, GRAMATURA 170 A 190 GRAMAS COM MANGAS LONGAS ATÉ O PUNHO E 02 VIVOS, UM SAI DA GOLA ATÉ O FINAL DA MANGA, OUTRO SAI DA GOLA CONTORNANDO O CORPO, ATÉ O FINAL DA BARRA DA CAMISA FRENTE E COSTAS E PROTEÇÃO ACOLCHOADA NOS COTOVELO, EM CORES DIFERENTES DAS CAMISAS DE MANGA CURTA.

Unidade: JOGO

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.677.098/0001-65 * VENCEDOR *	SCAPOLE MALHAS LTDA	R\$ 502,00
15.776.972/0001-40	REVOLUCAO ESPORTES LTDA	R\$ 502,10
10.638.444/0001-00	UNIFORMES DIAS EIRELI	R\$ 503,50
18.905.288/0001-09	AQUARELA COMERCIO E SERVICOS - EIRELI	R\$ 536,40
46.132.191/0001-46	DISTRIBUIDORA MEDCLLEAN LTDA	R\$ 3.786,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.120,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: DESPORTO E LAZER
Prefeitura Municipal de Estrela do Norte/SP

Data: 16/05/2022 00:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO/ESPORTE

Modalidade: Dispensa por Limite

SRP: NÃO

Descrição: JOGO DE CAMISA FUTEBOL CAMPO - JOGO DE CAMISA FUTEBOL CAMPO

Identificação: 13762022

Lote/Item: 1/3

Ata: N/A

Fonte: 54.232.136.108/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2

Quantidade: 2

Unidade: PÇ

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.589.111/0001-07 * VENCEDOR *	GERSON BARBOSA DE MOURA ESPORTES	R\$ 2.120,00

Item 17: JOGO CAMISA DE FUTEBOL DE CAMPO - FEMININO - GOLA V - 16 UNIDADES.

Preço Estimado: R\$ 1.950,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1.950,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.950,00

Quantidade	Descrição	Observação
25 Unidades	ESPECIFICAÇÃO: JOGO DE UNIFORME COMPLETO PARA FUTEBOL DE CAMPO, ADULTO, FEMININO, CONFECCIONADO EM TECIDO DRAY TRANSFER, COMPOSTO POR CAMISA, CALÇA, MEIA E CAMISA DO GOLEIRO, CORES E TAMANHOS DIVERSOS.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.950,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PODER EXECUTIVO RIO QUENTE

Data: 27/04/2022 00:00



Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE JUVENTUDE, ESPORTE E LAZER

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Descrição: JOGO DE UNIFORMES FUTEBOL (MODELO FEMININO), 15 CAMISAS SENDO 2 DE GOLEIRO, TECIDO 100 % DRY FIT, TODO EM SUBLIMAÇÃO, COM MEIOES MODELO KANXA PROFISSIONAL OU SIMILAR. MODELO A TRATAR COM SOLICITANTE. OBRIGATÓRIO APRESENTAR MODELO DO MATERIAL PARA APROVAÇÃO - JOGO DE UNIFORMES FUTEBOL (MODELO FEMININO), 15 CAMISAS SENDO 2 DE GOLEIRO, TECIDO 100 % DRY FIT, TODO EM SUBLIMAÇÃO, COM MEIOES MODELO KANXA PROFISSIONAL OU SIMILAR. MODELO A TRATAR COM SOLICITANTE. OBRIGATÓRIO APRESENTAR MODELO DO MATERIAL PARA APROVAÇÃO ANTES DA CONFECÇÃO.

Identificação: 00002222

Lote/Item: 1/29

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: 45.188.61.100:8079/transparencia/

Quantidade: 2

Unidade: JG

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.265.064/0001-07 * VENCEDOR *	PLAYPRO INDUSTRIA E DISTRIBUICAO EIRELI	R\$ 1.950,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 1.950,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FMDCA - FUNDO MUN.CRIANÇA E ADOLCENECIA DE RIO QUENTE

Data: 27/04/2022 00:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE JUVENTUDE, ESPORTE E LAZER

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Descrição: JOGO DE UNIFORMES FUTEBOL (MODELO FEMININO), 15 CAMISAS SENDO 2 DE GOLEIRO, TECIDO 100 % DRY FIT, TODO EM SUBLIMAÇÃO, COM MEIOES MODELO KANXA PROFISSIONAL OU SIMILAR. MODELO A TRATAR COM SOLICITANTE. OBRIGATÓRIO APRESENTAR MODELO DO MATERIAL PARA APROVAÇÃO - JOGO DE UNIFORMES FUTEBOL (MODELO FEMININO), 15 CAMISAS SENDO 2 DE GOLEIRO, TECIDO 100 % DRY FIT, TODO EM SUBLIMAÇÃO, COM MEIOES MODELO KANXA PROFISSIONAL OU SIMILAR. MODELO A TRATAR COM SOLICITANTE. OBRIGATÓRIO APRESENTAR MODELO DO MATERIAL PARA APROVAÇÃO ANTES DA CONFECÇÃO.

Identificação: 00002222

Lote/Item: 1/29

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: 45.188.61.100:8079/transparencia/

Quantidade: 2

Unidade: JG

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.265.064/0001-07 * VENCEDOR *	PLAYPRO INDUSTRIA E DISTRIBUICAO EIRELI	R\$ 1.950,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 1.950,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FEAM - FUNDO ESPECIAL DOS ADVOGADOS

Data: 27/04/2022 00:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE JUVENTUDE, ESPORTE E LAZER

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Descrição: JOGO DE UNIFORMES FUTEBOL (MODELO FEMININO), 15 CAMISAS SENDO 2 DE GOLEIRO, TECIDO 100 % DRY FIT, TODO EM SUBLIMAÇÃO, COM MEIOES MODELO KANXA PROFISSIONAL OU SIMILAR. MODELO A TRATAR COM SOLICITANTE. OBRIGATÓRIO APRESENTAR MODELO DO MATERIAL PARA APROVAÇÃO - JOGO DE UNIFORMES FUTEBOL (MODELO FEMININO), 15 CAMISAS SENDO 2 DE GOLEIRO, TECIDO 100 % DRY FIT, TODO EM SUBLIMAÇÃO, COM MEIOES MODELO KANXA PROFISSIONAL OU SIMILAR. MODELO A TRATAR COM SOLICITANTE. OBRIGATÓRIO APRESENTAR MODELO DO MATERIAL PARA APROVAÇÃO ANTES DA CONFECÇÃO.

Identificação: 00002222

Lote/Item: 1/29

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: 45.188.61.100:8079/transparencia/

Quantidade: 2

Unidade: JG

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.265.064/0001-07 * VENCEDOR *	PLAYPRO INDUSTRIA E DISTRIBUICAO EIRELI	R\$ 1.950,00



Item 18: JOGO CAMISA DE FUTEBOL DE CAMPO - FEMININO - GOLA V - 15 UNIDADES.

Preço Estimado: R\$ 1.667,50 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1.667,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.667,50

Quantidade	Descrição	Observação
25 Unidades	ESPECIFICAÇÃO: JOGO DE UNIFORME COMPLETO PARA FUTEBOL DE CAMPO, ADULTO, FEMININO, CONFECCIONADO EM TECI DO DRAY TRANSFER, COMPOSTO POR CAMISA, CALCAO, MEIAO E CAMISA DO GOLEIRO, CORES E TAMANHOS DIVERSOS.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.590,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: 5. GRUPAMENTO DE BOMBEIROS (5.GB) SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA GUARULHOS	Data: 12/09/2022 15:21	
Objeto: EQUIPAMENTOS, MATERIAIS E UNIFORMES ESPORTIVOS	Modalidade: Dispensa de Licitação	
Descrição: JOGO DE UNIF P/FUTEBOL DE CAMPO,C/CAMISA,CALCAO E MEIA,TEC DRY - JOGO DE UNIFORME COMPLETO PARA FUTEBOL DE CAMPO, EM TECIDO DRY, 100% POLIESTER, PESANDO 115GR/M² P/CAMISAS E CALCOES., NO TAMANHO UNICO, 17 CAMISAS GOLA EM V, SENDO 15 PARA JOGADORES 2 PARA GOLEIROS, 17 CALCOES E 17 MEIOES., MANGA CURTA P/ JOGADORES E LONGA P/ GOLEIRO, NA COR AZUL ROYAL P/ CAMISAS, CALCOES E MEIOES	SRP: NÃO	
	Identificação: OC: 180204000012022OC00029	
	Lote/Item: 1/1	
	Ata: N/A	
	Fonte: www.bec.sp.gov.br	
	Quantidade: 2	
	Unidade: JOGO	
	UF: SP	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.016.003/0001-77 * VENCEDOR *	SILVA & CIA COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 1.590,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.462,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: UNESP-CAMPUS DE OURINHOS SECR. DESENV. ECONOMICO OURINHOS	Data: 19/07/2022 15:46	
Objeto: EQUIPAMENTOS, MATERIAIS E UNIFORMES ESPORTIVOS	Modalidade: Dispensa de Licitação	
Descrição: JOGO DE UNIF P/FUTEBOL DE CAMPO,C/CAMISA,CALCAO E MEIA,TEC DRY - JOGO DE UNIFORME COMPLETO PARA FUTEBOL DE CAMPO, EM TECIDO DRY, 100% POLIESTER, PESANDO 115GR/M² P/CAMISAS E CALCOES., NO TAMANHO UNICO, 17 CAMISAS GOLA EM V, SENDO 15 PARA JOGADORES 2 PARA GOLEIROS, 17 CALCOES E 17 MEIOES., MANGA CURTA P/ JOGADORES E LONGA P/ GOLEIRO, NA COR AZUL ROYAL P/ CAMISAS, CALCOES E MEIOES	SRP: NÃO	
	Identificação: OC: 102332100612022OC00012	
	Lote/Item: 1/5	
	Ata: N/A	
	Fonte: www.bec.sp.gov.br	
	Quantidade: 2	
	Unidade: JOGO	
	UF: SP	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.016.003/0001-77 * VENCEDOR *	SILVA & CIA COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 1.450,00
07.624.731/0001-57	S. DE OLIVEIRA FREITAS MATERIAIS ESPORTIVOS	R\$ 1.475,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.950,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE RIO QUENTE-FMS	Data: 27/04/2022 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE JUVENTUDE, ESPORTE E LAZER	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
	SRP: SIM
	Identificação: 00002222
	Lote/Item: 1/29
	Ata: Link Ata
	Fonte: 45.188.61.100:8079/transparencia/
	Quantidade: 2
	Unidade: JG



Relatório gerado no dia 22/03/2023 12:01:12 (IP: 191.202.244.67)

Código Validação: Pjz8RhlUmaoh5qQPSfZkNKT85qI3ue68jTv4vQpiJO8qHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=Pjz8RhlUmaoh5qQPSfZkNKT85qI3ue68jTv4vQpiJO8qHU8nPtm6WA%253d%253d

Descrição: JOGO DE UNIFORMES FUTEBOL (MODELO FEMININO), 15 CAMISAS SENDO 2 DE GOLEIRO, TECIDO 100 % DRY FIT, TODO EM SUBLIMAÇÃO, COM MEIOES MODELO KANXA PROFISSIONAL OU SIMILAR. MODELO A TRATAR COM SOLICITANTE. OBRIGATÓRIO APRESENTAR MODELO DO MATERIAL PARA APROVAÇÃO - JOGO DE UNIFORMES FUTEBOL (MODELO FEMININO), 15 CAMISAS SENDO 2 DE GOLEIRO, TECIDO 100 % DRY FIT, TODO EM SUBLIMAÇÃO, COM MEIOES MODELO KANXA PROFISSIONAL OU SIMILAR. MODELO A TRATAR COM SOLICITANTE. OBRIGATÓRIO APRESENTAR MODELO DO MATERIAL PARA APROVAÇÃO ANTES DA CONFECÇÃO.

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.265.064/0001-07 * VENCEDOR *	PLAYPRO INDUSTRIA E DISTRIBUICAO EIRELI	R\$ 1.950,00

Item 19: JOGO DE CAMISA DE FUTEBOL DE CAMPO - FEMININO - GOLA REDONDA - 16 UNIDADES.

Preço Estimado: R\$ 2.001,50 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 2.001,50 Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.001,50

Quantidade	Descrição	Observação
25 Unidades	ESPECIFICAÇÃO: JOGO DE UNIFORME COMPLETO PARA FUTEBOL DE CAMPO, ADULTO, FEMININO, CONFECCIONADO EM TECI DO DRAY TRANSFER, COMPOSTO POR CAMISA, CALCAO, MEIAO E CAMISA DO GOLEIRO, CORES E TAMANHOS DIVERSOS.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.934,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PRAÇAS DESPORTIVAS E DE LAZER
DESPORTO E LAZER
Prefeitura Municipal de Sandovalina/SP

Data: 24/05/2022 00:00

Modalidade: Dispensa por Limite

SRP: NÃO

Objeto: AQUISIÇÃO DE UNIFORMES PARA A ESCOLHINHA DE ESPORTES E PARA OS IDOSOS DISPUTAREM OS JOGOS DA TERCEIRA IDADE NA CIDADE DE PRESIDENTE PRUDENTE.

Identificação: 9562022

Lote/Item: 1/7

Ata: N/A

Descrição: JOGO DE CAMISA COM 20 UND. DE CAMISAS, SHORTS E MEIAS DE FUTEBOL - JOGO DE CAMISA COM 20 UND. DE CAMISAS, SHORTS E MEIAS DE FUTEBOL

Fonte: 18.230.156.140/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2

Quantidade: 1

Unidade: Und

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.589.111/0001-07 * VENCEDOR *	GERSON BARBOSA DE MOURA ESPORTES	R\$ 1.698,00
09.111.143/0001-45	ADILSON MAXIMO CONFECÇÕES & CIA LTDA	R\$ 1.934,50
31.819.930/0001-03	FABIANO MANGANARO 25133002890	R\$ 1.949,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.120,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: DESPORTO E LAZER
Prefeitura Municipal de Estrela do Norte/SP

Data: 16/05/2022 00:00

Modalidade: Dispensa por Limite

SRP: NÃO

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO/ESPORTE

Descrição: JOGO DE CAMISA FUTEBOL CAMPO - JOGO DE CAMISA FUTEBOL CAMPO

Identificação: 13762022

Lote/Item: 1/3

Ata: N/A

Fonte: 54.232.136.108/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2

Quantidade: 2

Unidade: PÇ



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.589.111/0001-07 * VENCEDOR *	GERSON BARBOSA DE MOURA ESPORTES	R\$ 2.120,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.950,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE RIO QUENTE-FMS	Data: 27/04/2022 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE JUVENTUDE, ESPORTE E LAZER	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: JOGO DE UNIFORMES FUTEBOL (MODELO FEMININO), 15 CAMISAS SENDO 2 DE GOLEIRO, TECIDO 100 % DRY FIT, TODO EM SUBLIMAÇÃO, COM MEIOES MODELO KANXA PROFISSIONAL OU SIMILAR. MODELO A TRATAR COM SOLICITANTE. OBRIGATÓRIO APRESENTAR MODELO DO MATERIAL PARA APROVAÇÃO - JOGO DE UNIFORMES FUTEBOL (MODELO FEMININO), 15 CAMISAS SENDO 2 DE GOLEIRO, TECIDO 100 % DRY FIT, TODO EM SUBLIMAÇÃO, COM MEIOES MODELO KANXA PROFISSIONAL OU SIMILAR. MODELO A TRATAR COM SOLICITANTE. OBRIGATÓRIO APRESENTAR MODELO DO MATERIAL PARA APROVAÇÃO ANTES DA CONFECÇÃO.	SRP: SIM
	Identificação: 00002222
	Lote/Item: 1/29
	Ata: Link Ata
	Fonte: 45.188.61.100:8079/transparencia/
	Quantidade: 2
	Unidade: JG
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.265.064/0001-07 * VENCEDOR *	PLAYPRO INDUSTRIA E DISTRIBUICAO EIRELI	R\$ 1.950,00

Item 20: JOGO DE CAMISA DE FUTEBOL DE CAMPO - FEMININO - GOLA REDONDA - 11 UNIDADES.

Preço Estimado: R\$ 2.066,67 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2.066,67

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.066,67

Quantidade	Descrição	Observação
25 Unidades	ESPECIFICAÇÃO: JOGO DE UNIFORME COMPLETO PARA FUTEBOL DE CAMPO, ADULTO, FEMININO, CONFECCIONADO EM TECI DO DRAY TRANSFER, COMPOSTO POR CAMISA, CALCAO, MEIAO E CAMISA DO GOLEIRO, CORES E TAMANHOS DIVERSOS.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.120,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: DESPORTO E LAZER Prefeitura Municipal de Estrela do Norte/SP	Data: 16/05/2022 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO/ESPORTE	Modalidade: Dispensa por Limite
Descrição: JOGO DE CAMISA FUTEBOL CAMPO - JOGO DE CAMISA FUTEBOL CAMPO	SRP: NÃO
	Identificação: 13762022
	Lote/Item: 1/3
	Ata: N/A
	Fonte: 54.232.136.108/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
	Quantidade: 2
	Unidade: PÇ
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.589.111/0001-07 * VENCEDOR *	GERSON BARBOSA DE MOURA ESPORTES	R\$ 2.120,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.950,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FMDCA - FUNDO MUN.CRIANÇA E ADOLCENECIA DE RIO QUENTE

Data: 27/04/2022 00:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE JUVENTUDE, ESPORTE E LAZER

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Descrição: JOGO DE UNIFORMES FUTEBOL (MODELO FEMININO), 15 CAMISAS SENDO 2 DE GOLEIRO, TECIDO 100 % DRY FIT, TODO EM SUBLIMAÇÃO, COM MEIOES MODELO KANXA PROFISSIONAL OU SIMILAR. MODELO A TRATAR COM SOLICITANTE. OBRIGATÓRIO APRESENTAR MODELO DO MATERIAL PARA APROVAÇÃO - JOGO DE UNIFORMES FUTEBOL (MODELO FEMININO), 15 CAMISAS SENDO 2 DE GOLEIRO, TECIDO 100 % DRY FIT, TODO EM SUBLIMAÇÃO, COM MEIOES MODELO KANXA PROFISSIONAL OU SIMILAR. MODELO A TRATAR COM SOLICITANTE. OBRIGATÓRIO APRESENTAR MODELO DO MATERIAL PARA APROVAÇÃO ANTES DA CONFECÇÃO.

Identificação: 00002222

Lote/Item: 1/29

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: 45.188.61.100:8079/transparencia/

Quantidade: 2

Unidade: JG

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.265.064/0001-07	PLAYPRO INDUSTRIA E DISTRIBUICAO EIRELI	R\$ 1.950,00
* VENCEDOR *		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.130,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE PIRAPOZINHO

Data: 30/03/2022 00:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS PARA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA.

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Descrição: JOGO DE CAMISA DE FUTEBOL DE CAMPO - JOGO DE CAMISA DE FUTEBOL DE CAMPO

Identificação: 00031022

Lote/Item: 1/5

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: 186.227.40.20:5656/transparencia/

Quantidade: 12

Unidade: PÇ

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.510.631/0001-68	BIG BALL SPORTS - MATERIAL ESPORTIVO LTDA	R\$ 2.130,00
* VENCEDOR *		

Item 21: JOGO DE CARTÃO PARA ÁRBITRO.

Preço Estimado: R\$ 15,33 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 15,33

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,33

Quantidade	Descrição	Observação
60 Pares	ESPECIFICAÇÃO: TIPO CARTÃO PARA JOGO DE FUTEBOL, NA COR AMARELO E VERMELHO. MATERIAL PLÁSTICO, NAS MEDIDAS DE 7,5CM X 11,5CM (L X A). CARTÃO POSSIBILITA MARCAR NÚMERO DE GOLS E NÚMERO DE JOGADORES.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 20,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: EEM VÍRGILIO TÁVORA

Data: 28/09/2022 11:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO - EDUCATIVO E OU ESPORTIVO EM FAVOR DA EEMTI VIRGILIO TAVORA.

Modalidade: DISPENSA (ART. 24, INCISO II)

SRP: NÃO

Descrição: CARTAO ESPORTIVO - CARTAO ESPORTIVO, ARBITRO OFICIAL, PLASTICO, JOGO 2.0 UNIDADE

Identificação: 202227367

Lote/Item: 1/8

Ata: N/A

Fonte: www.seplag.ce.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: JOGO 2.0 UNIDADES

UF: CE



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.582.608/0001-98	MARIA DE FATIMA MARQUES DE SOUSA	R\$ 10,00
19.455.654/0001-38	M R G DE ARAUJO LTDA	R\$ 14,00
36.901.695/0001-20	C G C DE ARAUJO	R\$ 20,00
24.325.496/0001-31	CONCEICAO MARTINS DA SILVA	R\$ 20,00
30.962.920/0001-51 * VENCEDOR *	LUIZ GUSTAVO DA SILVA MATOS	R\$ 23,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: EEM RAIMUNDO NOGUEIRA	Data: 01/09/2022 15:45
Objeto: MATERIAL EDUCATIVO E ESPORTIVO	Modalidade: DISPENSA (ART. 24, INCISO II)
Descrição: CARTAO ESPORTIVO - CARTAO ESPORTIVO, ARBITRO OFICIAL, PLASTICO, JOGO 2.0 UNIDADE	SRP: NÃO
	Identificação: 202224267
	Lote/Item: 1/11
	Ata: N/A
	Fonte: www.seplag.ce.gov.br
	Quantidade: 2
	Unidade: JOGO 2.0 UNIDADES
	UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.321.127/0001-91 * VENCEDOR *	EDUQUE & BRINQUE EIRELI	R\$ 9,00
30.962.920/0001-51	LUIZ GUSTAVO DA SILVA MATOS	R\$ 15,00
24.325.496/0001-31	CONCEICAO MARTINS DA SILVA	R\$ 20,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: EEEP ANTONIA NEDINA ONOFRE DE PAIVA	Data: 29/07/2022 11:00
Objeto: MATERIAL EDUCATIVO E ESPORTIVO	Modalidade: DISPENSA (ART. 24, INCISO II)
Descrição: CARTAO ESPORTIVO - CARTAO ESPORTIVO, ARBITRO OFICIAL, PLASTICO, JOGO 2.0 UNIDADE	SRP: NÃO
	Identificação: 202219996
	Lote/Item: 1/3
	Ata: N/A
	Fonte: www.seplag.ce.gov.br
	Quantidade: 8
	Unidade: JOGO 2.0 UNIDADES
	UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.455.654/0001-38 * VENCEDOR *	M R G DE ARAUJO LTDA	R\$ 9,00
44.084.013/0001-61	CAMILA ALVES ARAUJO 04549952377	R\$ 10,00
11.582.608/0001-98	MARIA DE FATIMA MARQUES DE SOUSA	R\$ 11,00
24.325.496/0001-31	CONCEICAO MARTINS DA SILVA	R\$ 25,00
30.962.920/0001-51	LUIZ GUSTAVO DA SILVA MATOS	R\$ 50,00



Item 22: REDE OFICIAL DE TRAVE FUTEBOL DE CAMPO FIO 02: REDE ESPORTE, MATERIAL: NÁILON, APLICAÇÃO.

Preço Estimado: R\$ 369,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 369,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 369,00

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	ESPECIFICAÇÃO:FUTEBOL DE CAMPO, TAMANHO: OFICIAL.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 672,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Gabinete do Comandante do Exército Centro de Inteligência do Exército	Data: 01/03/2023 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:122022 / UASG:160062 Lote/Item: /16 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 2 Unidade: Unidade UF: DF
Objeto: Aquisição de material esportivo, em proveito do Centro de inteligência do exército (CIE) e Escola de inteligência militar do exército (EsIMEx).	
Descrição: Rede esporte - Rede Esporte Material: Náilon , Aplicação: Tênis De Quadra , Características Adicionais: Com Fio 2,5 Alta Densidade Com 3 Faixas Em Lonas -	
CatMat: 471986 - REDE ESPORTE	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.290.146/0001-02 * VENCEDOR *	G A DA COSTA - ESPORTES LTDA	R\$ 344,00
94.684.099/0001-31	BIKE SUL COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 1.000,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 220,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO - PB	Data: 28/02/2023 11:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:10212023 / UASG:982095 Lote/Item: /15 Ata: Link Ata Adjudicação: 01/03/2023 11:45 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 2 Unidade: Unidade UF: PB
Objeto: Sistema de Registro de Preço para Eventual Aquisição de Material Esportivo, conforme Termo de Referência..	
Descrição: Rede esporte - Material: Náilon, Material Reforço Borda: Náilon, Cor: Verde, Aplicação: Voleibol, Características Adicionais: Com Ajuste De Tensão,	
CatMat: 225138 - REDE ESPORTE	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.484.691/0001-00 * VENCEDOR *	MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 218,69
30.393.841/0001-77	PATRIC SANTANA DE SOUZA 78996147591	R\$ 218,79
26.176.661/0001-66	BRUNA ALVES DE SOUZA	R\$ 220,00
14.139.627/0001-32	J A D N JOSE AUCELIO DO NASCIMENTO	R\$ 251,17
08.946.498/0001-91	MARKAS DE RESENDE EIRELI	R\$ 251,17

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 215,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOMBRIO**Data:** 15/02/2023 09:00

Objeto: O objeto da presente licitação é eventual aquisição, através do sistema de registro de preço, de materiais esportivos para o departamento municipal de esportes, Secretaria de Desenvolvimento Social e Secretaria de Educação de Sombrio/SC, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

Descrição: Rede esporte - Rede Esporte Material: Fio Seda , Modelo: Oficial , Material Reforço Borda: Lona , Aplicação: Futsal , Cor: Branca , Características Adicionais: Náilon 13x13 Cm, Medidas: 3,10 X 2 X1 M, Ajuste

CatMat: 303863 - REDE ESPORTE

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:112023 / UASG:988349

Lote/Item: /88

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 02/03/2023 10:12

Homologação: 02/03/2023 10:52

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 14

Unidade: Unidade

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.746.467/0001-25 * VENCEDOR *	SANTA ORANNA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 94,91
11.358.329/0001-45	MAGNUM INDUSTRIA E COMERCIO DE REDES ESPORTIVAS - EIRELI	R\$ 95,00
45.819.743/0001-26	RBM ESPORTES LTDA	R\$ 138,95
47.484.691/0001-00	MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 210,00
27.183.604/0001-77	TECBOL LTDA	R\$ 220,00
26.176.661/0001-66	BRUNA ALVES DE SOUZA	R\$ 498,00
28.358.842/0001-39	ARTEDANIO SILVA VIEIRA	R\$ 498,00
08.937.057/0001-23	WZ MULTIESPORTES LTDA	R\$ 498,82

Item 23: REDE OFICIAL DE TRAVE FUTEBOL SOCIETY FIO 02: REDE ESPORTE, MATERIAL: NÁILON, APLICAÇÃO.

Preço Estimado: R\$ 269,33 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 269,33

Média dos Preços Obtidos: R\$ 269,33

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	ESPECIFICAÇÃO:FUTEBOL SOCIETY, TAMANHO: OFICIAL.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 425,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO - PB

Data: 28/02/2023 11:00

Objeto: Sistema de Registro de Preço para Eventual Aquisição de Material Esportivo, conforme Termo de Referência..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Rede esporte - Rede Esporte Material: Fio Seda , Material Reforço Borda: Lona , Cor: Branca , Aplicação: Futsal , Características Adicionais: Náilon 13x13 Cm, Medidas: 3,10 X 2 X1 M, Ajuste , Modelo: Oficial

Identificação: N°Pregão:10212023 / UASG:982095

Lote/Item: /14

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 01/03/2023 11:45

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4

Unidade: Par

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.484.691/0001-00 * VENCEDOR *	MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 423,69
30.393.841/0001-77	PATRIC SANTANA DE SOUZA 78996147591	R\$ 423,79
26.176.661/0001-66	BRUNA ALVES DE SOUZA	R\$ 425,00
14.139.627/0001-32	J A D N JOSE AUCELIO DO NASCIMENTO	R\$ 452,28



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.946.498/0001-91	MARKAS DE RESENDE EIRELI	R\$ 452,28

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 215,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOMBRIO	Data: 15/02/2023 09:00
Objeto: O objeto da presente licitação é eventual aquisição, através do sistema de registro de preço, de materiais esportivos para o departamento municipal de esportes, Secretaria de Desenvolvimento Social e Secretaria de Educação de Sombrio/SC, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Rede esporte - Rede Esporte Material: Fio Seda , Modelo: Oficial , Material Reforço Borda: Lona , Aplicação: Futsal , Cor: Branca , Características Adicionais: Náilon 13x13 Cm, Medidas: 3,10 X 2 X1 M, Ajuste	Identificação: NºPregão:112023 / UASG:988349
CatMat: 303863 - REDE ESPORTE	Lote/Item: /88
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 02/03/2023 10:12
	Homologação: 02/03/2023 10:52
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 14
	Unidade: Unidade
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.746.467/0001-25 * VENCEDOR *	SANTA ORANNA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 94,91
11.358.329/0001-45	MAGNUM INDUSTRIA E COMERCIO DE REDES ESPORTIVAS - EIRELI	R\$ 95,00
45.819.743/0001-26	RBM ESPORTES LTDA	R\$ 138,95
47.484.691/0001-00	MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 210,00
27.183.604/0001-77	TECBOL LTDA	R\$ 220,00
26.176.661/0001-66	BRUNA ALVES DE SOUZA	R\$ 498,00
28.358.842/0001-39	ARTEDANIO SILVA VIEIRA	R\$ 498,00
08.937.057/0001-23	WZ MULTIESPORTES LTDA	R\$ 498,82

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 168,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ Prefeitura do Município de Foz do Iguaçu	Data: 17/10/2022 09:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para eventual e futura aquisição de equipamentos esportivos para uso das Equipes Esportivas de Rendimento e amadoras do Município em todas as modalidades e uso nas escolinhas de iniciação dos Programas e Projetos desportivos desenvolvidos nos Centros de Convivência da cidade e bairros de Foz do Iguaçu – PR, pelo período de 12 (doze) meses, de acordo com as quantidades, características e especificações descritas no Termo de Referência..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Rede esporte - Material: Fio Seda, Modelo: Oficial, Material Reforço Borda: Lona, Aplicação: Futsal, Cor: Branca, Características Adicionais: Náilon 13x13 Cm, Medidas: 3,10 X 2 X1 M, Ajuste,	Identificação: NºPregão:1742022 / UASG:987563
CatMat: 303863 - REDE ESPORTE	Lote/Item: /102
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Par
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.082.727/0001-75 * VENCEDOR *	AZZURE INDUSTRIA E COMERCIO DE CORDAS E REDES ESPORTIVAS EIRELI	R\$ 113,00
26.290.146/0001-02	G A DA COSTA - ESPORTES LTDA	R\$ 114,00
43.853.693/0001-78	EDUCANDO COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA	R\$ 145,50
22.382.705/0001-53	RMM SPORTS COMERCIO DE PRODUTOS ESPORTIVOS EIRELI	R\$ 164,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.358.329/0001-45	MAGNUM INDUSTRIA E COMERCIO DE REDES ESPORTIVAS - EIRELI	R\$ 168,00
34.386.298/0001-31	PLUS SPORT COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI	R\$ 217,80
45.819.743/0001-26	RBM ESPORTES LTDA	R\$ 287,60
13.912.214/0001-86	HELVECIO & TEIXEIRA LTDA	R\$ 287,65
41.227.145/0001-07	FENIX DO BRASIL SPORTS LTDA	R\$ 287,65

Item 24: REDE OFICIAL DE TRAVE FUTSAL FIO 04.

Preço Estimado: R\$ 273,80 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 273,80 Média dos Preços Obtidos: R\$ 273,80

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	ESPECIFICAÇÃO: REDE ESPORTE, MATERIAL: NÁILON, APLICAÇÃO: FUTSAL, TAMANHO: OFICIAL.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 305,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Secretaria de Economia e Finanças

8º CENTRO DE GESTÃO CONTABILIDADE E FINANÇAS DO EXERCITO

COLÉGIO MILITAR DE BELÉM

Objeto: Eventual aquisição de material esportivo..

Descrição: Rede esporte - Material: Náilon, Aplicação: Futsal, Características Adicionais: Fio 4mm, Medidas 3,20x2,10m,

CatMat: 464744 - REDE ESPORTE

Data: 13/02/2023 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:32023 / UASG:160218

Lote/Item: /6

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 16

Unidade: Par

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.484.691/0001-00 * VENCEDOR *	MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 210,00
34.386.298/0001-31	PLUS SPORT COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI	R\$ 224,00
26.176.661/0001-66	BRUNA ALVES DE SOUZA	R\$ 249,00
23.683.701/0001-78	HELTON AMBROSIO BRAULINO 32437567828	R\$ 290,00
36.327.259/0001-99	E G DE MELO DE SOUZA LTDA	R\$ 305,00
45.486.393/0001-23	MATEUS DE CARVALHO GUIMARAES LTDA	R\$ 324,00
45.302.798/0001-64	W & L EMPREENDIMENTOS COMERCIO E LICITACOES LTDA	R\$ 358,85
11.633.685/0001-20	AZUL ESPORTES COMERCIAL EIRELI	R\$ 358,85
09.165.782/0001-93	F F DE ALENCAR EIRELI	R\$ 928,97

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 257,40

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA PRATA DO AGUAÇU/PR

Objeto: Aquisição de uniformes e materiais esportivos, de forma parcelada, para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Educação e Departamento de Esportes do Município de Nova Prata do Iguaçu – Pr..

Descrição: Rede esporte - Rede Esporte Material: Náilon , Aplicação: Futsal , Características Adicionais: Fio 4mm, Medidas 3,20x2,10m

Data: 30/01/2023 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:62023 / UASG:987995

Lote/Item: /31

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 20/03/2023 11:31

Homologação: 20/03/2023 14:13



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.669.984/0001-60	CB-COMERCIO DE LIVROS E BRINQUEDOS BOFF LTDA	R\$ 133,00
26.290.146/0001-02 * VENCEDOR *	G A DA COSTA - ESPORTES LTDA	R\$ 133,33
11.358.329/0001-45	MAGNUM INDUSTRIA E COMERCIO DE REDES ESPORTIVAS - EIRELI	R\$ 148,67
46.615.867/0001-52	LCA INDUSTRIA E COMERCIO DE CORDAS E REDES ESPORTIVAS LTDA	R\$ 149,00
25.371.647/0001-50	JEVERSON IVAN PAESE - PITY SPORTS	R\$ 178,25
22.382.705/0001-53	RMM SPORTS COMERCIO DE PRODUTOS ESPORTIVOS EIRELI	R\$ 203,33
47.484.691/0001-00	MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 210,00
03.865.570/0001-32	ALESSANDRA NUNES LORDS	R\$ 255,00
45.819.743/0001-26	RBM ESPORTES LTDA	R\$ 259,79
41.227.145/0001-07	FENIX DO BRASIL SPORTS LTDA	R\$ 260,00
33.316.227/0001-08	GVD VAREJO E CONSULTORIA LTDA	R\$ 261,00
94.684.099/0001-31	BIKE SUL COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 296,33
26.176.661/0001-66	BRUNA ALVES DE SOUZA	R\$ 296,67
35.088.051/0001-00	BUGRE COMERCIAL EIRELI	R\$ 380,00
73.272.528/0001-93	DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE ESCRITORIO AMERICANSUL LTDA	R\$ 510,00
19.468.880/0001-53	ESPORTIVA RV - EIRELI	R\$ 512,03

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 259,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITO MUNICIPAL JOAQUIM TÁVORA	Data: 03/01/2023 09:30
Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais de esportivos, a serem adquiridos conforme necessidade e disponibilidade financeira, destinados a Secretaria de Esportes do município, no quantitativo e especificações deste Termo de Referência..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Rede esporte - Rede Esporte Material: Náilon , Aplicação: Futsal , Características Adicionais: Fio 4mm, Medidas 3,20x2,10m	Identificação: NºPregão:1312022 / UASG:987649
	Lote/Item: /10
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 10/01/2023 07:53
	Homologação: 10/01/2023 15:48
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 4
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.819.743/0001-26 * VENCEDOR *	RBM ESPORTES LTDA	R\$ 157,64
00.492.065/0001-00	JOAO HENRIQUE DE SOUZA CALCADOS	R\$ 197,00
26.176.661/0001-66	BRUNA ALVES DE SOUZA	R\$ 199,00
47.484.691/0001-00	MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 210,00
19.468.880/0001-53	ESPORTIVA RV - EIRELI	R\$ 219,00
03.865.570/0001-32	ALESSANDRA NUNES LORDS	R\$ 299,00
48.500.314/0001-80	KINGDOM LICITACAO LTDA	R\$ 332,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.316.227/0001-08	GVD VAREJO E CONSULTORIA LTDA	R\$ 441,93
41.227.145/0001-07	FENIX DO BRASIL SPORTS LTDA	R\$ 441,93
46.531.296/0001-78	MELHOR OFERTA COMERCIO DE MERCADORIA EM GERAL LTDA	R\$ 441,93

Item 25: REDE OFICIAL VOLEYBOL PADRÃO FIO 2.5 COM 04 FAIXAS.

Preço Estimado: R\$ 224,42 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 224,42 Média dos Preços Obtidos: R\$ 224,42

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	ESPECIFICAÇÃO: REDE ESPORTE, MATERIAL. NÁILON, APLICAÇÃO: VOLEY, TAMANHO: OFICIAL.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 258,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO - PB	Data: 28/02/2023 11:00
Objeto: Sistema de Registro de Preço para Eventual Aquisição de Material Esportivo, conforme Termo de Referência..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Rede esporte - Material: Fio De Polietileno Com Tratamento Uv, Cor: Variada, Aplicação: Futevolei, Características Adicionais: Padrão Oficial; Malha 10 X 10 Cm; 4 Faixas De Pvc,	SRP: SIM
CatMat: 443756 - REDE ESPORTE	Identificação: N°Pregão:10212023 / UASG:982095
	Lote/Item: /13
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 01/03/2023 11:45
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2
	Unidade: Unidade
	UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.382.705/0001-53 * VENCEDOR *	RMM SPORTS COMERCIO DE PRODUTOS ESPORTIVOS EIRELI	R\$ 100,00
47.484.691/0001-00	MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 105,00
30.393.841/0001-77	PATRIC SANTANA DE SOUZA 78996147591	R\$ 258,79
26.176.661/0001-66	BRUNA ALVES DE SOUZA	R\$ 259,00
14.139.627/0001-32	J A D N JOSE AUCELIO DO NASCIMENTO	R\$ 259,60
08.946.498/0001-91	MARKAS DE RESENDE EIRELI	R\$ 259,60

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 259,38

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COM.POLIC.AREA METROPOLITANA-5 SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA São PAULO	Data: 27/10/2022 10:46
Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: EQUIPAMENTOS, MATERIAIS E UNIFORMES ESPORTIVOS, EQUIPAMENTOS E ACESSORIOS PARA GINASTICA E RECREACAO	Modalidade: Convite Eletrônico
Descrição: REDE DE VOLEIBOL DE PRAIA - REDE DE VOLEIBOL, DE POLIPROPILENO MIX, PEAD/PP NA COR PRETO, MEDINDO (8,50X1,00)M, FIO DE 2,5 MM, MALHA DE 10X10CM, MODELO OFICIAL PARA PRAIA, ACABAMENTO EM LONA EM 100% ALGODAO DUBLADA, COM 04 FAIXAS EM NYLON 600, NAS CORES AMARELA OU VERMELHA E TRATAMENTO UV, LARGURA DA FAIXA DE 6 CM, NA COR PRETO COM ILHOES METALICOS E CORDAS DE 8 MM PARA SUSTENTAÇÃO SUPERIOR E INFERIOR DE 14 M	SRP: NÃO
	Identificação: OC: 180189000012022OC00858
	Lote/Item: 1/2
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.bec.sp.gov.br
	Quantidade: 3
	Unidade: UNIDADE
	UF: SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.683.701/0001-78 * VENCEDOR *	HELTON AMBROSIO BRAULINO 32437567828	R\$ 249,75
10.016.003/0001-77	SILVA & CIA COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 269,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 155,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Coronel Murta Secretaria de Administração e Finanças	Data: 19/05/2022 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, ESCOLAR E ESPORTIVO PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CORONEL MURTA/MG.	Modalidade: Pregão eletrônico
Descrição: Unidades Redes de vôlei oficial -04 faixas. –Fio: Polietileno 2,0 mm- Nylon: Torcido- Malha: 10x10 cm. -04 Esticadores em PVC rígido. – Lona: 04-14cm quando costurada 7cm de cada lado- com reforço nas extremidades superior e inferior para evitar o corte p - Unidades Redes de vôlei oficial -04 faixas. –Fio: Polietileno 2,0 mm- Nylon: Torcido- Malha: 10x10 cm. -04 Esticadores em PVC rígido. – Lona: 04-14cm quando costurada 7cm de cada lado- com reforço nas extremidades superior e inferior para evitar o corte pelo cabo de aço. –Sonda para passagem de corda ou cabo de aço na parte superior. –Costura dupla com linha 0,40 poliamida. – Reguladores e ganchos galvanizados. - Tamanho: 9,50 x 1,00cm.	SRP: SIM
	Identificação: 312022
	Lote/Item: 223/22677
	Ata: N/A
	Fonte: pmcoronelmurta-transparencia.gpecloud.com.br
	Quantidade: 100
	Unidade: UND - Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.082.727/0001-75 * VENCEDOR *	AZZURE INDUSTRIA E COMERCIO DE CORDAS E REDES ESPORTIVAS EIRELI	R\$ 155,00

Item 26: MEDALHAS METAL COM FITA NO PESCOÇO.

Preço Estimado: R\$ 6,60 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,60

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,60

Quantidade	Descrição	Observação
150 Unidades	ESPECIFICAÇÃO: MEDALHAS DE HONRA AO MÉRITO 9MM - OURO, PRATA E BRONZE, COM FITA NO PESCOÇO.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,60

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 13ªBrigada de Infantaria Motorizada 44ºBatalhão de Infantaria Motorizado	Data: 06/06/2022 10:45
Objeto: Eventual Aquisição de Material Educativo e Esportivo.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Medalha - Medalhas 3 lugar – Medalhas fundida em liga metálica na cor “bronze”, formato redondo, com detalhes em volta do círculo central em alto relevo, medidas: 60,0 x 60,0 x 4,0 mm, com centro liso para colocação de adesivo resinado de 35mm de diâmetro, suporte para fita com 25mm de largura. Fita: cada unidade de medalha acompanha fita tafeta nas cores azul/amarela/vermelha, a ser escolhido pelo contratante de aproximadamente 25mm de largura e 80mm de comprimento para pendurar no pescoço, Adesivos: adesivo resinado na frente da medalha no círculo central com arte a ser definida e nas costas adesivo com arte para 13 (treze) modalidades desportivas a ser informado pelo contratante	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:12022 / UASG:160156
	Lote/Item: /147
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 800
	Unidade: Unidade
	UF: MT
CatMat: 4111 - MEDALHA	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.761.115/0001-80 * VENCEDOR *	100 SPORTS EIRELI	R\$ 4,90
28.480.081/0001-93	INOVA LASER E COMUNICACAO VISUAL LTDA	R\$ 6,60
00.363.814/0001-90	COMERCIAL AGATA DE ARTESANATO LTDA	R\$ 8,96

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,60

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 13ªBrigada de Infantaria Motorizada 44ªBatalhão de Infantaria Motorizado	Data: 06/06/2022 10:45 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:12022 / UASG:160156 Lote/Item: /325 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 400 Unidade: Unidade UF: MT
Objeto: Eventual Aquisição de Material Educativo e Esportivo.	
Descrição: Medalha - Medalhas 1 lugar, fundida em liga metálica na cor "dourada", formato redondo, com detalhes em volta do círculo central em alto relevo, medidas: 60,0 x 60,0 x 4,0 mm, com centro liso para colocação de adesivo resinado de 35mm de diâmetro, suporte: suporte para fita com 25mm de largura Fita: cada unidade de medalha acompanha fita tafeta nas cores azul/amarela/vermelha, a ser escolhido pelo contratante de aproximadamente 25mm de largura e 80mm de comprimento para pendurar no pescoço, Adesivos: adesivo resinado na frente da medalha no círculo central com arte a ser definida e nas costas adesivo com arte para 13 (treze) modalidades desportiva a ser informado pelo contratante	
CatMat: 4111 - MEDALHA	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.480.081/0001-93 * VENCEDOR *	INOVA LASER E COMUNICACAO VISUAL LTDA	R\$ 6,60

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,60

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 13ªBrigada de Infantaria Motorizada 44ªBatalhão de Infantaria Motorizado	Data: 06/06/2022 10:45 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:12022 / UASG:160156 Lote/Item: /326 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 400 Unidade: Unidade UF: MT
Objeto: Eventual Aquisição de Material Educativo e Esportivo.	
Descrição: Medalha - Medalhas 2 lugar – Medalhas fundida em liga metálica na cor "prateada", formato redondo, com detalhes em volta do círculo central em alto relevo, medidas: 60,0 x 60,0 x 4,0 mm, com centro liso para colocação de adesivo resinado de 35mm de diâmetro, suporte: suporte para fita com 25mm de largura Fita: cada unidade de medalha acompanha fita tafeta nas cores azul/amarela/vermelha, a ser escolhido pelo contratante de aproximadamente 25mm de largura e 80mm de comprimento para pendurar no pescoço, Adesivos: adesivo resinado na frente da medalha no círculo central com arte a ser definida e nas costas adesivo com arte para 13 (treze) modalidades desportiva a ser informado pelo contratante	
CatMat: 4111 - MEDALHA	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.480.081/0001-93 * VENCEDOR *	INOVA LASER E COMUNICACAO VISUAL LTDA	R\$ 6,60



Item 27: TROFÉU DE 1º LUGAR.

Preço Estimado: R\$ 114,16 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 114,16

Média dos Preços Obtidos: R\$ 114,16

Quantidade	Descrição	Observação
150 Unidades	ESPECIFICAÇÃO: TROFÉU DE 1º LUGAR DE APROXIMADAMENTE 148CM.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 34,47

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Ji-Paraná	Data: 27/07/2022 09:30
Objeto: Registro de Preços para eventual e futura aquisição de medalhas e troféus para os projetos esportivos XI JEAR – Jogos Escolares da Área Rural, Intercâmbio Escolar – Futsal, Intercâmbio Escolar da EJA – Futsal e Voleibol, JEM's – Jogos Escolares Municipais e 1º Corrida da Educação para atender os Eventos Esportivos da Secretaria Municipal de Educação, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Confecção troféu - TROFÉU 15CM COM A LOGO DA CORRIDA BASE MDF COM PLACA EM METAL OU ACRÍLICO COM A COLOCAÇÃO DE 1º LUGAR.	Identificação: NºPregão:1132022 / UASG:980005
CatSer: 20990 - CONFECCAO TROFEU	Lote/Item: /39
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 02/08/2022 10:02
	Homologação: 10/08/2022 17:22
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 15
	Unidade: UNIDADE
	UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.298.926/0001-06 * VENCEDOR *	D A DOS REIS IMPORTACAO E EXPORTACAO	R\$ 20,00
63.772.925/0001-70	JRP REPRESENTACOES COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 48,93

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 159,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PM DE ANTÔNIO PRADO	Data: 01/03/2023 00:00
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de troféus para fornecimento de premiação nas atividades realizadas pelo Departamento de Desporto, repetição parcial do Pregão Presencial 003/2023.	Modalidade: Pregão Presencial
	SRP: SIM
Descrição: TROFEU BOCHA - 1º LUGAR - TROFEU BOCHA - 1º LUGAR	Identificação: 40800-10-2023-PRP
	Lote/Item: 1/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro d/?p=50500:3:::NO:::
	Quantidade: 5
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.884.194/0001-10 * VENCEDOR *	FALCAO COMERCIO DE TROFEUS E MEDALHAS LTDA	R\$ 159,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 149,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PM DE ANTÔNIO PRADO	Data: 27/01/2023 00:00
Objeto: Registrar preços para futura e eventual aquisição de troféus e medalhas para premiações das atividades realizadas pelo Departamento de Desporto.	Modalidade: Pregão Presencial
	SRP: SIM
Descrição: TROFEU VOLEI DE AREIA - 1º LUGAR - TROFEU VOLEI DE AREIA - 1º LUGAR	Identificação: 40800-3-2023-PRP



Lote/Item: 15/15

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/f?p=50500:3::NO::>

Quantidade: 5

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.942.820/0001-00 * VENCEDOR *	PRO'SPORT PROMOCOES ESPORTIVA LTDA	R\$ 149,00

Item 28: TROFÉU DE 2º LUGAR.

Preço Estimado: R\$ 160,60 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 160,60

Média dos Preços Obtidos: R\$ 160,60

Quantidade	Descrição	Observação
150 Unidades	ESPECIFICAÇÃO: TRÓFEU 2º LUGAR: APROXIMADAMENTE 139CM.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 181,30

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Data: 30/08/2022 10:00

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de consumo, para distribuição gratuita (medalhas e troféus), para atendimento de eventos a serem promovidos pela secretaria de estado da educação – seduc pelo período de 12 (doze) meses..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:5112022 /
UASG:925373

Descrição: Troféu - TROFEU 2º LUGAR, com 38 cm de altura, a partir de sua base, sendo o corpo de acrílico de espessura de 5mm, medindo 20 cm de largura por 28cm de altura encaixado na base de madeira. O acrílico terá um recorte em torno da arte, simbolizando as logomarcas do Estado em sua parte superior, personalizadas em impressão em silkscreen no adesivo a ser colocado no acrílico em 4 cores. O Troféu terá a base em madeira MDF, na cor marrom, medindo na horizontal de 7cm x 28 cm, e 3cm de altura, com encaixe para receber o acrílico. Na frente da parte da madeira vertical (no centro) o qual ficará uma placa em aço inoxidável escovado, medindo 3cm x 15cm, gravado em baixo relevo de 4 cores a ser colada a impressão de identificação na madeira: modalidade, categoria, sexo e a identificação de 2º Lugar e ANO para atender os Projetos da SEDUC, e as identificações da organização, logomarca do Governo de Rondônia com a identificação da "Secretaria de Estado da Educação - SEDUC". CONFORME ARTE A SER RETIRADA NA SEDUC NO ATO DE EXPEDIÇÃO DA ORDEM DE FORNECIMENTO.

Lote/Item: /13

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 30/08/2022 14:15

Homologação: 08/09/2022 17:09

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 7

Unidade: Unidade

UF: RO

CatMat: 47805 - TROFEU

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.942.214/0001-61 * VENCEDOR *	ARAGAO BRINQUEDOS E ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 102,45
21.347.447/0001-01	SA PRODUCOES E SERVICOS LTDA	R\$ 102,48
28.480.081/0001-93	INOVA LASER E COMUNICACAO VISUAL LTDA	R\$ 102,48
08.289.383/0001-71	ALUPLAQ COMERCIO SERVICOS E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 181,30
28.683.271/0001-08	C.H.QUEIROZ PECAS E ACESSORIOS EIRELI	R\$ 185,00
00.363.814/0001-90	COMERCIAL AGATA DE ARTESANATO LTDA	R\$ 300,00
17.886.949/0001-33	H. F. SOLUCOES LTDA	R\$ 1.000,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 171,50



Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de consumo, para distribuição gratuita (medalhas e troféus), para atendimento de eventos a serem promovidos pela secretaria de estado da educação – seduc pelo período de 12 (doze) meses..

Descrição: Troféu - TROFEU 2º LUGAR, com 25 cm de altura, a partir de sua base, sendo o corpo de acrílico de espessura de 5 mm, medindo 20 cm de largura por 23cm de altura encaixado na base de madeira. O acrílico terá um recorte em torno da arte, simbolizando as logomarcas do Estado em sua parte superior, personalizadas em impressão em silkscreen no adesivo a ser colocado no acrílico em 4 cores. O Troféu terá a base em madeira MDF na cor marrom, medindo na horizontal de 7 cm x 28 cm e 3cm de altura, com encaixe para receber o acrílico. Na frente da parte da madeira vertical (no centro) o qual ficará uma placa em aço inoxidável escovado, medindo 3 cm x 15 cm, gravado em baixo relevo de 4 cores a ser colada a impressão de identificação na madeira: modalidade, categoria, sexo e a identificação de 3º Lugar e ANO para atender os Projetos da SEDUC, e as identificações da organização, logomarca do Governo de Rondônia com a identificação da "Secretaria de Estado da Educação - SEDUC". CONFORME ARTE A SER RETIRADA NA SEDUC NO ATO DE EXPEDIÇÃO DA ORDEM DE FORNECIMENTO.

CatMat: 47805 - TROFEU

Data: 30/08/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:5112022 /
UASG:925373

Lote/Item: /16

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 30/08/2022 14:15

Homologação: 08/09/2022 17:09

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 8

Unidade: Unidade

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.942.214/0001-61 * VENCEDOR *	ARAGAO BRINQUEDOS E ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 73,87
21.347.447/0001-01	SA PRODUCOES E SERVICOS LTDA	R\$ 73,98
28.480.081/0001-93	INOVA LASER E COMUNICACAO VISUAL LTDA	R\$ 73,98
08.289.383/0001-71	ALUPLAQ COMERCIO SERVICOS E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 171,50
28.683.271/0001-08	C.H.QUEIROZ PECAS E ACESSORIOS EIRELI	R\$ 175,00
17.886.949/0001-33	H. F. SOLUCOES LTDA	R\$ 249,75
00.363.814/0001-90	COMERCIAL AGATA DE ARTESANATO LTDA	R\$ 275,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 129,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PM DE ANTÔNIO PRADO

Data: 01/03/2023 00:00

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de troféus para fornecimento de premiação nas atividades realizadas pelo Departamento de Desporto, repetição parcial do Pregão Presencial 003/2023.

Modalidade: Pregão Presencial

SRP: SIM

Identificação: 40800-10-2023-PRP

Descrição: TROFEU BOCHA - 2º LUGAR - TROFEU BOCHA - 2º LUGAR

Lote/Item: 2/2

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro
d/f?p=50500:3:::NO:::

Quantidade: 5

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.884.194/0001-10 * VENCEDOR *	FALCAO COMERCIO DE TROFEUS E MEDALHAS LTDA	R\$ 129,00



Item 29: TROFÉU DE 3º LUGAR.

Preço Estimado: R\$ 193,77 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 193,77

Média dos Preços Obtidos: R\$ 193,77

Quantidade	Descrição	Observação
150 Unidades	ESPECIFICAÇÃO: TROFÉU DE 3º LUGAR: APROXIMADAMENTE 128CM.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 181,30

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações	Data: 30/08/2022 10:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de consumo, para distribuição gratuita (medalhas e troféus), para atendimento de eventos a serem promovidos pela secretaria de estado da educação – seduc pelo período de 12 (doze) meses..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Troféu - TROFEU 3º LUGAR, com 38 cm de altura, a partir de sua base, sendo o corpo de acrílico de espessura de 5 mm, medindo 20 cm de largura por 28cm de altura encaixado na base de madeira. O acrílico terá um recorte em torno da arte, simbolizando as logomarcas do Estado em sua parte superior, personalizadas em impressão em silkscreen no adesivo a ser colocado no acrílico em 4 cores. O Troféu terá a base em madeira MDF, na cor marrom, medindo na horizontal de 7 cm x 28 cm, e 3cm de altura, com encaixe para receber o acrílico. Na frente da parte da madeira vertical (no centro) o qual ficará uma placa em aço inoxidável escovado, medindo 3 cm x 15 cm, gravado em baixo relevo de 4 cores a ser colada a impressão de identificação na madeira: modalidade, categoria, sexo e a identificação de 3º Lugar e ANO para atender os Projetos da SEDUC, e as identificações da organização, logomarca do Governo de Rondônia com a identificação da "Secretaria de Estado da Educação - SEDUC". CONFORME ARTE A SER RETIRADA NA SEDUC NO ATO DE EXPEDIÇÃO DA ORDEM DE FORNECIMENTO.	SRP: NÃO
CatMat: 47805 - TROFEU	Identificação: N°Pregão:5112022 / UASG:925373
	Lote/Item: /14
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 30/08/2022 14:15
	Homologação: 08/09/2022 17:09
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 7
	Unidade: Unidade
	UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.347.447/0001-01	SA PRODUcoes E SERVICOS LTDA	R\$ 102,48
35.942.214/0001-61	ARAGAO BRINQUEDOS E ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 102,48
28.480.081/0001-93 * VENCEDOR *	INOVA LASER E COMUNICACAO VISUAL LTDA	R\$ 102,48
08.289.383/0001-71	ALUPLAQ COMERCIO SERVICOS E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 181,30
28.683.271/0001-08	C.H.QUEIROZ PECAS E ACESSORIOS EIRELI	R\$ 185,00
17.886.949/0001-33	H. F. SOLUCOES LTDA	R\$ 299,71
00.363.814/0001-90	COMERCIAL AGATA DE ARTESANATO LTDA	R\$ 300,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 240,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PM DE DOUTOR MAURÍCIO CARDOSO	Data: 31/01/2023 00:00
Objeto: Aquisição de medalhas e troféus para campeonatos e competições a serem realizadas pelo departamento	Modalidade: Pregão Presencial
Descrição: TROFÉU 64CM Troféu com 64cm de altura, em polímero metalizada na cor dourada. Modelo conforme foto em anexo modelo 19. Com personalização de acordo com a competição. Cat. Livre masc. 3º lugar - TROFÉU 64CM Troféu com 64cm de altura, em polímero metalizada na cor dourada. Modelo conforme foto em anexo modelo 19. Com personalização de acordo com a competição. Cat. Livre masc. 3º lugar	SRP: NÃO
	Identificação: 66600-4-2023-PRP
	Lote/Item: 1/11
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/f?p=50500:3::NO::
	Quantidade: 1
	Unidade: UN
	UF: RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
88.965.108/0001-60 * VENCEDOR *	VALDIR CLAUDIO SCHOLZE & CIA. LTDA. - ME	R\$ 240,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 160,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PM DE ANTÔNIO PRADO	Data: 27/01/2023 00:00
Objeto: Registrar preços para futura e eventual aquisição de troféus e medalhas para premiações das atividades realizadas pelo Departamento de Desporto.	Modalidade: Pregão Presencial
Descrição: TROFEU VOLEI DE AREIA - 3º LUGAR - TROFEU VOLEI DE AREIA - 3º LUGAR	SRP: SIM
	Identificação: 40800-3-2023-PRP
	Lote/Item: 17/17
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/?p=50500.3:::NO::
	Quantidade: 5
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.942.820/0001-00 * VENCEDOR *	PRO'SPORT PROMOCOES ESPORTIVA LTDA	R\$ 160,00

Item 30: CORDA DE PULAR INDIVIDUAL.

Preço Estimado: R\$ 12,35 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 12,35 Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,35

Quantidade	Descrição	Observação
45 Unidades	ESPECIFICAÇÃO: SISAL COM APROXIMADAMENTE 2,5 M, TAMANHO PADRÃO, COM CABOS EM MADEIRA NAS EXTREMIDADES.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 16,79

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica MAER - Grupamento de Apoio/RJ	Data: 19/10/2022 10:00
Objeto: Aquisição de materiais esportivos para o GAP-RJ e Unidades apoiadas..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: CORDA DE PULAR - CORDA DE PULAR INDIVIDUAL COM MANOPLAS TIPO II NA COR PRETA. MANOPLA EM ESPUMA. CORDA COM MÍNIMO DE 2,75METROS	SRP: SIM
CatMat: 221743 - CORDA DE PULAR	Identificação: N°Pregão:532022 / UASG:120039
	Lote/Item: /24
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 70
	Unidade: UNIDADE 0,00
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.865.570/0001-32 * VENCEDOR *	ALESSANDRA NUNES LORDS	R\$ 15,00
45.819.743/0001-26	RBM ESPORTES LTDA	R\$ 16,79
43.853.693/0001-78	EDUCANDO COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA	R\$ 19,50

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 9,50



Órgão: SALÁRIO EDUCAÇÃO SQE GESTÃO DA EDUCAÇÃO Prefeitura Municipal de Guaraci/SP	Data: 05/01/2023 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PEDAGÓGICOS.	Modalidade: Dispensa por Limite
Descrição: CORDA PULA-PULA INDIVIDUAL CABO PLÁSTICO - CORDA PULA-PULA INDIVIDUAL CABO PLÁSTICO	SRP: NÃO
	Identificação: 542023
	Lote/Item: 1/7
	Ata: N/A
	Fonte: servidor.guaraci.sp.gov.br/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
	Quantidade: 12
	Unidade: UN
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.468.296/0001-70 * VENCEDOR *	LOGICA COMERCIO DE MATERIAIS PSICOPEDAGOGICOS LTDA	R\$ 9,50

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 10,77

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL LAMBARI DOESTE	Data: 30/08/2022 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS DIVERSOS PARA ATENDIMENTO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LAMBARI DO OESTE MT	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: CORDA PARA PULAR - DE SIZAL, INDIVIDUAL, COM MANOPLAS, COM 2 METROS DE COMPRIMENTO E 3 CM DE ESPESSURA - CORDA PARA PULAR - DE SIZAL, INDIVIDUAL, COM MANOPLAS, COM 2 METROS DE COMPRIMENTO E 3 CM DE ESPESSURA	SRP: SIM
	Identificação: 00005922
	Lote/Item: 1/63
	Ata: N/A
	Fonte: 177.222.234.81:8079/transparencia /
	Quantidade: 20
	Unidade: UN
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.369.684/0001-24 * VENCEDOR *	WR CALCADOS EIRELI	R\$ 10,77

Item 31: BOMBA DE ENCHER BOLA.

Preço Estimado: R\$ 38,27 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 38,27 Média dos Preços Obtidos: R\$ 38,27

Quantidade	Descrição	Observação
35 Unidades	ESPECIFICAÇÃO: BOMBA DE INFLAR, COMPOSIÇÃO DE PLÁSTICO.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 34,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE UIRAMUTA	Data: 27/12/2022 09:00
Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de material desportivo para atender as necessidades da rede de ensino de educação básica municipal, da prefeitura de Uiramutã/RR.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Bomba encher pneu de bicicleta - Bomba Encher: Bomba De Encher Bola	SRP: NÃO
	Identificação: N°Pregão:342022 / UASG:980038
	Lote/Item: /7
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 28/12/2022 12:17
	Homologação: 10/01/2023 12:12



Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 50
Unidade: Unidade
UF: RR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.761.115/0001-80 * VENCEDOR *	100 SPORTS EIRELI	R\$ 19,36
45.819.743/0001-26	RBM ESPORTES LTDA	R\$ 23,69
34.792.887/0001-10	MEDISUL COMERCIO DE MERCADORIAS E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 26,00
09.608.473/0001-40	CORPORE EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 29,80
03.865.570/0001-32	ALESSANDRA NUNES LORDS	R\$ 30,00
47.484.691/0001-00	MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 30,40
36.616.851/0001-00	H. S. NEVES JUNIOR	R\$ 34,00
21.802.586/0001-88	RAPHAEL VEIGA DA COSTA REIS MOTOPECAS	R\$ 36,00
14.163.479/0001-91	EXITUS COMERCIAL PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 50,00
03.630.934/0001-03	F I DE ALBUQUERQUE LTDA	R\$ 50,00
15.202.207/0001-16	TRAZ EMPREENDIMENTOS E COMERCIO LTDA	R\$ 64,00
46.786.069/0001-93	GRAFICAZE LTDA	R\$ 64,67
01.221.604/0001-20	SAT COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 64,67

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 31,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano
CAMPUS ILHEUS

Objeto: A futura aquisição de materiais de consumo do IFBA Campus Ilhéus para suprir às necessidades de fornecimento interno do almoxarifado, como também para dar atendimento, de forma satisfatória, às demandas das coordenações e setores na obtenção de materiais para o desenvolvimento das atividades de ensino e administrativas.

Descrição: Bomba encher pneu de bicicleta - BOMBA PARA ENCHER BOLA. Confeccionada em plástico, dupla ação, contendo 1 mangueira extensiva, 2 bicos rosqueáveis, com agulha e sistema doubleaction.

CatMat: 75183 - BOMBA DE ENCHER PNEU DE BICICLETA

Data: 23/11/2022 14:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:52022 / UASG:158587
Lote/Item: /188
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 5
Unidade: Unidade
UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.761.115/0001-80 * VENCEDOR *	100 SPORTS EIRELI	R\$ 28,00
94.684.099/0001-31	BIKE SUL COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 30,81
04.002.498/0001-82	BELLSUB COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 32,79
14.163.479/0001-91	EXITUS COMERCIAL PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 49,99

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 49,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPORA
Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais esportivos para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Esporte, Juventude e Cultura de Pirapora/MG.

Data: 16/09/2022 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:292022 / UASG:985023



Descrição: Bomba encher pneu de bicicleta - Bomba de ar para encher bola, confeccionada com tecnologia double action que garante um enchimento estável e mais rápido, material pvc, acompanha bomba, mangueira borracha com liga de zinco e 2 bicos para inflar, nas dimensões aproximadas 24 x 06 x 05 cm.

CatMat: 75183 - BOMBA DE ENCHER PNEU DE BICICLETA

Lote/Item: /20

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 20/09/2022 14:45

Homologação: 21/09/2022 14:13

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.819.743/0001-26 * VENCEDOR *	RBM ESPORTES LTDA	R\$ 31,67
03.865.570/0001-32	ALESSANDRA NUNES LORDS	R\$ 32,00
28.288.997/0001-46	HR SERVICOS E NEGOCIOS PARA EMPRESAS EIRELI	R\$ 45,00
29.761.115/0001-80	100 SPORTS EIRELI	R\$ 49,00
01.221.604/0001-20	SAT COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 49,37
14.163.479/0001-91	EXITUS COMERCIAL PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 70,16
18.905.288/0001-09	AQUARELA COMERCIO E SERVICOS - EIRELI	R\$ 70,24

Item 32: BRAÇADEIRA ELÁSTICA.

Preço Estimado: R\$ 28,72 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 28,72

Média dos Preços Obtidos: R\$ 28,72

Quantidade	Descrição	Observação
45 Unidades	ESPECIFICAÇÃO: BRAÇADEIRA ELÁSTICA DE CAPITÃO, TAMANHO E CORES VARIADAS.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 21,17

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE

Data: 18/05/2022 08:30

Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais esportivos destinados às atividades da secretaria de esporte e lazer do município de horizonte/ce..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Equipamento / Acessórios Desporto - BRAÇADEIRA DE CAPITÃO – Material de poliéster e elastodieno, ajuste em velcro, dimensões: (LxC) 9cm x 35cm. peso aproximada 60g. - (Item conforme termo de referência)

Identificação: NºPregão:41112022 / UASG:981253

Lote/Item: 2/39

CatMat: 150652 - EQUIPAMENTO / ACESSÓRIOS DESPORTO

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 08/06/2022 13:33

Homologação: 10/06/2022 14:01

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.853.693/0001-78 * VENCEDOR *	EDUCANDO COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA	R\$ 15,00
13.403.884/0001-77	COMERCIAL ELLEN LTDA	R\$ 15,79
41.566.886/0001-12	BMK-AP EMPREENDIMENTOS EIRELI	R\$ 19,00
15.601.324/0001-52	MARCOS FERNANDO SILVA BARBOSA EIRELI	R\$ 23,33
25.066.930/0001-79	DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSIS	R\$ 23,33
35.750.977/0001-00	PEDRO PAULO PAIVA RODRIGUES	R\$ 24,00



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 30,00***Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

Órgão: Prefeitura Municipal de Santo Inácio	Data: 10/08/2022 10:00
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAL ESPORTIVO, BANDEIRAS, TROFÉUS E MEDALHAS A SEREM UTILIZADOS NOS JOGOS ESCOLARES QUE SERÃO SEDIADOS NO MUNICÍPIO DE SANTO INÁCIO - PR	Modalidade: Processo dispensa
Descrição: BRAÇADEIRA DE CAPITÃO - BRAÇADEIRA DE CAPITÃO	SRP: NÃO
	Identificação: PMDSI-432022-Processo dispensa
	Lote/Item: 1/10
	Ata: N/A
	Fonte: santoinaciopr.equiplano.com.br:7474/transparencia/licitacoes
	Quantidade: 4
	Unidade: UNID
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.227.145/0001-07 * VENCEDOR *	FENIX DO BRASIL SPORTS LTDA	R\$ 30,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 35,00***Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TABAPUÃ	Data: 07/06/2022 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE, LAZER E RECREAÇÃO.	Modalidade: DISPENSA
Descrição: BRAÇADEIRA DE CAPITÃO - BRAÇADEIRA DE CAPITÃO	SRP: NÃO
	Identificação: 00009822
	Lote/Item: 1/14
	Ata: N/A
	Fonte: transparencia.tabapua.sp.gov.br:5656/transparencia/
	Quantidade: 4
	Unidade: UN
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.883.237/0001-26 * VENCEDOR *	ESPORTE SHOW COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI	R\$ 35,00

Item 33: CRONÔMETRO ESPORTIVO.

Preço Estimado: R\$ 47,25 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 47,25

Média dos Preços Obtidos: R\$ 47,25

Quantidade	Descrição	Observação
25 Unidades	ESPECIFICAÇÃO: DIGITAL NA COR PRETA, MATERIAL EM PLÁSTICO, PESO DE 50 GRAMAS. MOSTRAR HORA, MINUTO, SEGUNDO, INDICADOR AM/PM, MÊS, DADOS E DIA DA SEMANA. TEMPORIZADOR DE CONTAGEM REGRESSIVA, PODENDO GRAVAR ATÉ 10 HORAS COM UMA INCRÍVEL PRECISÃO DE 1/100 SEGUNDOS.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 36,40***Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO	Data: 02/06/2022 09:30
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PERMANENTE PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO (BOLAS DE FUTEBOL, HANDEBOL...), visando atender as necessidades da Administração Pública Direta e Indireta do Município de Porto Velho.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
	Identificação: N°Pregão:702022 / UASG:925172



Descrição: Cronômetro - CRONÔMETRO DIGITAL ESPORTIVO COM HORA, minutos e segundo, Calendário: mês, dia, ano, Alarme sonoro para indicação da hora e para término da corrida, resistente a água, bateria de Lítio, Precisão de 1/100 segundos Indicação de hora em 12 horas (am/pm) ou 24 horas.

CatMat: 25496 - CRONOMETRO

Lote/Item: /43

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 21/11/2022 12:47

Homologação: 24/11/2022 11:28

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 422

Unidade: Unidade

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.633.685/0001-20 * VENCEDOR *	AZUL ESPORTES COMERCIAL EIRELI	R\$ 26,77
29.761.115/0001-80	100 SPORTS EIRELI	R\$ 26,90
02.441.945/0001-74	ANDRE E. S. SCHILLING	R\$ 30,81
35.265.064/0001-07	PLAYPRO INDUSTRIA E DISTRIBUICAO EIRELI	R\$ 42,00
63.777.940/0001-01	TECNOMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E MEDICO-HOSPITALARES EIRELI	R\$ 66,00
34.514.779/0001-85	INSTRULABOR CALIBRACAO E MANUTENCAO EIRELI	R\$ 200,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 51,85

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SERVIÇO SOCIAL DA INDÚSTRIA

Data: 30/05/2022 09:30

Objeto: Registro de preços de materiais esportivos para atender as demandas do SESI-DF..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Cronômetro - CRONOMETRO DIGITAL ESPORTIVO

Identificação: NºPregão:122022 / UASG:925164

CatMat: 25496 - CRONOMETRO

Lote/Item: /10

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 21/07/2022 14:06

Homologação: 21/07/2022 14:16

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 11

Unidade: Unidade

UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.227.145/0001-07 * VENCEDOR *	FENIX DO BRASIL SPORTS LTDA	R\$ 31,80
02.441.945/0001-74	ANDRE E. S. SCHILLING	R\$ 35,82
03.865.570/0001-32	ALESSANDRA NUNES LORDS	R\$ 35,91
43.853.693/0001-78	EDUCANDO COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA	R\$ 45,18
94.684.099/0001-31	BIKE SUL COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 58,51
04.002.498/0001-82	BELLSUB COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 59,85
01.299.218/0001-51	PONTO DO ARTESAO COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 92,00
43.206.122/0001-41	ZION PAPELARIA, LANCHONETE VARIEDADE LTDA	R\$ 136,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 53,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Data: 10/05/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM



Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amapá

Objeto: Registro de preço para compra de material e insumo educativo e esportivo e aparelho e equipamento educativo e esportivo em atendimento às demandas dos campi do ifap..

Descrição: **Cronômetro** - Cronômetro Esportivo: Cronômetro digital com relógio e alarme temporizador de contagem duplo. Capacidade de controle do tempo: 23 horas, 59 minutos e 59,99 segundos. Resolução de 1/100 segundos para 30 minutos. Ajuste de data, dia da semana e hora. Formato de hora 12 ou 24. Ajuste de alarme com sinal sonoro com cordão para transporte. Garantia mínima de 1 ano.

CatMat: 25496 - CRONOMETRO

Identificação: N°Pregão:112022 / UASG:158150

Lote/Item: /30

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 24

Unidade: Unidade

UF: AP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.819.743/0001-26 * VENCEDOR *	RBM ESPORTES LTDA	R\$ 45,00
12.134.879/0001-43	AIQ FERRAMENTAS E INSTRUMENTOS LTDA	R\$ 62,00

Item 34: BAMBOLÊ.

Preço Estimado: R\$ 21,46 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 21,46

Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,46

Quantidade	Descrição	Observação
60 Unidades	ESPECIFICAÇÃO: DE PLÁSTICO COM CIRCUNFERÊNCIA DE 1.0MT.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 24,40

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PM DE TAQUARI

Data: 01/03/2023 00:00

Objeto: Constitui objeto da presente licitação o Registro de Preços, pelo período de 12 meses, visando aquisições futuras de equipamentos e materiais esportivos, a fim de atender as necessidades das escolas da rede municipal de ensino do município de Taquari, RS, conforme especificações técnicas e estimativas de aquisição constantes no Anexo: I e FORMULÁRIO DE PROPOSTA COMERCIAL.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 61300-3-2023-PRE

Lote/Item: 1/22

Ata: N/A

Descrição: BAMBOLÊ em aro de plástico pvc reforçado com 63 cm de diâmetro e pacote com 10 - BAMBOLÊ em aro de plástico pvc reforçado com 63 cm de diâmetro e pacote com 10

Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/?p=50500:3::NO::

Quantidade: 1.000

Unidade: PAC

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.163.905/0001-10 * VENCEDOR *	DIDIO BRINQUEDOS E PLAYGROUND LTDA	R\$ 24,40

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 19,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARATIBA

Data: 17/02/2023 00:00

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE RECREAÇÃO E EDUCAÇÃO FÍSICA, PARA AS ESCOLAS DE ENSINO FUNDAMENTAL DE ARATIBA/RS, CONFORME TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Modalidade: DISPENSA

SRP: NÃO

Identificação: 00002323

Lote/Item: 1/14

Ata: N/A

Descrição: BAMBOLE COM NO MINIMO 65 CM DE RAI0. CORES SORTIDAS. - BAMBOLE COM NO MINIMO 65 CM DE RAI0. CORES SORTIDAS.

Fonte: 45.162.164.36:8079/transparencia/

Quantidade: 25



Unidade: UND

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.785.614/0002-35 * VENCEDOR *	FARDO & AZEVEDO COMERCIO DE CONFECOES E CALCADOS LTDA	R\$ 19,99

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 19,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO DE PREVIDENCIA SOCIAL DO MUNICIPIO - FPSM	Data: 17/02/2023 00:00
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE RECREAÇÃO E EDUCAÇÃO FÍSICA, PARA AS ESCOLAS DE ENSINO FUNDAMENTAL DE ARATIBA/RS, CONFORME TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO	Modalidade: DISPENSA
	SRP: NÃO
Descrição: BAMBOLE COM NO MINIMO 65 CM DE RAI0. CORES SORTIDAS. - BAMBOLE COM NO MINIMO 65 CM DE RAI0. CORES SORTIDAS.	Identificação: 00002323
	Lote/Item: 1/14
	Ata: N/A
	Fonte: 45.162.164.36:8079/transparencia/
	Quantidade: 25
	Unidade: UND
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.785.614/0002-35 * VENCEDOR *	FARDO & AZEVEDO COMERCIO DE CONFECOES E CALCADOS LTDA	R\$ 19,99

Item 35: CAMA ELÁSTICA.

Preço Estimado: R\$ 1.888,80 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1.888,80

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.888,80

Quantidade	Descrição	Observação
15 Unidades	ESPECIFICAÇÃO: CAMA ELÁSTICA COM CONJUNTO DE REDES DE TRAMPOLIM, DE ALTA RESISTÊNCIA PARA SUPORTAR ATÉ 2 40 KG, LONA REFORÇADA, COM PROTEÇÃO LATERAL EXTERNA E ALMOFADAS COLORIDAS EM ESPUMA.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.690,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIOXIM	Data: 06/03/2023 09:00
Objeto: Aquisição de brinquedos para melhoria dos parquinhos das creches municipais.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Cama elástica - Cama Elástica Material Armação: Aço , Material Cobertura: Tela Sanet , Formato: Redondo , Diâmetro: 0,95 M, Altura: 20 CM, Resistência: 150 KG, Características Adicionais: Pés Removíveis	SRP: SIM
CatMat: 444298 - CAMA ELÁSTICA	Identificação: N°Pregão:112023 / UASG:980858
	Lote/Item: /5
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 06/03/2023 16:02
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 3
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.770.897/0001-06 * VENCEDOR *	V A OTTONI EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 2.190,00
38.238.817/0001-75	FLAVIO HENRIQUE PEREIRA - MAQUINAS E EQUIPAMENTOS	R\$ 2.207,39
46.153.320/0001-82	STAR PRODUTOS E COMERCIO LTDA	R\$ 2.590,00
19.107.856/0001-99	L L DE ALMEIDA BRINQUEDOS	R\$ 2.790,00



Relatório gerado no dia 22/03/2023 12:01:12 (IP: 191.202.244.67)

Código Validação: Pjz8RhlUmaoh5qQPSfZkNKT85qI3ue68jTv4vQpiJO8qHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=Pjz8RhlUmaoh5qQPSfZkNKT85qI3ue68jTv4vQpiJO8qHU8nPtm6WA%253d%253d

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.962.292/0001-37	MP IMPORTACAO, EXPORTACAO, PRODUTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 2.940,00
46.113.198/0001-10	FACILITA COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 15.000,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.806,40

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE IRANDUBA AM	Data: 23/02/2023 10:30
Objeto: Aquisição de brinquedos educativos pedagógicos e colchonetes para alunos matriculados na educação infantil (creche e pré-escola) da rede pública municipal de ensino do município de iranduba-am, através do sistema de registro de preço..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Cama elástica - Cama Elástica Material Armação: Metal , Material Cobertura: Lona , Material Rede Proteção: Poliéster , Formato: Redondo , Diâmetro: 2,70 M, Largura: Não Aplicável M, Comprimento: Não Aplicável M, Altura: 60 CM, Resistência: 250 KG, Tratamento Superficial Mola: Galvanizado , Acabamento Estrutura: Pintura Eletrostática , Características Adicionais: Com Postes E Rede Lateral	Identificação: NºPregão:52023 / UASG:989835
	Lote/Item: 1/4
	Ata: Link Ata
CatMat: 224756 - CAMA ELÁSTICA	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 21
	Unidade: Unidade
	UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.238.817/0001-75	FLAVIO HENRIQUE PEREIRA - MAQUINAS E EQUIPAMENTOS	R\$ 672,27
36.063.652/0001-12	VIA NACIONAL COMERCIO DE BRINQUEDOS EIRELI	R\$ 1.200,00
	* VENCEDOR *	
10.847.885/0001-12	T DA S LUSTOSA COMERCIO E SERVICOS	R\$ 1.340,00
09.010.591/0001-52	DIONNES DA S GAMA EIRELI	R\$ 1.806,40
08.086.641/0001-12	PAULO ROBERTO PESSOA PEGADO JUNIOR	R\$ 1.980,00
32.280.735/0001-02	D M DOS SANTOS EIRELI	R\$ 3.000,00
09.232.280/0001-38	MARIA DO P. S. A. DA ROCHA - COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 5.000,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.170,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BATAGUASSU MS	Data: 10/02/2023 08:30
Objeto: Aquisição de Materiais Esportivos e de Recreação, para fins de execução do Convênio nº 30397/2021/SEDHAST, nos termos do plano de Trabalho, tendo por objetivo a implantação do projeto A PRAÇA É SUA – SOCIALIZAÇÃO PARA TODOS..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Cama Elástica - Cama Elástica Material Cobertura: Lona , Altura: 0,35 M, Material Rede Proteção: Poliéster , Diâmetro: 1,35 M, Características Adicionais: Com Suporte E Rede Lateral , Acabamento Estrutura: Pintura Eletrostática , Material Armação: Aço Carbono , Resistência: 50 KG, Formato: Redondo	Identificação: NºPregão:52023 / UASG:989037
	Lote/Item: /2
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1
	Unidade: Unidade
	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.107.856/0001-99	L L DE ALMEIDA BRINQUEDOS	R\$ 1.150,00
	* VENCEDOR *	
40.572.454/0001-51	V4 COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 1.170,00
38.238.817/0001-75	FLAVIO HENRIQUE PEREIRA - MAQUINAS E EQUIPAMENTOS	R\$ 1.409,64



Item 36: COLCHONETE.

Preço Estimado: R\$ 207,52 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 207,52

Média dos Preços Obtidos: R\$ 207,52

Quantidade	Descrição	Observação
25 Unidades	ESPECIFICAÇÃO: COLCHONETE PARA EXERCÍCIOS FÍSICOS EM ESPUMA DE ALTA DENSIDADE PROFISSIONAL, COM DIMENSÃO S DE: 90L X 45W X 2TH CENTÍMETROS, PESO DE 490 GRAMAS, IMPERMEÁVEL E REFORÇADO.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 350,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ENGENHEIRO BELTRÃO	Data: 07/03/2023 09:00
Objeto: Aquisição de equipamentos e materiais para fisioterapia, de acordo com a Resolução SESA 870/2021, para a Secretaria Municipal de Saúde..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Colchonete - Material: Espuma, Revestimento: Courvin, Densidade: 28, Comprimento: 182 CM, Largura: 134 CM, Espessura: 4 CM,	SRP: NÃO
	Identificação: N°Pregão:112023 / UASG:987547
	Lote/Item: /10
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 08/03/2023 07:55
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.991.460/0001-54 * VENCEDOR *	NACIONAL CHIK LTDA	R\$ 350,00
41.471.513/0001-68	ACSUL COMERCIAL LTDA	R\$ 350,00
07.590.023/0001-42	HAND LIFE SUPRIMENTOS MEDICOS E FISIOTERAPICOS EIRELI	R\$ 500,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 146,25

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA	Data: 01/03/2023 09:00
Objeto: Aquisição de materiais esportivos para atender a Secretaria de Assistência Social.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Colchonete - Colchonete Revestimento: Napa , Material: Espuma , Comprimento: 1,88 M, Espessura: 5 CM, Largura: 0,60 M, Densidade: 23	SRP: SIM
CatMat: 433775 - COLCHONETE	Identificação: N°Pregão:162023 / UASG:985427
	Lote/Item: /8
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 06/03/2023 11:55
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.620.059/0001-12 * VENCEDOR *	GAUCHA COMERCIO DE COLCHOES LTDA	R\$ 60,00
41.217.892/0001-64	MANANCIAL COMERCIO DE COLCHOES LTDA	R\$ 74,00
07.954.257/0001-21	RE ARMARINHO E PAPELARIA LTDA	R\$ 74,00
30.845.706/0001-15	VICOSA SPORTS LTDA	R\$ 79,85
16.617.470/0001-39	COMERCIAL MOREIRA & MARTINS LTDA	R\$ 87,20
47.806.094/0001-54	RICO ESPORTES LTDA	R\$ 88,00
47.252.266/0001-95	ONELINE DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA	R\$ 89,99



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.890.291/0001-79	KOMFORT COLCHOES FABRICACAO E COMERCIO DE COLCHOES, CAMA, MESA, BANHO E ACESSORIOS PARA O SONO LTDA	R\$ 90,00
03.488.409/0001-97	COMERCIAL GETRIX EIRELI	R\$ 145,00
37.180.839/0001-69	CIRURGICA FRATELLI PRODUTOS MEDICOS E ORTOPEDICOS LTDA	R\$ 146,25
10.202.559/0001-58	TELAMIR COMERCIO E SERVICOS DE ELETRO-ELETRONICOS E INFORMATICA LTDA	R\$ 146,60
46.766.632/0001-61	COMERCIAL SANTOS SILVA LTDA	R\$ 151,00
46.842.458/0001-99	BCR SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	R\$ 185,50
47.351.983/0001-74	TALLYTA CRISTINA SILVA SANTOS 07030625650	R\$ 195,00
45.196.517/0001-36	INK FITNESS EQUIPAMENTOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 250,00
05.143.341/0001-30	CRIATIVA INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTIGOS DO VESTUARIO E EPI LTDA	R\$ 250,00
48.842.674/0001-60	MR COMERCIO ARMARINHO LTDA	R\$ 251,75
47.484.691/0001-00	MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 384,00
24.547.906/0001-99	ALLPER COMERCIAL EIRELI	R\$ 600,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 126,32

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Governo do Estado do Rio de Janeiro Município de Nova Friburgo	Data: 28/02/2023 10:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual, aquisição, sob demanda de MATERIAIS DE FISIOTERAPIA, para atender a necessidade da Subsecretaria de Atenção Básica, pelo período de 12 (doze) meses.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Colchonete ginástica - Colchonete Ginástica Material: Plástico Emborrachado , Comprimento: 0,90 M, Cor: Azul , Espessura: 0,05 M, Largura: 0,45	SRP: SIM
CatMat: 229735 - COLCHONETE GINÁSTICA, MATERIAL:PLÁSTICO EMBORRACHADO, COMPRIMENTO:0,90 M, LARGURA:0,45 M, ESPESSURA:0,05 M, COR:AZUL	Identificação: N°Pregão:152023 / UASG:985867
	Lote/Item: /33
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.386.298/0001-31 * VENCEDOR *	PLUS SPORT COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI	R\$ 52,64
45.890.291/0001-79	KOMFORT COLCHOES FABRICACAO E COMERCIO DE COLCHOES, CAMA, MESA, BANHO E ACESSORIOS PARA O SONO LTDA	R\$ 200,00

Item 37: CONE DE PVC.

Preço Estimado: R\$ 41,69 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 41,69

Média dos Preços Obtidos: R\$ 41,69

Quantidade	Descrição	Observação
40 Unidades	ESPECIFICAÇÃO: CONE DEMARCATÓRIO PARA TREINOS E ATIVIDADES FÍSICAS, CORES VARIADAS.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 37,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE VIÇOSA - SAAE VIÇOSA	Data: 15/02/2023 09:00
Objeto: Registro de Preço para futura e eventual aquisição de ferramentas e equipamentos de trabalho para atendimento das demandas da Diretoria de Engenharia e Manutenção do SAAE Viçosa..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Cone sinalização - Cone Sinalização Material: Pvc , Altura: 75 CM, Cor: Branca/Laranja , Largura Base: 40 C	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:12023 / UASG:926827
	Lote/Item: /12
	Ata: Link Ata



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.236.131/0001-57 * VENCEDOR *	GGV COMERCIAL EIRELI	R\$ 31,48
34.724.905/0001-26	JULIUS TOOLS MAQUINAS FERRAMENTAS E SUPRIMENTOS INDUSTRIAIS LTDA	R\$ 33,89
16.617.470/0001-39	COMERCIAL MOREIRA & MARTINS LTDA	R\$ 34,14
38.559.624/0001-16	SAMARA VASCONCELOS ROSAS EIRELI	R\$ 37,50
03.416.004/0001-43	NEWCOR MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 37,90
14.968.227/0001-30	FERGAVI COMERCIAL LTDA	R\$ 38,00
48.842.674/0001-60	MR COMERCIO ARMARINHO LTDA	R\$ 40,04

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 40,16**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO	Data: 06/02/2023 08:31
Objeto: Escolha da proposta mais vantajosa para futura e eventual aquisição de equipamentos de proteção Individual (EPI's) e materiais de sinalização visual, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Cone sinalização - Cone Sinalização Material: Pvc , Altura: 75 CM, Largura Base: 40 CM, Cor: Branca/Laranja	Identificação: N°Pregão:22023 / UASG:929146
CatMat: 377815 - CONE SINALIZAÇÃO	Lote/Item: /3
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 07/02/2023 16:40
	Homologação: 24/02/2023 15:52
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.291.912/0001-58 * VENCEDOR *	MULTISEG UNIFORMES E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 23,75
43.219.256/0001-05	LIFE CLEAN COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 23,80
10.567.947/0001-32	D & C COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 26,90
32.542.998/0001-42	VASNI DOS SANTOS JUNIOR 05981501618	R\$ 29,90
41.599.876/0001-83	HELIO JOSE FERNANDES NETO 08264926657	R\$ 34,00
19.612.735/0001-02	RIBEIRO COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA EIRELI	R\$ 36,99
10.395.974/0001-75	MARCIANO REPRESENTACOES - DORES DE CAMPOS LTDA	R\$ 38,68
14.959.252/0001-57	EVOLUTION - EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDUAL EIRELI	R\$ 40,00
45.806.440/0001-79	COMERCIAL CAETANO VIEIRA LTDA	R\$ 40,16
38.493.787/0001-43	MELISSA FIGUEIREDO MARQUES	R\$ 41,71
31.411.095/0001-60	ORGENIO GONCALVES VIANA LTDA	R\$ 46,00
19.176.228/0001-65	ECO SITE PRODUTOS PARA DEFESA AMBIENTAL - EIRELI	R\$ 48,00
04.184.646/0001-27	GABRIELA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	R\$ 48,01
18.695.651/0001-09	KEILA JUNIA JACINTO SILVA	R\$ 48,01
06.921.384/0001-61	VDM EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA E UNIFORMES LTDA	R\$ 56,30



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.140.401/0001-00	L. E. COMERCIAL LTDA.	R\$ 56,30
32.385.077/0001-13	FABRICA DE CALCADOS DO BRASIL EIRELI	R\$ 100,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 47,40

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar 14ª Brigada de Infantaria Motorizada 23º Batalhão de Infantaria	Data: 01/02/2023 10:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:22023 / UASG:160440 Lote/Item: /4 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 100 Unidade: Unidade UF: SC
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de material de instrução, manobra, patrulhamento e segurança para o 23º Batalhão de Infantaria..	
Descrição: Cone sinalização - Cone Sinalização Material: Pvc , Altura: 700 MM, Cor: Laranja Com 2 Faixas Brancas Refletivas , Largura Base: 40 C	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.091.140/0001-60 * VENCEDOR *	JD ELETRO COMERCIAL LTDA	R\$ 47,40

Item 38: CONE CHINES.

Preço Estimado: R\$ 61,23 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 61,23 Média dos Preços Obtidos: R\$ 61,23

Quantidade	Descrição	Observação
40 Unidades	ESPECIFICAÇÃO: CONE DEMARCATÓRIO PARA TREINOS E ATIVIDADES FÍSICAS, CORES VARIADAS.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 43,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOMBRIO	Data: 15/02/2023 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:112023 / UASG:988349 Lote/Item: /42 Ata: Link Ata Adjudicação: 02/03/2023 10:07 Homologação: 02/03/2023 10:36 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 157 Unidade: Unidade UF: SC
Objeto: O objeto da presente licitação é eventual aquisição, através do sistema de registro de preço, de materiais esportivos para o departamento municipal de esportes, Secretaria de Desenvolvimento Social e Secretaria de Educação de Sombrio/SC, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.	
Descrição: Cone - Cone Material: Plástico Flexível , Altura: 5 CM, Aplicação: Atividade Física , Características Adicionais: Cone, Chapéu Chinês, Demarcatório, Cores Variadas	
CatMat: 480266 - CONE	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.746.467/0001-25 * VENCEDOR *	SANTA ORANNA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 21,98
27.183.604/0001-77	TECBOL LTDA	R\$ 22,00
28.358.842/0001-39	ARTEDANIO SILVA VIEIRA	R\$ 27,19
33.808.275/0001-05	SABRINA MARTINS DA SILVA SANTOS 43543559818	R\$ 43,50
26.176.661/0001-66	BRUNA ALVES DE SOUZA	R\$ 45,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.937.057/0001-23	WZ MULTIESPORTES LTDA	R\$ 45,84
47.378.309/0001-83	NUNES DE ALMEIDA LTDA	R\$ 45,84

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 78,39

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOMBRIO	Data: 15/02/2023 09:00
Objeto: O objeto da presente licitação é eventual aquisição, através do sistema de registro de preço, de materiais esportivos para o departamento municipal de esportes, Secretaria de Desenvolvimento Social e Secretaria de Educação de Sombrio/SC, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Cone - Cone Material: Plástico Flexível , Altura: 5 CM, Aplicação: Atividade Física , Características Adicionais: Cone, Chapéu Chinês, Demarcatório, Cores Variadas	Identificação: N°Pregão:112023 / UASG:988349
CatMat: 480266 - CONE	Lote/Item: /44
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 02/03/2023 10:07
	Homologação: 02/03/2023 10:38
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 30
	Unidade: Unidade
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.746.467/0001-25 * VENCEDOR *	SANTA ORANNA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 62,98
28.358.842/0001-39	ARTEDANIO SILVA VIEIRA	R\$ 63,00
08.937.057/0001-23	WZ MULTIESPORTES LTDA	R\$ 93,77
47.378.309/0001-83	NUNES DE ALMEIDA LTDA	R\$ 93,77

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 61,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS SP	Data: 28/12/2022 09:00
Objeto: Aquisição de materiais esportivos para utilização durante as aulas de Educação Física nas escolas de Ensino Infantil e Fundamental, conforme especificações constantes do Anexo I..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Cone - Cone Material: Plástico , Altura: Cerca 6 CM, Aplicação: Atividade Física , Características Adicionais: Cone, Chapéu Chinês, Demarcatório, C/ Cor	Identificação: N°Pregão:1782022 / UASG:986835
	Lote/Item: /49
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 150
	Unidade: Unidade
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.484.691/0001-00 * VENCEDOR *	MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 45,00
66.143.678/0001-31	EDUARDO J SANTOS & CIA LTDA	R\$ 45,33
26.176.661/0001-66	BRUNA ALVES DE SOUZA	R\$ 61,79
06.137.844/0001-65	LAN COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 61,80
48.468.317/0001-83	TITULAR COMERCIO MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 71,20
38.307.510/0001-89	MATEUS DE OLIVEIRA MAGAZINE	R\$ 95,93
03.865.570/0001-32	ALESSANDRA NUNES LORDS	R\$ 290,00



Item 39: TATAME.

Preço Estimado: R\$ 125,54 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 125,54

Média dos Preços Obtidos: R\$ 125,54

Quantidade	Descrição	Observação
35 Unidades	ESPECIFICAÇÃO: KIT COM 12 TAPETES DO TIPO TATAME EVA 50X50X1CM 10MM.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 76,77

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CENTRO FEDERAL DE EDUCACAO TECNOLOGICA DE MG CENTRO FEDERAL DE EDUCACAO TECNOLOGICA	Data: 01/03/2023 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE BENS (DISPENSA DE LICITAÇÃO) - COMPRA DE MATERIAL ESPORTIVO -48 PÇS DE TATAME EM EVA - MEDIDAS: LARGURA 1M X COMPRIMENTO 1M X ESPESSURA 30MM- PARA ATENDER AS DEMANDAS DO XV JOGOS INTERCAMPI NA UNIDADE DE TIMÓTEO - PERÍODO DE 19/06 A 23 DE JUNHO/2023.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: TATAME - TATAME, MATERIAL E.V.A., COMPRIMENTO PLACA 1 M, LARGURA PLACA 1 M, ESPESSURAPLACA 30 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ANTIDERRAPANTE, ANTI-ALÉRGICO,LAVÁVEL, LONA 100 %	SRP: NÃO
CatMat: 391376 - TATAME, MATERIAL:E.V.A., COMPRIMENTO PLACA:1 M, LARGURA PLACA:1 M, ESPESSURA PLACA:30 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ANTIDERRAPANTE, ANTI-ALÉRGICO, LAVÁVEL, LONA 100%	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 39/2023 / UASG: 153015
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 48
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.170.016/0001-31 * VENCEDOR *	ELLO ENGENHARIA E SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	R\$ 76,77

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 108,36

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE	Data: 24/02/2023 09:00
Objeto: Aquisição de colchões, roupas de cama e banho, espelhos e tatames para os CMEI's da rede municipal de ensino, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Educação.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Tatame - Tatame Material: E.V.A. , Comprimento Placa: 1 M, Largura Placa: 1 M, Espessura Placa: 30 MM, Cor: Azul	SRP: NÃO
	Identificação: NºPregão:42023 / UASG:989983
	Lote/Item: /6
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 20/03/2023 10:59
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 120
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.547.906/0001-99 * VENCEDOR *	ALLPER COMERCIAL EIRELI	R\$ 74,16
13.912.214/0001-86	HELVECIO & TEIXEIRA LTDA	R\$ 74,56
31.389.383/0001-65	NACIONAL BORRACHAS LTDA	R\$ 80,75
34.290.686/0001-14	ULISSES GUIMARAES ANACLETO LOJA DE VARIEDADES	R\$ 90,83
16.620.059/0001-12	GAUCHA COMERCIO DE COLCHOES LTDA	R\$ 90,83
09.088.656/0001-82	RIOSUL ELETROMOVEIS LTDA	R\$ 108,33
14.221.429/0001-13	LUIZ MINIOLI NETTO	R\$ 108,40
07.261.562/0001-38	L. MOHR EIRELI	R\$ 109,17
45.890.291/0001-79	KOMFORT COLCHOES FABRICACAO E COMERCIO DE COLCHOES, CAMA, MESA, BANHO E ACESSORIOS PARA O SONO LTDA	R\$ 110,00



Relatório gerado no dia 22/03/2023 12:01:12 (IP: 191.202.244.67)

Código Validação: Pjz8RhUmaoh5qQPSfZkNKT85qI3ue68jTv4vQpiJO8qHU8nPt6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=Pjz8RhUmaoh5qQPSfZkNKT85qI3ue68jTv4vQpiJO8qHU8nPt6WA%253d%253d

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.382.705/0001-53	RMM SPORTS COMERCIO DE PRODUTOS ESPORTIVOS EIRELI	R\$ 113,92
14.323.297/0001-30	COMERCIO DIGITAL DINIZ EIRELI	R\$ 114,00
09.338.988/0001-78	L. EMANUEL NUNES - MOVEIS & ELETRO EIRELI	R\$ 240,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 191,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Governo do Estado de Mato Grosso PREFEITURA MUNICIPAL DE CACERES	Data: 16/02/2023 09:00
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais consumo visando atender a unidades escolar da Educação Infantil e Ensino Fundamental e a Secretaria Municipal de Educação..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Tatame - Material: E.V.A., Comprimento Placa: 33 CM, Largura Placa: 33 CM, Espessura Placa: 10 MM, Quantidade Placas: 18, Características Adicionais: Bordas Dentada Para Encaixe,	SRP: SIM
CatMat: 347620 - TATAME	Identificação: N°Pregão:62023 / UASG:989047
	Lote/Item: /15
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 17/02/2023 11:33
	Homologação: 17/02/2023 12:35
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Unidade
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.323.932/0001-42 * VENCEDOR *	PLENA NEGOCIOS & SERVICOS EIRELI	R\$ 158,90
22.382.705/0001-53	RMM SPORTS COMERCIO DE PRODUTOS ESPORTIVOS EIRELI	R\$ 159,00
41.585.757/0001-71	MEIRIANE TELES FRANCISCO 01362072192	R\$ 170,00
07.787.944/0001-08	MILLENIUM PAPELARIA E MATERIAIS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 174,97
04.375.274/0001-16	G P COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 185,00
45.853.627/0001-23	A V FREITAS MARQUES LTDA	R\$ 186,00
42.953.946/0001-12	SUPERAR COMERCIO DE MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA	R\$ 197,00
13.333.523/0001-00	ORIGINAL SOLUCOES LTDA	R\$ 207,61
49.313.344/0001-40	FERREIRA COMERCIO DE ARMARINHOS LTDA	R\$ 239,99
34.837.660/0001-43	MUNDIAL PRESTADORA DE SERVICOS DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 249,90
01.424.128/0001-45	LUIZ TADEO DAMASCHI	R\$ 499,00
16.620.059/0001-12	GAUCHA COMERCIO DE COLCHOES LTDA	R\$ 600,00

Item 40: FITA DE MARCAÇÃO ESPORTIVA DE VOLEI.

Preço Estimado: R\$ 147,62 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 147,62

Média dos Preços Obtidos: R\$ 147,62

Quantidade	Descrição	Observação
35 Unidades	ESPECIFICAÇÃO: FITA DE MARCAÇÃO/ REFORÇO VÔLEI BEACH 8X16.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 119,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SECRETARIA-GERAL DE GOVERNO - SGG Secretaria da Educação do Estado do Tocantins	Data: 13/12/2022 09:00
Objeto: Aquisição de materiais esportivos para a realização de atividades esportivas e de iniciação esportiva, promovidas pela Secretaria dos Esportes e Juventude do Estado do Tocantins.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
	Identificação: N°Pregão:112022 / UASG:926164



Descrição: Fita marcação esportiva - Fita Marcação Esportiva Material: Tecido ,
Comprimento: 50 M, Largura: 5 CM, Aplicação: Vôlei De Praia
CatMat: 486254 - FITA MARCAÇÃO ESPORTIVA

Lote/Item: /61
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 22/12/2022 14:00
Homologação: 03/01/2023 13:22
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 100
Unidade: Unidade
UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.593.401/0001-17 * VENCEDOR *	MEIRIANE DOS SANTOS CHAGAS 53438892472	R\$ 79,80
34.386.298/0001-31	PLUS SPORT COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI	R\$ 79,90
02.885.591/0001-57	CENTURY COMERCIAL EIRELI	R\$ 106,46
47.484.691/0001-00	MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 112,00
29.761.115/0001-80	100 SPORTS EIRELI	R\$ 119,00
29.271.594/0001-57	S B B PORTO EIRELI	R\$ 185,00
31.461.288/0001-25	MAGAZINE TUFICK LTDA	R\$ 200,00
45.972.435/0001-36	ESPORTIVA COMERCIO DE MATERIAIS LTDA	R\$ 224,00
48.217.916/0001-24	R B DO NASCIMENTO SPORT LTDA	R\$ 260,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 199,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DO ESP.SANTO IFES
Objeto: Aquisição de materiais esportivos para as atividades de ensino do IFES - Campus Montanha
Descrição: FITA MARCAÇÃO ESPORTIVA - FITA MARCAÇÃO ESPORTIVA, MATERIAL PVC, COMPRIMENTO 160 M, LARGURA 6 CM, APLICAÇÃO FUTEBOL DE AREIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 4 SUPORTES METÁLICOS PARA FIXAÇÃO
CatMat: 433198 - FITA MARCAÇÃO ESPORTIVA
Data: 01/12/2022 00:00
Modalidade: Dispensa de Licitação
SRP: NÃO
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 51/2022 / UASG: 158884
Lote/Item: 6/1
Ata: N/A
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 1
Unidade: Unidade
UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
82.672.221/0001-70 * VENCEDOR *	SPITTER INDUSTRIA E COMERCIO DE REDES E CORDAS - EIRELI	R\$ 199,90

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 123,96

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: INST.FED.DE EDUC.,CIENC. E TEC. DO MARANHÃO INST.FED.DO MARANHAO/CAMPUS CENTRO HISTORICO
Objeto: O presente termo tem como objeto a aquisição de material esportivo que será utilizado para a as aulas de Educação Física e treinamento esportivo no IFMA Campus São Luís Centro Histórico acordo com as quantidades e especificações constantes no termo de referência.
Descrição: FITA MARCAÇÃO ESPORTIVA - FITA MARCAÇÃO ESPORTIVA, MATERIAL NÁILON, COMPRIMENTO 16 M, LARGURA 8 CM, APLICAÇÃO VÔLEI DE PRAIA
CatMat: 350632 - FITA MARCAÇÃO ESPORTIVA
Data: 01/12/2022 00:00
Modalidade: Dispensa de Licitação
SRP: NÃO
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 7/2022 / UASG: 158288
Lote/Item: 7/1
Ata: N/A
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 2



Unidade: Unidade

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.916.348/0001-33 * VENCEDOR *	JONI ROBERTO ZIN	R\$ 123,96

Item 41: BOLA OFICIAL FUTEBOL DE CAMPO (08 GOMOS, COLADA)

Preço Estimado: R\$ 99,73 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 99,73 Média dos Preços Obtidos: R\$ 99,73

Quantidade	Descrição	Observação
70 Unidades	BOLA OFICIAL FUTEBOL DE CAMPO (08 GOMOS, COLADA). ESPECIFICAÇÃO: CONFECCIONADA EM PU ULTRA 100%, COM 08 GOMOS, POSSUI CAMADA NEOGEL QUE DEIXA A BOLA MAIS MACIA E ELASTICA, MEDINDO 68-70 CM DE DIAMETRO, PESANDO ENTRE 420 E 445 GR.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 99,20

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA	Data: 09/11/2022 13:30
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS PARA O DESENVOLVIMENTO DO ESPORTE NO MUNICÍPIO DE CAPANEMA-PR, processado pelo sistema de registro de preços.	Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Descrição: Sacola De Material Esportivo - BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO INFANTIL, TOP DE LINHA, PADRÃO OFICIAL, CONFECCIONADA EM PU ULTRA 100%, 8 GOMOS, TECNOLOGIA TERMOTEC, COM CAMADA NEOGEL, VÁLVULA SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO, BRANCO COM VERDE, AZUL E CINZA OU BRANCO COM VERMELHO, PRETO E CINZA, DEVERÁ CONTER O SELO DE QUALIDADE "A" APROVADA PELA FIFA, A BOLA DEVERÁ CONTER CÓDIGO DE BARRAS. PESO:350-390 GRAMAS. TAMANHO: 63,5-66CM. MARCA/MODELO DE REFERÊNCIA:PROTÓTIPO COMERCIAL BOLA PENALTY CAMPO S11 OU QUALIDADE SUPERIOR. AMPLA CONCORRÊNCIA	Identificação: NºPregão:1032022 / UASG:987487 Lote/Item: 1/7 Ata: Link Ata Adjudicação: 14/12/2022 10:46 Homologação: 14/12/2022 10:48 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 22 Unidade: Unidade UF: PR
CatMat: 70122 - SACOLA DE MATERIAL ESPORTIVO	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.371.647/0001-50 * VENCEDOR *	JEVERSON IVAN PAESE - PITY SPORTS	R\$ 70,00
73.272.528/0001-93	DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE ESCRITORIO AMERICANSUL LTDA	R\$ 95,00
34.386.298/0001-31	PLUS SPORT COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI	R\$ 99,20
35.088.051/0001-00	BUGRE COMERCIAL EIRELI	R\$ 199,49
01.669.984/0001-60	CB-COMERCIO DE LIVROS E BRINQUEDOS BOFF LTDA	R\$ 214,53

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 95,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA	Data: 09/11/2022 13:30
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS PARA O DESENVOLVIMENTO DO ESPORTE NO MUNICÍPIO DE CAPANEMA-PR, processado pelo sistema de registro de preços.	Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:1032022 / UASG:987487 Lote/Item: 2/29 Ata: Link Ata Adjudicação: 14/12/2022 10:47 Homologação: 14/12/2022 10:48



Descrição: Sacola De Material Esportivo - BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO INFANTIL, TOP DE LINHA, PADRÃO OFICIAL, CONFECCIONADA EM PU ULTRA 100%, 8 GOMOS, TECNOLOGIA TERMOTEC, COM CAMADA NEOGEL, VÁLVULA SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO, BRANCO COM VERDE, AZUL E CINZA OU BRANCO COM VERMELHO, PRETO E CINZA, DEVERÁ CONTER O SELO DE QUALIDADE "A" APROVADA PELA FIFA, A BOLA DEVERÁ CONTER CÓDIGO DE BARRAS. PESO:350-390 GRAMAS. TAMANHO: 63,5-66CM. MARCA/MODELO DE REFERÊNCIA:PROTÓTIPO COMERCIAL BOLA PENALTY CAMPO S11 OU QUALIDADE SUPERIOR. EXCLUSIVO ME/EPP

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 8

Unidade: Unidade

UF: PR

CatMat: 70122 - SACOLA DE MATERIAL ESPORTIVO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.371.647/0001-50 * VENCEDOR *	JEVERSON IVAN PAESE - PITY SPORTS	R\$ 70,00
34.386.298/0001-31	PLUS SPORT COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI	R\$ 85,70
73.272.528/0001-93	DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE ESCRITORIO AMERICANSUL LTDA	R\$ 95,00
35.088.051/0001-00	BUGRE COMERCIAL EIRELI	R\$ 199,49
01.669.984/0001-60	CB-COMERCIO DE LIVROS E BRINQUEDOS BOFF LTDA	R\$ 215,96

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 105,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
MAER - Grupamento de Apoio/RJ

Objeto: Aquisição de materiais esportivos para o GAP-RJ e Unidades apoiadas..

Descrição: BOLA FUTEBOL - BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO, MIOLO REMOVÍVEL E LUBRIFICADO, PESO 410 A 450, 32 GOMOS, MATERIAL PVC, APROVADA CBF

CatMat: 480257 - BOLA FUTEBOL

Data: 19/10/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:532022 / UASG:120039

Lote/Item: /56

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 37

Unidade: UNIDADE 0,00

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.853.693/0001-78 * VENCEDOR *	EDUCANDO COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA	R\$ 60,00
33.329.509/0001-31	PING PONG EQUIPAMENTOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 85,00
10.931.514/0001-14	ERDAN 2009 COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 97,80
03.865.570/0001-32	ALESSANDRA NUNES LORDS	R\$ 105,00
34.386.298/0001-31	PLUS SPORT COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI	R\$ 131,97
08.459.500/0001-06	GUAXINIM COMERCIO EIRELI	R\$ 135,00
14.163.479/0001-91	EXITUS COMERCIAL PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 235,90

Item 42: JOGO CAMISA DE FUTEBOL DE CAMPO - MASCULINO - GOLA REDONDA - 15 UNIDADES

Preço Estimado: R\$ 2.068,27 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2.068,27

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.068,27

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	JOGO CAMISA DE FUTEBOL DE CAMPO - MASCULINO - GOLA REDONDA - 15 UNIDADES. ESPECIFICAÇÃO: JOGO DE UNIFORME COMPLETO PARA FUTEBOL DE CAMPO, ADULTO, MASCULINO, CONFECCIONADO EM TECIDO DRAY TRANSFER, COMPOSTO POR CAMISA, CALÇA, MEIAO E CAMISA DO GOLEIRO, CORES E TAMANHOS DIVERSOS.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.590,00



Relatório gerado no dia 22/03/2023 12:01:12 (IP: 191.202.244.67)
Código Validação: Pjz8RhUmaoh5qQPSfZkNKT85qI3ue68jTv4vQpiJO8qHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=Pjz8RhUmaoh5qQPSfZkNKT85qI3ue68jTv4vQpiJO8qHU8nPtm6WA%253d%253d>

Órgão: 5. GRUPAMENTO DE BOMBEIROS (5.GB)
SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
GUARULHOS

Objeto: EQUIPAMENTOS, MATERIAIS E UNIFORMES ESPORTIVOS

Descrição: JOGO DE UNIF P/FUTEBOL DE CAMPO,C/CAMISA,CALCAO E MEIA,TEC DRY
- JOGO DE UNIFORME COMPLETO PARA FUTEBOL DE CAMPO, EM TECIDO DRY,
100% POLIESTER, PESANDO 115GR/M² P/CAMISAS E CALCOES., NO TAMANHO
UNICO, 17 CAMISAS GOLA EM V, SENDO 15 PARA JOGADORES 2 PARA
GOLEIROS, 17 CALCOES E 17 MEIOES., MANGA CURTA P/ JOGADORES E
LONGA P/ GOLEIRO, NA COR AZUL ROYAL P/ CAMISAS, CALCOES E MEIOES

Data: 12/09/2022 15:21

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: OC: 180204000012022OC00029

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: JOGO

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.016.003/0001-77 * VENCEDOR *	SILVA & CIA COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 1.590,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3.152,32

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDACAO C.A.S.A. - DRS IARAS
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
IARAS

Objeto: AQUISIÇÃO DE UNIFORMES ESPORTIVOS

Descrição: JOGO DE UNIF P/FUTEBOL DE CAMPO,C/CAMISA,CALCAO E MEIA,TEC DRY
- JOGO DE UNIFORME COMPLETO PARA FUTEBOL DE CAMPO, EM TECIDO DRY,
100% POLIESTER, PESANDO 115GR/M² P/CAMISAS E CALCOES., NO TAMANHO
UNICO, 17 CAMISAS GOLA EM V, SENDO 15 PARA JOGADORES 2 PARA
GOLEIROS, 17 CALCOES E 17 MEIOES., MANGA CURTA P/ JOGADORES E
LONGA P/ GOLEIRO, NA COR AZUL ROYAL P/ CAMISAS, CALCOES E MEIOES

Data: 19/08/2022 09:55

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 171311170482022OC00037

Lote/Item: 1/4

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 3

Unidade: JOGO

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.812.564/0001-54 * VENCEDOR *	PLAY FAIR CONFECOES LTDA	R\$ 1.204,64
36.064.040/0001-44	BARBARA CAROLINE MOREIRA 44410424858	R\$ 5.100,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.462,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: UNESP-CAMPUS DE OURINHOS
SECR. DESENV. ECONOMICO
OURINHOS

Objeto: EQUIPAMENTOS, MATERIAIS E UNIFORMES ESPORTIVOS

Descrição: JOGO DE UNIF P/FUTEBOL DE CAMPO,C/CAMISA,CALCAO E MEIA,TEC DRY
- JOGO DE UNIFORME COMPLETO PARA FUTEBOL DE CAMPO, EM TECIDO DRY,
100% POLIESTER, PESANDO 115GR/M² P/CAMISAS E CALCOES., NO TAMANHO
UNICO, 17 CAMISAS GOLA EM V, SENDO 15 PARA JOGADORES 2 PARA
GOLEIROS, 17 CALCOES E 17 MEIOES., MANGA CURTA P/ JOGADORES E
LONGA P/ GOLEIRO, NA COR AZUL ROYAL P/ CAMISAS, CALCOES E MEIOES

Data: 19/07/2022 15:46

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: OC: 102332100612022OC00012

Lote/Item: 1/5

Ata: N/A

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: JOGO

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.016.003/0001-77 * VENCEDOR *	SILVA & CIA COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 1.450,00
07.624.731/0001-57	S. DE OLIVEIRA FREITAS MATERIAIS ESPORTIVOS	R\$ 1.475,00





ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Compras BR https://comprasbr.com.br/	Data: 29/12/2022 09:37:38 Acessar a fonte aqui
2 - Prefeitura Municipal de Coronel Murta/MG pmcoronelmurta-transparencia.gpecloud.com.br	Data: 05/09/2022 14:43:50 Acessar a fonte aqui
3 - Prefeitura Municipal de Panorama/SP 186.208.139.88:8079/transparencia/	Data: 03/01/2023 09:54:27 Acessar a fonte aqui
4 - Prefeitura Municipal de Aratiba/RS 45.162.164.36:8079/transparencia/	Data: 07/03/2023 11:44:33 Acessar a fonte aqui
5 - Prefeitura Municipal de Lambari D'Oeste/MT 177.222.234.81:8079/transparencia/	Data: 22/09/2022 13:46:38 Acessar a fonte aqui
6 - Prefeitura Municipal de Buritizal/SP sppmburitizal.dcfiorilli.com.br:8079/Transparencia/	Data: 24/02/2023 12:42:53 Acessar a fonte aqui
7 - Prefeitura Municipal de Estrela do Norte/SP 54.232.136.108/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2	Data: 12/09/2022 12:19:48 Acessar a fonte aqui
8 - Prefeitura Municipal de Santo Inácio/PR santoinaciopr.equiplano.com.br:7474/transparencia/licitacoes	Data: Acessar a fonte aqui
9 - Prefeitura Municipal de Cosmorama/SP 177.39.84.90:5656/transparencia/	Data: Acessar a fonte aqui
10 - Licitanet - Licitações on-line licitanet.com.br	Data: 26/07/2022 12:18:46 Acessar a fonte aqui
11 - Compras CE www.seplag.ce.gov.br	Data: 29/09/2022 15:00:30 Acessar a fonte aqui
12 - Prefeitura Municipal de Rio Quente/GO 45.188.61.100:8079/transparencia/	Data: Acessar a fonte aqui
13 - Bolsa Eletrônica de Compras www.bec.sp.gov.br	Data: Acessar a fonte aqui
14 - Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::	Data: Acessar a fonte aqui
15 - Prefeitura Municipal de Sandovalina/SP 18.230.156.140/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2	Data: 22/07/2022 16:11:33 Acessar a fonte aqui
16 - Prefeitura Municipal de Tabapuã/SP transparencia.tabapua.sp.gov.br:5656/transparencia/	Data: 16/11/2022 11:37:09 Acessar a fonte aqui
17 - Prefeitura Municipal de Barão de Antonina/SP pmbarao.ddns.net:8079/transparencia/	Data: 25/01/2023 10:26:29 Acessar a fonte aqui
18 - Prefeitura Municipal de São José dos Quatro Marcos/MT acesso.saojosedosquatomarcos.mt.gov.br:8079/Transparencia/	Data: 09/12/2022 09:10:50 Acessar a fonte aqui
19 - Banrisul www.banrisul.com.br	Data: Acessar a fonte aqui
20 - Prefeitura Municipal de Pirapozinho/SP 186.227.40.20:5656/transparencia/	Data: 16/03/2023 12:19:24 Acessar a fonte aqui
21 - Compras MT cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao	Data: 01/09/2022 13:08:48 Acessar a fonte aqui



22 - ComprasNet
www.comprasgovernamentais.gov.br

Data:
Acessar a fonte [aqui](#)

23 - Prefeitura Municipal de Franciscópolis/MG
pmfranciscopolis-transparencia.gpecloud.com.br

Data: 25/01/2023 10:26:44
Acessar a fonte [aqui](#)

24 - Prefeitura Municipal de Guaraci/SP
servidor.guaraci.sp.gov.br/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2

Data: 28/02/2023 14:02:56
Acessar a fonte [aqui](#)

